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استاندار هرمزگان عنوان کرد
وجود ظرفیت های مناسب برای فعالیت 

سرمایه گذاران ترکیه 

مدیرعامل سازمان بنادر خبر داد

 هوشمندسازی بنادر 
کشورتا سه سال آینده

مدیرکل امورمالیاتی هرمزگان تاکیدکرد

امروز، آخرین مهلت تسلیم اظهارنامه 
 تامین آب چهل روستای بشاگرداشخاص حقوقی

 از سازه آبخیزداری کاهکن

نمازگزاران تهرانی خواستار اعدام غارتگران بیت المال شدند 

تداوم دردسرهای اثاث کشی حساب های دولتی به بانک مرکزی

مردم باید ببینند که تلاش می کنید و روز و شب نمی شناسید 

مجوز ویژه روحانی برای اعطای اختیارات به دو  استاندار

جزئیات محاکمه 2 جاسوس داعشی در کرمان

پشت پرده سیاست 
  مدیرکل امورمالیاتی هرمزگان گفت: امروز31 تیرماه، آخرین مهلت ارائه الکترونیکی اظهارنامه اشــخاص 

حقوقی و صاحبان درآمد املاک اجاری بابت عملکرد سال 1396 است.
   شاکررضامریدی  با اشاره به اتمام مهلت تسلیم اظهارنامه تاپایان ساعت امروز، افزود: اشخاص حقوقی و صاحبان 
املاک اجاری فقط امروز پایان تیرماه فرصت دارند با مراجعه به سامانه عملیات الکترونیک سازمان امور مالیاتی کشور به 
نشانی www.tax.gov.ir نسبت به ارسال الکترونیکی اظهارنامه عملکرد سال 1396 و پرداخت مالیات متعلقه اقدام 
نموده و از تسهیلات مالیاتی همچون معافیت پایه مالیاتی، مشوق‎های مالیاتی، معافیت‏ ها، نرخ صفر مالیاتی و سایر موارد 
مقرر در قانون بهره‎مند گردند.وی اظهارداشت: در صورت عدم ارائه اظهارنامه در مهلت قانونی، مودیان مشمول جرایم 
غیر قابل بخشش مقرر در قانون مالیات های مستقیم می گردند.مریدی ابراز داشت : امروز، آخرین مهلت تسلیم اظهارنامه 
 مالیاتی اشخاص حقوقی است واین مهلت تمدید نمی شــود.مدیرکل امورمالیاتی اظهارداشت: حسب ماده ٨۱ قانون

 مالیات های مستقیم، درآمد حاصل از  کلیه فعالیت های کشاورزی، دامپروری ، دامداری، پرورش ماهی و زنبورعسل 
وپرورش طیور، صیادی وماهیگیری، نوغان داری، احیای مراتع وجنگل ها، باغات واشجار از هرقبیل ونخیلات که درقالب 
شــخصیت حقوقی فعال می باشند، درصورت انجام تکالیف قانونی، از مالیات معاف هستند.وی اظهارداشت:براساس 
بند)ت( ماده ۱۳۲ وتبصره یک ماده ۱۴۶ مکرر قانون مالیات های مســتقیم، شرط برخورداری از نرخ صفر وهرگونه 
معافیت یامشوق مالیاتی اشخاص مذکور،تسلیم اظهارنامه مالیاتی ، ارائه دفاترویااسناد و مدارک در موعد مقرراست.مریدی 
خاطرنشــان نمود: باتوجه به اینکه پایان تیرماه سال جاری، آخرین مهلت تسلیم اظهارنامه عملکرد سال۹۶ اشخاص 
حقوقی که سال مالی آنها شمسی بوده، می باشد، مودیان مشمول نسبت به تسلیم اظهارنامه اقدام نمایند.مدیرکل امورمالیاتی 
هرمزگان تاکیدکرد: عدم تسلیم اظهارنامه درموعدمقرر، علاوه برعدم استفاده از معافیت های مالیاتی، جریمه ای معادل 

۳۰درصد مالیات متعلق حسب ماده۱۹۲ قانون مالیات های مستقیم وغیرقابل بخشودگی نیزمی باشد.

مهرنشینان بندرعباس
شاهدان عینی مرگ همسایگان

ضرورت معرفی صنوف مجاز 

   رییس مجمع نمایندگان هرمزگان گفت: قانون مناطق آزاد کشور 
با هدف افزایش بهره وری اصلاح می شود و هم اکنون این مهم در 

دستور کار کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی قرار دارد.
    احمــد مرادی در گفتگو با ایرنا افزود: مناطق آزاد با هدف توســعه 

اقتصادی و تأثیر گذاری مثبت بر اشتغال و رونق صادرات تعریف شد.
وی ادامه داد: اما تاکنون نه تنها این اتفاق رخ نداد بلکه وضعیت وخیم تر 
و در نهایت اهداف تعیین شده برای مناطق آزاد محقق نشد.رییس مجمع 
نمایندگان هرمزگان تصریح کرد: پیش از این مناطق آزاد بابت عملکرد 
خود به هیچ نهادی پاســخگو نبودند که ایــن روند باعث بروز برخی 
نارضایتی ها مردم شد.مرادی افزود: به همین دلیل مجلس تشخیص داد 
که مجموعه مناطق آزاد زیر نظر وزارت اقتصاد و دارایی فعالیت کند تا 

در مقابل نمایندگان مردم در مجلس پاسخگو باشند.  وی یاد آور شد: با 
گذشت یک سال از زمان اجرایی شدن این تصمیم، نقاط ضعف و قوت 
آن بیشتر مشخص می شود که با اصلاح آن دسترسی به اهداف ساده تر 
می شود.جزیره قشم با مساحت یک هزار و 500 کیلومتر در سال های 
1369 و 1370 با تصمیم دولت به دو بخش منطقه آزاد با مساحت 300 
کیلومتر و منطقه ویژه اقتصادی با مساحت یک هزار و 200 کیلومتر زیر 
نظر ســازمان منطقه آزاد، تقسیم شد.شهرستان قشم شامل جزیره های 
قشم، هرمز، هنگام و لارک با حدود 150 هزار نفر جمعیت در جنوب 

استان هرمزگان واقع است.

رئیس مجمع نمایندگان هرمزگان:

اصلاح قانون مناطق آزاد کشور برای افزایش بهره وری است

اصلاح قانون مناطق 
آزاد کشور برای افزایش 

بهره وری است

   امام جمعه بندرعباس با تاکید بر این‌که حج 
با فلسفه تقویت دین واجب شده است، گفت: 
کسانی که از قدرت اسلام رنج می‌برند هرساله 

در ایام حج، شبهاتی را ایجاد می‌کند.
   به گزارش فــارس، آیت‌الله غلامعلی نعیم‌آبادی 
در خطبه‌هــای این هفته شهرســتان با اشــاره به 
حدیثــی پیرامون جایگاه علمــای دین در جامعه 
اســامی اظهار داشــت: در جامعه‌ای که عالمان 
دینــی جایگاهی ندارند، دین نیز از اهمیت چندانی 
برخوردار نخواهد بود، چراکه این دسته از افراد نه 
تنها با پوشش و لباس عالم دین مخالف نیستند بلکه 

با اصل دین مخالفند.
وی در ادامه با تاکید بر اینکه انتقاد باید منصفانه و 
سازنده باشــد افزود: اگر کسی به عالم دینی انتقاد 
دارد باید درحضور وی و از روی خیرخواهی انتقاد 
کند در غیر این صورت به عالم دینی اهانت شده و 

جایگاه وی را تخریب کرده است.
   نماینده ولی فقیه در استان هرمزگان تصریح‌کرد: 
آشــنایی و آموختن علوم دینی، حلاوت و شیرینی 
فراوانی به همراه دارد و اگر مردم می‌دانستند که در 
جستن علوم دینی چه برکاتی نصیب‌شان می‌شود در 
راستای کســب این علوم از هیچ تلاش و کوششی 

دریغ نخواهند کرد.

    نعیم‌آبادی ابراز داشت: اندیشه عالمان دینی، زمان 
بیان مباحث احکام الهی، اندیشه‌ای خدایی است و 
کسانی که جایگاه عالمان دینی را تخریب و به آن 
آسیب وارد می‌کنند ملعون‌ترین افراد، و آنان که به 
این جایگاه ابهت می‌بخشند محبوب‌ترین بندگان نزد 

خداوند هستند.
  وی با اشــاره به برکات حضــور مبلغان دینی در 
بین مردم اذعان‌ داشــت: ادای صحیح فرائض الهی 
و همچنین رعایت و عمل به احکام شرعی از آثار 
و برکات حضور عالمان دینی اســت، بنابراین در 
صورتی که سخن و جایگاه عالمان دینی در جامعه 
از اهمیت خاصی برخوردار باشد تمامی مشکلات 

حل‌شدنی است.
  امام جمعه بندرعباس ادامه داد: اگر در این زمینه 
غفلت صورت گیــرد، تفکر و اخلاق آمریکایی در 
جامعه حکمفرما خواهد شد و افراد جمله مرگ بر 
آمریکا را به زبان می‌آورند اما در گفتار و کردار به 

اخلاق امریکایی شباهت دارند.

   نعیم‌آبادی گفت: همه باید مواظب باشــند تا به 
جایگاه عالمان دینی آسیب وارد نشود اگر این اتفاق 
رخ داد دین نیز آسیب می‌بیند، در صورتی که دین 
آسیب دید همه چیز را از دست خواهیم داد.وی در 
بخش دیگری از سخنان خود با تاکید بر اینکه حج 
با فلسفه تقویت دین واجب شده است، افزود: یکی 
از آثار مهم آن، اهمیت دادن به دین اســت، کسانی 
که از قدرت اسلام رنج می‌برند هرساله در ایام حج، 
زمزمه‌هایشان شروع و شبهاتی را ایجاد می‌کنند و 

می‌گویند پولهای‌تان را خرج حج نکنید.
   نماینــده ولی فقیه در اســتان هرمزگان، حج را 
کانون قدرت اســام دانست و گفت: به دلیل اینکه 
حاکمان ســعودی اسلام راستین ندارند، حج نیز به 
شکل راســتین خود انجام نمی‌شود اما می‌توان از 
حــج به عنوان مرکز و کانون قدرت مســلمانان و 

اسلام نام برد.
 نعیم‌آبادی با تاکید بر این‌که حج یک واجب جامع 
اســت ابراز داشت: از آنجایی که بعضی از گناهان، 

جز در عرفه بخشیده نمی‌شــوند باید قدردان روز 
عرفه بود و از این فرصت طلایی در تهذیب نفس و 

بخشش گناهان بهره برد.
 وی ضمن تبریک پیشــاپیش میلاد امام رضا)ع( 
گفت: به همین مناسبت، یکشنبه شب، مراسم جشنی 
در مسجد جامع بندرعباس برگزار خواهد شد که از 
همگان جهت شرکت در این مراسم معنوی دعوت 

به عمل می‌آید.
  نماینده ولی فقیه در استان هرمزگان تاکیدکرد: با 
برگزاری مراسم جشن میلاد امام رضا)ع( و دعوت 
از عالمان دینی در این مراســم، فرزندان خود را با 

سبک و سیره رضوی آشنا کنید.
 نعیم‌آبادی در سخنان خود با تاکید بر این‌که دولت 
باید نظارت جدی بر بازار داشته باشد بیان‌ داشت: 
احتکار توسط برخی بازاریان و هجوم مردم به بازار 
سبب گرانی اجناس شده است، از این رو دولت باید 
با نظارت دقیق و جدی بر بازار، آرامش و عدالت 

را به بازار برگردانند.
  وی در پایــان گفت: مردم تنها یک حرف دارند و 
آن هم برخورد جدی با مفسدان اقتصادی است، در 
صورتی که دولت با زالوصفتان در اقتصاد کشــور 
و مفســدان اقتصادی برخورد کنند، مردم بیش از 

همیشه به خط و راه خود ادامه می‌دهند.

امام جمعه بندرعباس تاکید کرد 

دولت با مفسدان اقتصادی برخورد کند

آبا بتن ساحل                    
تولید و عرضه بتن آماده

دفترمرکزی :32212828 -32212929
کارخانه :32561030-31

آدرس :بندرعبــاس- بلــوار امام خمینی نرســیده به میدان 
شهدا نبش خیابان دانش ساختمان بنی هاشمی واحد 2

Aba Beton Sahel

آخرین مهلت تسلیم اظهارنامه اشخاص حقوقی و املاک اجاری تمدید نمی شود

خروج محله چاهستانی از حصار 
حاشیه نشینی

فعالیت ششصد پایگاه اوقات فراغت دانش آموزی در هرمزگان

فروشی
یکباب مغازه دو دهنه به مساحت 132 متر مربع + 81 متر نیم طبقه 
دارای سند تک برگ دو انشعاب برق 50 آمپر سه فاز و یک انشعاب 

آب          ، بر پیاده رو 8 متر، روبروی پارک شهید دباغیان
میدان امام خمینی جنب سوپر مارکت طراوت

تلفن :32235540-076 تلفکس:076-32226152 
همراه:0917-1610774
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   معاون پرورشی و فرهنگی آموزش و پرورش استان هرمزگان گفت: 
بیش از ششصد پایگاه طرح غنی سازی اوقات فراغت دانش آموزی در 

استان فعالیت می‌کنند. 
  به گزارش ایســنا،  احمد مهرانی در این خصوص افزود: در این پایگاه‌ها 

بیش از ۵۹ هزار دانش آموز هرمزگانی شرکت کردند. وی اظهار کرد: بیش از 
۲۲۰ رشته در زمینه‌های فرهنگی، هنری، ورزشی و مهارتی در این پایگاه‌ها 
آموزش داده می‌شود. معاون پرورشی و فرهنگی آموزش و پرورش استان 
خاطرنشــان کرد: آموزش کمک‌های اولیه، برگزاری اردوی طرح ولایت 

دانش آموزان بسیجی و مسابقات کتابخوانی از برنامه‌های جانبی کلاس‌های 
اوقات فراغت دانش آموزان هرمزگانی است. وی در پایان عنوان کرد: امسال 
هم قرار اســت در طرح غنی سازی اوقات فراغت دانش آموزی بیش از ۸ 

هزار دانش آموز هرمزگانی به اردو‌های درون و برون استانی اعزام شوند. 
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دولت صنوف حامی کالای 
ایرانی را تشویق کند
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سلخ میزبان پانزدهمین جشنواره نوروز صیاد قشم
صفحه 6 را بخوانید



انعکاس
 خبرآنلاین نوشت : احمد توکلی عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام گفت: 
 ایــن که قوه قضاییه محدودیت هایی دارد، درســت اســت اما باید مطالب 
دادگاه های اقتصادی روشــن شــود نه این که بنویسیم آقای »خ« یا آقای 
»ب« وقتی همه می دانند که این کیست. با این شیوه افرادی که طرفدار فساد 
هستند افکار عمومی را شــکل می دهند اما افرادی که طرفدار نظام هستند 
نمی توانند حرفی بزنند. در این زمینه مجلس قانونی نوشــت و بر نظر خود 
اصرار کرد اما در مجمع رد شــد. من به نمایندگان توصیه کردم که بار دیگر 
این قانون را به جریان بیندازند که تلاش می کنیم رای بیاورد. متأسفانه میل 

زیادی به مخفی کاری وجود دارد.
صبحانه آنلاین نوشت: دولت صربستان از شهریور سال گذشته ویزای خود 
را بــرای اتباع ایران لغو کرد و بلافاصله پــس از این تصمیم، گروه‌هایی از 
کشــورمان درحالی راهی این کشور شــدند که انگیزه‌ای غیر از گردشگری 
داشــتند...به گونه ای که حرمت‌ا...رفیعی رئیس هیئت مدیره انجمن صنفی 
دفاتر خدمات مسافرتی نیز موجی از سفرهای بدون بازگشت را به صربستان 
تایید می‌کند و  می‌گوید:‌ »صربستان برای کاهش میزان ماندگاری غیرقانونی 
 مســافران و جلوگیری از پناهندگی،اقداماتــی را انجام می‌دهد.« به خاطر 
 بروز همیــن مشــکلات، هواپیمایی ایران ایــر در جدیدترین بخشــنامه 
 خود خطاب به آژانس های مســافرتی متذکر شــده صدور بلیت یک طرفه

 در مســیر بلگراد )پایتخت صربستان( و تفلیس )پایتخت گرجستان( مجاز 
نیست.

روز نو خبرداد: عباس عبدی در توئیتر خود نوشــت: به نظر می‌رســد در 
روز‌های آینده تغییراتی در سطح مسئولان و وزیران اقتصادی انجام خواهد 
شــد. اگر اولین نفر آن‌ها رئیس برنامه و بودجه نباشــد، هیچ اثر مثبتی در 
تغییرات مترتب نخواهد بود. البته کســی که جایگزین اش می‌شــود باید به 
طور روشنی استقلال فکری داشته باشد والا جابه جایی صوری فایده ندارد.
رویداد 24 نوشت : محسن رضایی این روزها با امضای نامه‌ای درباره لایحه 
مقابله با تروریسم )fatf( دوباره خبرساز شده است. البته در جواب نامه او 
به طعنه گفتند این موضوع به مجمع تشخیص مربوط نمی‌شود. دولت پاسخ 
به نامه محسن رضایی را در حد رئیس جمهور ندید تا رئیس دفتر روحانی 
فقط به جمله »کار عجولانه‌ای بود که به مجمع مربوط نمی‌شود« بسنده کند.
شفقنا نوشت: امیر عبداللهیان دستیار ویژه رئیس مجلس گفت: عادل الجبیر 
وزیر امور خارجه عربستان در جریان یکی از مذاکرات به بنده گفت درباره 

بحرین صحبت نکنیم، چون بحرین جزئی از خاک عربستان است.  
 مشرق خبرداد : غلامحسین اسماعیلی رئیس کل دادگستری استان تهران در 
خصوص آخرین وضعیت پرونده اســفندیار رحیم مشایی گفت: این پرونده 
به تازگی به دادگاه ارســال شده و هنوز تعیین وقت نشده است. طبق قانون 
ابتــدا باید دادگاه پرونده را مطالعه و اگــر در پرونده نقصی دید،آن نقص را 

برطرف کند.

پشت پرده سیاست 

محسن هاشمی: حضورم در انتخابات ریاست جمهوری 1400 صحت ندارد  
رئیس شــورای شهر تهران با اشــاره به بازتاب مصاحبه اش با روزنامه حزب 
کارگزاران، اعلام نامزدی برای ریاست جمهوری سال 1400 را نوعی سوء تفاهم 
رسانه ای توصیف و تأکید کرد که حضورش در انتخابات ریاست جمهوری دوره 
بعد صحت ندارد. روزنامه ســازندگی در یکی از شماره های هفته گذشته خود، 
تصویر بزرگی از محســن هاشمی منتشــر کرد و به نقل از وی نوشت: به ایران 
1400 فکر کنیم. وی در بخشی از این مصاحبه گفته بود: باید فعالیت های خود 
را برای انتخابات ریاست جمهوری سال 1400 و در هماهنگی با اصلاح طلبان 
و بر اساس بازسازی جبهه اصلاحات آغاز کنیم. این گفت و گو موجب شد در 
فضای مجازی او به عنوان یکی از نامزدهای انتخابات ریاست جمهوری سیزدهم 
مطرح شــود. در عین حال فرزند ارشــد مرحوم آیت ا... هاشــمی رفسنجانی 
در شــصت و یکمین اجلاس مجمع مشورتی روســای شوراهای اسلامی کلان 
شهرهای کشور، در پاسخ به سوال فارس درباره صحبت‌هایی مبنی بر حضور وی 
در انتخابات ریاست جمهوری دوره بعد اظهار کرد: این موضوع یک سوء تفاهم 
بود چون بنده درباره انتخابات مجلس شــورای اسلامی صحبت کرده بودم و در 
برخی رسانه‌ها به اشتباه، حضورم در انتخابات ۱۴۰۰ درج شده بود بنابراین این 
موضوع اصلا صحت ندارد.وی همچنین در این جلســه با اشاره به اتفاقات سال 
88 تصریح کرد: چالش سیاســی که از حوادث سال 1388 در میان نخبگان به 
وجود آمده نیز هنوز ترمیم مناسب نشده است و شکاف میان حاکمیت و نخبگان 
که قبلا بین اصلاح طلبان وتکنوکرات ها با حاکمیت به وجود آمده بود، با مسائل 
حاشیه ای رئیس جمهور ســابق، بخشی از جریان دلواپس را نیز دچار چالش 
با حاکمیت کرده اســت. محسن هاشمی همچنین هشدار داد که »در این شرایط 
امکان بروز بحران های اجتماعی در مقیاسی گسترده تر از حوادث دی ماه سال 
گذشته وجود دارد که مدیریت شهری باید برای مواجه شدن با آن آماده باشد.« 

تداوم دردسرهای اثاث کشی حساب های دولتی به بانک مرکزی
طبق گزارش جدید تعدادی از دستگاه های اجرایی به مسئولان اقتصادی کابینه، 
با اشــاره به روند اجرایی دستور مهم رئیس جمهور در خصوص انتقال حساب 
 شرکت ها و موسســات دولتی به بانک مرکزی، اعلام شــده بررسی ها نشان

 می دهد برخی نهادها و ســازمان های دولتی در خصوص ارائه اسناد و مدارک 
مربوط به حســاب های بانکی، همکاری لازم را نداشــته اند و در عین حال، 
مراجعات متعدد برخی دیگر از دستگاه ها در زمینه رفع نواقص اسناد و مدارک 

حساب های بانکی، باعث طولانی شدن روند انتقال این حساب ها شده است.
مجوز ویژه روحانی برای اعطای اختیارات به دو  استاندار

با توجه به درخواست وزیر کشور از رئیس جمهور مبنی بر اعطای اختیارات ویژه 
به برخی استانداران، حجت الاسلام روحانی به استناد اصل 127 قانون اساسی 
که بیان می کند »رئیس جمهور می‌تواند در موارد خاص، بر حسب ضرورت با 
تصویب هیئت وزیران نماینده یا نمایندگان ویژه با اختیارات مشخص تعیین کند 
و در این موارد تصمیمات نماینده یا نمایندگان مذکور در حکم تصمیمات رئیس 
جمهــور و هیئت وزیران خواهد بود«، برای اولین بار با تفویض اختیارات قابل 

توجه به استانداران هرمزگان و کرمان موافقت کرده است.

نمازگزاران تهرانی خواستار اعدام غارتگران بیت المال شدند 
 امام جمعه موقت تهران با بیان این که »باید با هر نوع فســاد مبارزه شــود به 
ویژه دست انداختن به بیت المال که بدترین نوع فساد است و باید جدی‌ترین 
برخوردها با این دست فســادها صورت گیرد« تاکید کرد:  خط قرمز جعلی 
بعضی‌ها در برخورد با مفســدین مورد قبول نیست و فقط قانون محور است. 
آیت ا... سید احمد خاتمی که در خطبه های نمازجمعه تهران سخن می گفت، 
اظهار کرد: فســاد، خوره هر نظامی است، فرقی هم میان نظام حق و باطل در 
این زمینه نیســت. پس ما هم باید مواظب باشیم که این خوره به جان نظام ما 
 نیفتد. خاتمی افزود: باید با مفسد هرکه است و هر جایگاهی که دارد و در هر 
نهادی که مشــغول کار است و هر نسبتی که با هرکسی دارد، قاطعانه برخورد 
شــود. این اظهارات خطیب جمعه با فریاد تکبیر نمازگزاران تهرانی  و شــعار 
»غارتگــر بیت المال اعدام باید گردد« همراه بــود. خاتمی تصریح کرد: باید 
گزارش شــفاف و صریح همراه دقت به مردمی که صاحب این انقلاب هستند، 
داده شــود و رهبر معظم انقلاب هم تاکید داشتند که صداوسیما این گزارش ها 

را پخش کند.
    وی بــا تاکیــد بر این کــه البته نبایــد در این عرصه مبالغه شــود و حق 
خدمت گزاران پاک را زیر پا بگذاریم خاطرنشان کرد: در بدنه قانون گذاری، 
قضایــی و اجرایی نظام، انبوهی از کارگزاران پاک وجود دارند، پس نباید این 
طور گفت که انگار فســاد همه جا را گرفته است، نه این طور نیست اما همان 
قدر فســادی هم که هست باید قاطعانه با آن برخورد شود.خطیب نماز جمعه 
تهران با اشــاره به بیانات رهبری درباره دیپلماســی خارجی گفت: ما با همه 
جهان ارتباط داریم جز با رژیم صهیونیســتی و آمریکا که در این زمینه رژیم 
صهیونیستی مشروعیت ندارد و آمریکا هم تا زمانی که آدم نشود با او ارتباطی 
نداریم که هنوز هم آدم نشده است. وی تصریح کرد: ما براساس »نه ظلم کن و 
نه ظلم را بپذیر« با همه دنیا رابطه داریم و این سیاست حق و ثابت جمهوری 
اســامی است.نمازگزاران در پایان خطبه ها و پس از اقامه نماز جمعه هنگام 
خروج از مصلای تهران باردیگر به طور خودجوش شعار »غارتگر بیت المال 

اعدام باید گردد« سردادند.
مردم باید ببینند که تلاش می کنید و روز و شب نمی شناسید 

یک شــنبه‌ هفته‌ گذشــته، رهبر انقلاب با هیئت دولت برای حل مشــکلات 
اقتصادی کشور جلسه‌ای برگزار کردند. در این جلسه، رهبر انقلاب، »شرایط« 
و »اقداماتی« را که در این مقطع زمانی، دولت باید انجام دهد، برشمردند. گرچه 
از این دیدار، صرفا خبر مختصری منتشــر شــد، اما هفته نامه خط حزب ا... 
وابسته به دفتر حفظ و نشر آثار رهبر معظم انقلاب)Khamenei.ir(، بخش 
هایی از این دیدار را منتشــر کرد. در این بخش از بیانات که به تازگی منتشر 
شده است، رهبر انقلاب با اشــاره به تلاش، شجاعت، هوشمندی، فداکاری و 
ســرعت عمل بازیکنان در دیدار با اسپانیا تاکید کردند که  »آدم ممکن است 
مشکل را هم یک جایی نتواند حل کند. همین قدر که بدانند وارد میدان هستید 
و دارید تلاش می‌کنید، روز و شب نمی‌شناسید، به مردم پیام اقتدار را می‌دهد. 

باید احساس بکنند دارد کار می‌شود«.

تازه‌های مطبوعات
فرهیختگان- علیرضا بیرانوند، دروازه‌بان تیم‌ملی فوتبال در گفت و گو با این روزنامه 
در واکنش به خبر تمجید رهبــر انقلاب از عملکرد اعضای تیم‌ملی در بازی‌های 
جام‌جهانی در دیدار اخیر با هیئت دولت که به‌طور مشخص تلاش دروازه‌بان تیم‌ملی 
را مورد ستایش قرار داده بودند، گفت: »این باعث خوشحالی ماست که رهبر انقلاب 
از عملکرد مان رضایت داشتند.« بیرانوند تأکید کرد: »من همیشه آرزو داشتم با رهبر 

انقلاب دیدار داشته باشم و امیدوارم این توفیق نصیب من شود.«
شرق- انتشــار فایل صوتی از یکی از نمایندگان مجلس باعث ایجاد حواشی در 
فضای مجازی شده است. در این فایل، این نماینده مجلس با خانمی صحبت می‌کند 
که گویا با او روابطی داشته و او را تهدید می‌کند. محمود صادقی، نماینده تهران در 
این باره گفت: »من این فایل را دیدم؛ اما با توجه به این که این مســائل در حوزه 
خصوصی فرد قرار می‌گیرد، چنــدان ورودی به آن نکردم و خیلی هم علاقه‌مند 
نیســتم در فضای عمومی درباره آن صحبت کنم و به نظرم مجلس نیز نباید خیلی 

پیگیر آن باشد«.
کیهان- حسین شــریعتمداری در یادداشتی با تیتر »تک تابعیتی، نه دو تابعیتی!« 
نوشــت: کسانی که به تابعیت آمریکا در‌می‌آیند  »دو‌تابعیتی« نیستند، بلکه مطابق 
سوگندی که یاد می‌کنند باید تابعیت قبلی خود را رها کنند و تنها در تابعیت آمریکا 
باشند. در اولین جمله از متن سوگندی که داوطلبان کسب تابعیت آمریکا یاد می‌کنند 
و مطابق قوانین آمریکا ملزم به آن هستند، آمده است؛ »سوگند یاد می‌کنم که هرگونه 

تابعیت و ملیت قبلی خود را به طور کامل ترک کنم«.
جام جم- حشمت ا... فلاحت پیشه رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی 
مجلس تأکید کرد: در هفته‌های گذشــته اروپایی‌ها بیانیه‌های خوبی درباره حفظ 
برجام و حمایت‌های ضدتحریمی از ایران صادر کردند که از جمله آن ها می‌توان 
به بازبینی مقررات انسداد و رای خوب پارلمان اروپا برای همکاری صندوق توسعه 
اروپا با ایران اشاره کرد. اما بحثی که وجود دارد این است که سیاست ضدبرجامی 
آمریکا، عملیاتی،‌ زمان‌مند و موضوعی و مصداقی است اما بسته پیشنهادی اتحادیه 

اروپا هیچ‌یک از این ویژگی‌ها را ندارد.
جمهوری اسلامی- دبیر اتاق مشترک بازرگانی ایران و ترکیه اعلام کرد ایرانی‌ها در 
رتبه اول توریسم ترکیه هستند و هشت‌ برابر آسیای میانه به این کشور سفر می‌کنند؛ 
به‌طوری‌که امسال حدود یک‌میلیارد و 600 میلیون دلار هزینه گردشگری ایرانی‌ها 

در ترکیه بوده است.
جزئیات محاکمه 2 جاسوس داعشی در کرمان

ایلنــا- رئیس دادگاه انقلاب کرمان از تایید حکــم حبس دو نفر از اعضای گروه 
تروریســتی داعش در دادگاه تجدیدنظر استان کرمان خبر داد و گفت: این افراد از 
طریق کشورهای عربی حاشیه خلیج فارس، اطلاعات مربوط به زیرساخت ها و 
تاسیســات برق و ... را به بیگانگان ارائه کرده اند. احمد قربانی تصریح کردکه این 
افراد برای تخریب تاسیسات عمومی و قتل عام مردم کرمان بمب هایی تهیه کرده 
بودند که قبل از هر اقدامی دســتگیر شدند و مواد شیمیایی و چاشنی های کشف 

شده، ضبط شد.

مدیرعامل شرکت نفت ستاره خلیج فارس:
 مسئولیت های اجتماعی سنگینی بر دوش خود 

احساس می‌کنیم
 مدیرعامل شرکت نفت ســتاره خلیج فارس آغاز به کار احداث 
بیمارستان ۲۶۴ تخت خوابی از سوی این شرکت را اقدامی در راستای 
عمل به مسئولیت‌های اجتماعی صنایع قلمداد کرد و افزود: خوشحالیم 
که خبر این اقدام کام مردم هرمزگان را شیرین کرد.به گزارش ایسنا، 
محمد علــی دادور با تاکید بر این که توســعه‌ی پایدار بدون توجه 
به مســئولیت‌های اجتماعی امکان پذیر نیست، گفت: شرکت نفت 
ســتاره خلیج فارس علاوه بر اقدامات خود در حوزه اقتصادی که 
به اشتغال‌زایی منجر و به صورت غیرمستقیم سبب ارتقا سطح زندگی 
جوامع محلی می شود مسئولیت های اجتماعی سنگینی را نیز بر دوش 
خود احساس می کند.وی افزود: آغاز به کار احداث بیمارستان ۲۶۴ 
تخت خوابی از ســوی شرکت نفت ستاره خلیج فارس نیز در همین 
راستا بود و خوشحالیم که خبر این اقدام کام مردم هرمزگان را شیرین 
کرده است و سبب می‌شود تا بیماران کمتر رنج سفر به دیگر استان ها 
برای مراجعه به پزشک را متحمل شوند.مدیرعامل شرکت نفت ستاره 
خلیج فارس اظهار کرد: امروزه دیگر نگاه سنتی به مدیریت کسب و 
کار نباید حاکم باشد چرا که شرکت‌ها تنها در مقابل سهام‌داران‌شان 
مسئول نیستند و انتظار می‌رود خواسته‌‌های مشروع دیگر ذی‌نفعان را 
هم لحاظ کنند.وی اضافه کرد: در همین راستا ما کمبودهای درمانی 
هرمزگان را درک و نسبت به حوزه سلامت تکلیف احساس کرده‌ایم 
و امیدواریم صنایع دیگر هم در کنار ما برای توسعه سلامت استان و 
دیگر بخش‌هایی که کمبود احساس می‌شود، قدم بردارند.دادور بیان 
کرد: با احداث این بیمارستان قدم بزرگ و ماندگاری برداشته شد و 
ما معتقدیم این حرکت جهــادی آثار ماتاخر فراوانی در پی خواهد 
داشت.وی در پایان گفت: امیدواریم مجموعه های مشابه نیز در چنین 
کارهایی مشارکت کنند تا ادای دین کوچکی به این مردم شریف باشد.

به گزارش ایسنا، بیمارستان ۲64 تخت خوابی بندرعباس با زیربنای 
۱۲ هزار مترمربع در ۶ طبقه و با اعتبار ۴۰ میلیارد تومان در مدت دو 
سال به همت شرکت نفت ستاره خلیج فارس در محوطه ی بیمارستان 

شهید محمدی بندرعباس ساخته می‌شود.

استاندار هرمزگان عنوان کرد
 وجود ظرفیت های مناسب برای فعالیت

 سرمایه گذاران ترکیه
  استاندار هرمزگان گفت: برای فعالیت در حوزه های مورد تقاضای 
سرمایه گذاران کشور ترکیه، زمینه و ظرفیت مناسب در استان هرمزگان 
وجــود دارد.به گزارش روابط عمومی اســتانداری هرمزگان، دکتر 
 فریدون همتی در نشست با تعدادی از سرمایه گذاران کشور ترکیه که 
متقاضی فعالیت و سرمایه گذاری در استان هرمزگان هستند، عنوان 
 کرد: با توجه به حوزه های مورد تقاضای فعالیت این سرمایه گذاران در
  زمینه های گردشگری، پالایشگاه و مدیریت و بازیافت پسماند امکانات و

 ظرفیت های مناســبی در هرمزگان وجود دارد.وی ادامه داد: جهت 
بررســی فعالیت ها و نحوه استقرار این شرکت های سرمایه گذاری 
در هرمزگان، نشست های تخصصی با مدیران دستگاه های اجرایی 

مربوطه برگزار می شود.
  اســتاندار هرمــزگان افزود: تــاش می کنیــم از توانمندی این 
شــرکت ها و هلدینگ های ســرمایه گــذاری از کشــور ترکیه 
 در اســتان هرمــزگان بهــره ببریم.همتــی تصریح کــرد: جذب 
سرمایه گذاری خارجی یکی از برنامه های مهم در هرمزگان است و 
در این راســتا ظرفیت های این استان به خوبی معرفی خواهد شد و 

زمینه برای فعالیت سرمایه گذاران فراهم می شود.

خبر

خبری
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سرمقاله

ضرورت معرفی صنوف مجاز 
  فعالیت برخی ازواحدهای صنفی بدون مجوز به عنوان 
بایســتی راهکار مناسبی توسط  معضلی مطرح است که 

اتحادیه های صنفی واتاق های اصناف اندیشیده شود.
   درگام نخســت ضرورت دارد کــه اتحادیه های صنفی، 
لیســت واحدهای صنفی دارای مجوزفعالیت از اتحادیه را 
بصورت رسمی از طریق رســانه ها اطلاع رسانی نمایندتا 
مردم بدانند کدام واحدصنفی شناسنامه دار است واز دریافت 
کالاوخدمات از واحدصنفی فاقد مجوز خودداری کنند. زیرا 
هنگامیکه واحدصنفی درشــهر فعالیت می کند، مردم یقین 
دارندکه این واحدصنفی بامجوز درحال فعالیت است و کمتر 
به ذهن شهروندی خطور می کند که واحدصنفی بدون مجوز 
درشهر باشد. زیراعلی القاعده برای فعالیت یک واحدصنفی 
نیاز است که تاییدیه های متعدد رااز مراکز مختلف دریافت 
کرده باشــند واینکه واحدصنفی بدون مجوز مجوز فعالیت 
داشته باشــد، جای ســئوال دارد واز طرفی وقوع هرگونه 
تخلفی از چنین واحدهای فاقد مجوز وشناسنامه وجود دارد 
که باعث بی اعتمادی مردم به بازاریان می شــود وبه همین 
دلیل ضرورت داردکه با چنیــن واحدهای صنفی غیرمجاز 
برخورد شــود و ازطرفی واحدهای صنفی مجاز وشناسنامه 
دار هم به مردم معرفی شــوند.ازطرفی دیگر بایســتی بین 
صنوفی که عوارض و مالیات می دهند وصنوفی که فعالیت 
غیرمجازدارندومالیات وعوارض پرداخت نمی کنند، تفاوتی 
وجود داشــته باشد وصنوف شناسنامه دار حمایت شوندواز 

خدمات مناسبی برخوردار شوند.
  ازسوی دیگر متاسفانه به دلیل ضعف های نظارتی واقدامات 
موازی برخی دستگاه ها، اصناف بامشکلاتی مواجه شده اند. 
هنگامیکه نمایشــگاه های مختلــف باعناوین تخصصی و... 
برگزار می شود و فروشندگان و... از سایرمناطق کشور دراین 
نمایشگاه ها حضور می یابند و کمتر از ظرفیت داخل استان 
استفاده می شود، برخی از واحدهای صنفی عنوان می کنند که 
 چنین اقدامی باعث می شــود که آنها که گرمای شهرراتحمل 
می کنند وهزینه بالای برق، عوارض، مالیات و... راپرداخت 
مــی کنند، اما بابرگزاری چنین نمایشــگاه هایی، مشــتری 
خود رااز دســت خواهنــد داد. همچنین برخی شــهروندان 
 هم گلایه مندند که ســفارش هایی که در این نمایشــگاه ها 
داده اند به دستشان نرسیده ویا ناقص ویاجنس اصلی رادریافت 
نکرده اند ودر چندماه اخیرهم به ســفارش دهندگان که پیش 
 پرداخت داده اند، اعلام شــده که به دلیل نوسانات نرخ ارز،
 نمی توانندکالا راباقیمت توافق شــده تحویل دهند ودراین 
 بخش هم هیچ مســئولی خودرا پاســخگو نمــی داند ونیاز
 است تدبیری مناســب اندیشیده شود که صنوف مجوزدار و 
مردم متضرر نشــوند وحمایت های لازم از اصناف صورت 

پذیرد.
  علی زارعی

  نماینده ولی فقیه در هرمزگان با تاکید بر 
این‌که بی‌حجابی تجربه موفقی برای بشر 
نیست، گفت: برخی افراد، حفظ حجاب را 
سلیقه علمای دین می‌دانند و می‌گویند با 

گذشت زمان باید تغییر کند.
 آیت‌الله غلامعلی نعیم‌آبــادی در گفتگو با 
فارس، ضمن تبریک هفته عفاف و حجاب 
اظهار داشت: پیرامون اهمیت و نقش عفاف 
و حجــاب در تامین امنیت و آرامش روانی 
جامعه مطالب فراوانی بیان شده است و زنان و 
دختران جامعه اسلامی بدون تعصب به مطالب 
توجه کنند.وی در ادامه با طرح این ســؤال 

مبتنی  بر اینکه چرا استکبار و استعمارگران 
برای تسلط بر کشورهای اسلامی، نخست به 
سراغ حجاب می‌روند، افزود: با مطالعه تاریخ 
الجزایر، اردن و ... درمی‌یابیم که دشمن ابتدا 
به ســراغ حجاب زنان و دختران الجزایری 
رفت، مگر حجاب چه پیامی دارد که به مزاج 

استعمار خوش نمی‌آید؟
  نماینــده ولــی فقیه در اســتان هرمزگان 
تصریح‌کــرد: البته در ایران اســامی، اقدام 
غیراسلامی رضاخان با مقاومت علما روبه رو 
شــد، اگرچه دشمن در ایران، به طور موقت 
به توفیقاتی دست یافته است اما آن‌گونه که 

می‌خواســت موفق نشد. نعیم‌آبادی با اشاره 
به پیام‌های فراوان حجــاب افزود: حجاب 
اســامی در تامین و حفــظ جامعه، نقش 
بی‌بدیل و بســزایی دارد از این رو استکبار، 
نخست به سراغ حجاب رفته و برای رسیدن 
به هدف شوم خود از هیچ توطئه و ترفندی 
دریغ نمی‌کند.وی با بیان این‌که امروزه مبارزه 
با حجاب و بی‌حجاب شدن زنان، آزمایش 
شده است، گفت: نتیجه این آزمایش در غرب 
خوب نبوده است، قبل از ازبین بردن حجاب، 
بنیان خانــواده در اروپا محکم بود، طلاق را 
امری زشت و ناپسند می‌دانستند، اما امروزه 

نهاد خانــواده به عنوان موفق‌ترین و بهترین 
نهاد اجتماعی دچار تزلزل و ازهم پاشــیده 

شده است.
  امــام جمعه بندرعباس بــا تاکید بر این‌که 
بی‌حجابی تجربه موفقی برای بشــر نبوده و 
نخواهد بود، ابراز داشت: با مرور تاریخ ایران 
نیز به این نتیجه می‌رسیم که ایرانیان نیز دارای 
پوشش و حجاب محکم بوده‌اند. نعیم‌آبادی با 
بیان این‌که حجاب به معنای چادر نیست، بلکه 
پوشش را دربرمی‌گیرد، تاکید کرد: البته بهترین 
و برترین پوشش، چادر است و از رستنگاه 
موی سر تا چانه مانعی ندارد و بالاتر از آن 
حرام شرعی اســت.وی گفت: برخی افراد، 
حفظ حجاب را سلیقه علمای دین می‌دانند 
و چنین بیان می‌کنند که با گذشت زمان باید 
تغییر کند، درحالی که حجاب از احکام الهی 
و خدایی و از قوانین فطری است و گذشت 

زمان در دین معنا ندارد.نماینده ولی فقیه در 
استان هرمزگان بیان‌ داشت: تمام جهان اسلام 
به حجاب معتقدند و آن را حکم قطعی شرعی 
می‌دانند امیداســت زنان و دختران جامعه 
اســامی با عقلانیت و به دور از احساسات 
به اهمیت حجاب پی ببرند و به آن توجه کنند.

نماینده ولی فقیه در هرمزگان:

بی‌حجابی تجربه موفقی برای بشر نیست

  مدیرعامل سازمان بنادر و دریانوردی از برنامه 
بنادر  برای هوشمندسازی  این ســازمان  های 
کشور طی دو تا سه ســال آینده و  همچنین 
توسعه پایانه های گردشگری دریایی با سرمایه 

گذاری بخش خصوصی خبر داد.
   به گزارش روابط عمومی اداره کل بنادر و دریانوردی 
 استان هرمزگان، »محمد راستاد« در حاشیه بازدید
 از پروژه های توســعه ای بندر شــهید رجایی طی 
مصاحبه ای اظهار داشت: هوشمندسازی بنادر کشور 
از جمله اقدامات ســازمان بنــادر و دریانوردی در 
راستای بهبود خدمات و ارتقای بهره وری محسوب 
می شــود که امسال در دســتور کار گرفته و شامل 
زیرســاخت های مورد نیاز، نرم افزارها و تجهیزات 
مربوطه اســت.وی افزود: پیش بینــی ما برای این 
هوشمندســازی یک بازه زمانی دو تا سه ساله است 
تا بتوانیم تمامی بنادر کشور را به مرحله ای برسانیم 
که از تمامی تجهیزات اتوماسیون و مکانیزاسیون برای 
به حداکثررساندن کیفیت خدمات بنادر کشور استفاده 

کنیم.مدیرعامل سازمان بنادر و دریانوردی خاطرنشان 
کرد: بحث اینترنت اشیاء و تجهیزات بندری و تمامی 
اجزای فعالیت هــای بندری می تواند در یک قالب 
هوشمند در راستای عملیات بندری با همدیگر مرتبط 
شوند.وی اضافه کرد: البته فعالیت های نرم افزاری و 
اداری مربوط به تشریفات ورود و خروج کالا به بنادر 
هم در قالب پروژه هوشمندسازی و راه اندازی سامانه 
جامعه بندری)PCS( قاعدتاً می تواند کمک شایان 
و قابل توجهی به بهبــود فرآیندها در بنادر تجاری 
کشــور انجام دهد.  به گفته این مقام مسئول، طبیعتاً 
 هدف نهایی هوشمندسازی بنادر این است که بتواند 
هزینه های تمام شده عملیات حمل و نقل دریایی به 
ویژه روند فعالیت های بندری را از طریق بهبود کیفیت 
و ارتقای بهره وری به حداقل برساند. معاون وزیر راه 

و شهرسازی اظهار داشت: با توجه به اینکه 90 درصد 
صادرات و واردات کالاها در کشــور از طریق بنادر 
انجام می شــود، پروژه هوشمندسازی در مجموعه 
 اقتصاد خرد و کلان کشــور اثرگــذار خواهد بود و 
زمینه ای فراهم خواهد شد تا به واسطه کاهش بهای 
تمام شده کالاها انگیزه بهتری برای تجار، بازرگانان، 
صاحبان کالا و صادرکنندگان ایجاد شــود.وی در 
خصوص برنامه های ســازمان بنادر برای توســعه 
گردشــگری دریایی تابســتانه گفت: همچنانکه که 
در فصول پایانی ســال و تعطیلات نوروزی شاهد 
 استقبال جمعیت زیادی از هموطنان برای بازدید از 
جاذبه های ســواحل و جزایر جنوبی کشور هستیم، 
امیدواریم این مساله در فصول گرم هم تداوم داشته 
باشد. زیرا استفاده از زیرساخت ها و امکانات فراهم 

شــده را نمی توان به دوره زمانی محدودی از سال 
منحصر کرد.راستاد با اشاره به سواحل شمالی کشور 
نیز گفت: در استان گیلان و بندر انزلی در حال بررسی 
به منظور ایجاد تعدادی اســکله خاص گردشگری 
دریایی هستیم. این زیرساخت ها مشابه اسکله های 
شناوری ایجاد می شــوند که سال گذشته در استان 
هرمزگان و بوشهر احداث شد و به بهره برداری رسید. 
وی افزود: در کنار ایــن اقدامات، به زودی در بندر 
چمخاله استان گیلان یکی از بنادر بزرگ گردشگری 
و چندمنظوره احداث خواهد شــد. در همین رابطه، 
مذاکراتی با ســرمایه گذاران بخش خصوصی برای 
ایجاد و احداث پایانه های گردشگری در بنادر انزلی و 
فریدون کنار داشته ایم.راستاد در پایان ابراز امیدواری 
 کرد، با مکانیــزم های حمایتی که ســازمان بنادر 
پیش بینی کرده و به واســطه اســتقبال قابل توجه 
 هموطنان در فصل تابستان، شاهد این موضوع باشیم که 
ظرفیت های گردشــگری دریایی در سواحل کشور 

ارتقاء یابد.

مدیرعامل سازمان بنادر خبر داد

 هوشمندسازی بنادر کشورتاسه سال آینده

روابط عمومی
رد هرمزگان ردها ، نقشه راه علمی و فنی برای تولید ، ارائه خدمات و مبادله کالا  اداره کل استاندا استاندا

   نائب رئیس اتاق اصناف مركز هرمزگان با اشاره به ضرورت توجه همه 
اقشار جامعه برای تحقق شعار سال پیشنهاد کرد: بهتر است دولت از 
اصنافی که مبادرت به فروش کالای ایرانی می‌کنند در راستای ترغیب 

و تشویق سایر صنوف حمایت کند.
  مسعود محمدشــاهی در گفتگو با فارس اظهار داشت: به منظور تشویق 
کســبه به عرضه کالای تولید داخلی، دولت طرحی را اجرا نماید تا به آن 
دسته از اصناف و بازاریان کشور که مبادرت به عرضه کالای ایرانی می‌نمایند 
معافیت‌های مالیاتی، تخفیف بیمه، عوارض شهرداری و سایر مشوق‌ها دیگر 
تعلق گیرد. وی در ادامه با اشــاره به فعالیت بیش از 40 هزار واحد صنفی 
در اســتان هرمزگان افزود: این واحدها، زیر مجموعه اتاق‌های اصناف و 
اتحادیه‌های صنفی شهرستان‌های تابعه محسوب شده و نظارت می‌شوند که 
از این تعداد بیش از ١٧هزار واحد در مرکز استان قرار دارد.نماینده هرمزگان 

در اتاق اصناف ایران با بیان اینکه تاثیر مشــکلات اقتصادی را بر بازار را 
نمی‌توان کتمان کرد، بیان داشت: اعتراض نسبت به برخی از مشکلات صنفی، 
حق اصناف و بازاریان اســت که باید از طریق مبادی خاص خود پیگیری 
و مسئولان باید به آن توجه کرده و در رفع مشکلات این قشر پرتلاش که 
شبانه‌روزی برای تامین مایحتاج مردم فعالیت دارند، بکوشند.  محمدشاهی 
در ادامه با تاکید بر اینکه اصناف به هدفگذاری دشــمنان بر اقتصاد توجه 
دارند تصریح کرد: بازاریان در این مقطع بیش از پیش هوشــیارند و اجازه 
نخواهند داد تا دشمنان از بازار و اصناف، که همواره و در همه حال همراه 
و پشــتیبان نظام بوده و هستند، بهره برده و در اجرای اهداف شوم خود که 
همانا برهم زدن نظم اقتصادی اســت، استفاده کنند.   نائب رئیس اول اتاق 
اصناف مرکز استان هرمزگان خاطرنشان کرد: در هرمزگان ارتباط خوبی بین 
مردم و اصناف و مســؤولان وجود دارد، لذا برای حمایت از کالای ایرانی 

ابتدا باید فرهنگ‌سازی لازم انجام شود و سپس این باور، تشویق و ترغیب 
را در بین مردم و کســبه ایجاد کرد تا به خرید و فروش و مصرف کالای 
ایرانی مبادرت ورزند. وی با تاکید بر اینکه حمایت از کالای ایرانی سبب 
رونق اقتصادی و اشتغال در کشــور و استان می‌شود افزود: دولت ابتدا بر 
ارتقای کیفیت کالای ایرانی نظارت مستمر داشته و از واردات کالاهای مشابه 
جلوگیری کند که در این‌صورت انگیزه مصرف‌کننده نیز به سمت تولیدات 
داخلی سوق داده می‌شــود.   محمدشاهی ادامه داد: از ابتدای سال جاری 
تاکنون روز به روز شــاهد کاهش کالاهای خارجی در سطح بازار هستیم 
که امید است این روند با حمایت‌های دولتی و ارتقای کیفیت کالاهای داخل 
ادامه داشته باشد.نائب‌رئیس اتاق اصناف مرکز هرمزگان درباره نظارت و 
بازرسی از واحدهای صنفی اســتان نیز گفت: روزانه از واحدهای صنفی 
استان و بازارها به صورت تیمی و منطقه‌ای بازدید و بازرسی انجام می‌شود 
 و با رصد انجام شــده بازار اســتان پس از تلاطم قیمت‌هــا در روزهای

 گذشته که ناشی از نوسانات قیمت ارز و سوءاستفاده برخی از سودجویان در 
مرکز کشور بود هم اکنون از آرامش نسبی خوبی برخوردار است و در حال 

حاضر هیچ کمبود کالای اساسی در بازار استان وجود ندارد.

نائب رئیس اتاق اصناف هرمزگان:

دولت صنوف حامی کالای ایرانی را تشویق کند
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راستاد در جمع مدیران بنادر هرمزگان مطرح کرد:
 لزوم استفاده از ظرفیت های قانونی برای حمایت 

از پیمانکاران
 مدیرعامــل ســازمان بنــادر و دریانوردی گفت: بــرای حمایت

 از پیمانکاران و فعــالان بخش خصوصی از ظرفیت های قراردادی و 
مکانیزم های قانونی دیگر نهایت استفاده صورت گیرد تا بی انگیزگی 
و اختلال در روند توســعه بنادر ایجاد نشود.به گزارش واحد اطلاعات 
و اخبار روابط عمومی اداره کل بنادر و دریانوردی اســتان هرمزگان، 
»محمد راستاد« که در جمع اعضای شورای اداری بنادر و دریانوردی 
استان هرمزگان ســخن می گفت، اظهار داشت: بنادر تجاری کشور به 
ویژه بندر شــهید رجایی در مقطع تاریخی و شــرایط حساس کنونی 
جایگاهی کلیدی دارند.وی با بیان اینکه بندر شــهید رجایی تامین 60 
درصد از مایحتاج و پشــتیبانی از بخش اعظم صادرات کشــور را بر 
عهده دارد، گفت: اقتصاد کشــور به تلاش مدیران و کارکنان این بندر 
وابســته است و باید به گونه ای عمل کنیم که هیچ گونه کمبود و نقیصه 
 ای در ایفای وظایف، متوجه کشور نشود.راستاد بر لزوم توجه ویژه به 
پروژه های تعمیر و نگهــداری تجهیزات و روبناها در بنادر تأکید کرد 
 و افزود: طرح بســیار مهم مرحله سوم توســعه پایانه کانتینری بندر 
شــهید رجایی با روند خوبی در حال اجراســت. همچنین تلاش می 
کنیم که تکمیل فاز 2 و تجهیزات اســتراتژیک آن در زمان وعده داده 
شــده به بهره برداری برســد تا این امکانات بتواند در خدمت حمل و 
نقل کشــور قرار گیرد.مدیرعامل ســازمان بنادر و دریانوردی گفت: 
حداکثر مســاعدت برای تجار و صاحبان کالا در مســیر تشــریفات 
ورود و خروج کالا در بنادر صورت گیرد. بر اســاس مصوبه مربوط به 
اصلاحیه اخیر قانون تسریع در تخلیه کشتی ها، 24 ساعته شدن درب 
خروج گمرک یک الزام قانونی است و با انجام پیگیری های لازم، ارایه 
 خدمات شبانه روزی باید عملیاتی شود.وی اظهار داشت: همچنین از 
ظرفیت های قراردادی و مکانیــزم های قانونی دیگر برای حمایت از 
پیمانکاران و فعالان بخش خصوصی، نهایت استفاده صورت گیرد تا بی 
انگیزگی و اختلال در روند توسعه بنادر ایجاد نشود. راستاد خاطرنشان 
کرد: به موازات توسعه بندر شهید رجایی، حرکت به سمت شرق استان 
هرمزگان )سواحل مکران( و  ایجاد یک بندر اقیانوسی در این منطقه یک 
ضرورت محسوب می شود.وی همچنین از اقدامات صورت گرفته برای 
تامین 23 فروند شناور آتشخوار برای خدمات دهی در حوضچه های 
کم عمق و تعدادی نیز یدک کش در بنادر اصلی در ســال جاری خبر 
داد.معاون وزیر راه و شهرســازی در پایان از تلاش های مدیرکل بنادر 
و دریانوردی اســتان هرمزگان به عنوان یکی از سرمایه های مدیریتی 
ســازمان بنادر بخاطر اجرای پروژه ها و فعالیت های توســعه ای در 
بزرگترین بندر تجاری کشــور تقدیر و تشکر کرد و گفت: خوشبختانه 
وجود یک تیم مدیریتی قوی در بندر شهید رجایی پشتوانه برنامه های 
توسعه اســت و در خصوص فعالیت های این بندر، هیچ گونه نگرانی 
نداریم. در ابتدای این نشســت، »اله مراد عفیفی پور« مدیرکل بنادر و 
دریانوردی هرمزگان نیز به ارایه گزارشــی از طرح های توسعه ای و 
اقدامات انجام شــده و در دستور کار بنادر این استان پرداخت.لازم به 
ذکر است، نشست با مدیران عضو شورای حمل و نقل استان هرمزگان از 
دیگر برنامه های سفر یکروزه معاون وزیر راه و شهرسازی و مدیرعامل 

سازمان بنادر و دریانوردی به استان هرمزگان بود .

خبر 

طرح تشدید 
پایش بازار

عدم درج قیمت
عدم صدور فاکتور
حراج غیرمجاز و...

روابط عمومی 
سازمان صنعت معدن و تجارت 
هرمزگان 

مبارزه با تخلفات
گرانفروشی

124کم فروشی و تقلب

آگهی فراخوان مزایده عمومی
اداره کل استاندارد هرمزگان در نظر دارد:

تعداد سه دستگاه خودرو سواری قابل واگذاری 
زیر را از طریق مزایده عمومی به فروش رساند.

علاقه مندان شرکت در مزایده می توانند جهت دریافت اسناد مزایده  

جهت   و   )www.setadiran.ir( دولت  الکترونیک  تدارک  سامانه  به  
لغایت    1397/04/30 روزهای   اداری  ساعات  در  ها  خودرو  بازدید 
- حسین)ع(  امام  بلوار  آدرس  به  تعطیل(   ایام  )بجز   1397/05/17 
 پایین تر از سه راه آزادگان – اداره کل استاندارد هرمزگان مراجعه نمایند.

مهلت ثبت  پیشنهادات :ساعت 14 روز چهارشنبه 1397/05/17 )صرفا 
از طریق سامانه تدارکات الکترونیک( . تاریخ گشایش پیشنهادات : ساعت 
استاندارد  کل  اداره  محل  در  مورخ 1397/05/20  شنبه  روز  10 صبح 
ثبت  و  اسناد  دریافت   : حسین)ع(توجه  امام  بلوار  در  واقع  هرمزگان 
پیشنهادات صرفا از طریق سامانه تدارکات دولت انجام می پذیرد و هیچ 

گونه پاکت پیشنهادی پذیرفه نخواهد شد.

ردیف
1
2
3

نوع خودرو
سواری پژو 405
سواری پژو روا

سواری پژو پارس

مدل
1385
1387
1382

روابط عمومی اداره کل استاندارد هرمزگان 
شناسه آگهی:205639

   سرپرست دفتر نمایندگی آســتان قدس رضوی در 
هرمزگان گفت: 217 برنامه در 40 عنوان در دهه کرامت 

درحال برگزاری است.
   ابوالقاســم جراره در گفتگو با فارس، بااشاره به تاریخچه 
آغاز به‌کار دفتر نمایندگی آستان قدس رضوی در هرمزگان 

اظهار داشت: این دفتر از اسفندماه 95 به طور رسمی فعالیت 
فرهنگی و تبلیغی خود را در اســتان آغاز کرد و در طول 18 
ماه سعی کردیم خدمات خوب و شایسته‌ای را به جامعه هدف 

ارائه دهیم.
  وی در ادامه با اشــاره به فلســفه تشکیل دفاتر در استان‌ها 
و ایجاد معاونت‎های جدید در آســتان قدس رضوی افزود: 
مهم‌ترین هــدف این بود که خدمات آســتان قدس رضوی 
از محــدوده و جوار حــرم خارج و گســتره این خدمات 
در اســتان‌ها و حوزه بین‌الملل شــکل گیرد.سرپرست دفتر 
نمایندگی آســتان قدس رضوی در هرمــزگان تصریح‌ کرد: 
نــگاه نخســت در ارائه  خدمات آســتان قــدس رضوی؛ 

زائرمحوری اســت و تاکید حجت‌الاسلام ابراهیم رییسی به 
عنوان تولیت آستان قدس رضوی بر ارائه خدمات به زائران 
 است به همین دلیل ارائه خدمات از مشهد و خراسانات فراتر
 رفت.جــراره از ایجاد معاونت‌های جدید مثل معاونت امداد 
مستضعفین در آســتان قدس رضوی خبر داد و ابراز داشت: 
در منشور هفتگانه حکم رهبری برای انتصاب تولیت آستان 
قدس رضوی بر امر مهم زائرمحوری، مجاورین و مستضعفین 
تاکید فراوان شده است.وی در ادامه با بیان اینکه حکم انتصاب 
تولیت آستان قدس رضوی به عنوان محور و منشور حرکت 
این آستان مدنظر قرار گرفته است گفت: در همین راستا، دفاتر 
استان‎ها به منظور ارائه خدمات آستان قدس رضوی به نقاط 

محروم و دورافتاده کشور راه‌اندازی شده است.سرپرست دفتر 
نمایندگی آســتان قدس رضوی در هرمزگان ضمن تشریح 
برنامه‌های دهه کرامت در استان هرمزگان گفت: توسعه معنوی 
صحن و ســرای حضرت علی بن موسی الرضا)ع(، ترویج و 
تبیین سبک و سیره رضوی در بین مردم و نهادینه‌سازی زیارت 
از راه دور برای افرادی که امکان تشــرف به حرم رضوی را 
ندارنــد از اهم اهداف برگزاری یازدهمین دوره جشــن‌های 
ملی و بین‌المللی زیر سایه خورشید است.جراره با بیان اینکه 
جشن‎های مردمی زیرسایه خورشید در سطح ملی و بین‌المللی 
در 17 کشور و 31 استان برگزار می‌شود تصریح ‎کرد: علاوه بر 
این مراسم به عنوان یکی از محوری‎ترین برنامه‌های فرهنگی 

تبلیغی دهه کرامت، برنامه‌های متنوع دیگری در سطح استان 
درحال برگزاری است.وی در ادامه، تامین 700 بسته کالای 
مورد نیازهای اولیه زوج‎های جوان با مشارکت سپاه و کمیته 
امداد امام راحل، تامین زیرساخت‌ها در دهستان‌های هدف، 
اجرای طرح باب‎الرضا و تکریــم زائران از مبدأ تا مقصد در 
فرودگاه و ایستگاه راه آهن، اعزام گروه‎های جهادی در شش 
محله حاشیه‌ای شهر بندرعباس، ارائه خدمات فرهنگی، درمانی 
و عمرانی توســط 28 کانون تخصصی در مرکز استان و 20 
کانون محله‎ای در سایر اقصی نقاط استان‎ از جمله برنامه‎های 
دهه کرامت برشمرد.سرپرســت دفتر نمایندگی آستان قدس 
رضوی در اســتان هرمزگان، توزیع بیش از یک‌هزار و 200 
بسته ارزاق بین نیازمندان، اجرای 217 برنامه تبلیغی ترویجی 
در 40 عنوان در 23 شهر و97 روستا، برگزاری مراسم جشن 
با حضور 12 خادم و چهار مبلغ از مشــهد مقدس در مناطق 
مختلف استان، زیارت از راه دور و ... از دیگر برنامه‌های دهه 

کرامت در استان هرمزگان نام برد.

سرپرست دفتر نمایندگی آستان قدس رضوی:

217 برنامه در دهه کرامت درحال برگزاری است

   کارگاه آموزشــی ویژه فعالان شیلاتی 
با حضــور مدیرکل شــیلات  هرمزگان ، 
مدیــرکل امور مالیاتی اســتان،معاونین 
 شــیلات هرمزگان، فعلان عرصه صیادی، 
تعاونی های صیادی، نمایندگان آبزی پروری 
در اداره کل شــیلات هرمــزگان با هدف 
بررسی و حل مشکلات مالیاتی و چگونگی 
ثبت اظهارنامه مالیاتی در ســالن جلسات 

اداره کل شیلات هرمزگان برگزار شد.
   به گزارش روابط عمومی شیلات هرمزگان، 

مدیر کل شــیلات هرمــزگان  ضمن تبریک 
 دهــه ی کرامت  و بــا بیان اینکــه یکی از 
 جنبه های اساسی توسعه اقتصادی به عنوان یکی از 
مولفه های اصلی توســعه در هر کشور، نظام 
اقتصادی آن کشور است  تصریح کرد پرداخت 
داوطلبانه مالیات و خود اظهاری نقش مهمی 

در این زمینه دارد.
  ســید پرویز محبی  حضــور مدیرکل امور 
مالیاتی در جمع فعالان شیلاتی استان را اقدامی 
مشترک و باهدف شفاف سازی مباحث مالیاتی 
که همیشــه در این عرصه وجود داشته است 
خواند و گفت: در ادامــه این مباحث کارگاه 

آموزشی در همین راستا برای فعالین این عرصه 
برگزار گردید. 

   وی تصریح کرد: : از هرگونه کارگاه آموزشی 
جهت آشــنایی بیشتر فعالین شیلاتی استان با 
قوانین مالیاتی و انجام تکالیف مالیاتی استقبال 
مــی کنیم.  مدیرکل امور مالیاتی هرمزگان نیز 

در این کارگاه ضمــن تبریک دهه ی کرامت 
 به تشــریح قوانین مالیاتــی 133 و 81 قانون
 مالیات های مســتقیم در خصــوص فعالان 
شیلاتی پرداخت.مریدی افزود: شرط بهره مندی 
از هرگونه معافیت برای اشــخاص حقوقی را 
تسلیم اظهارنامه مالیاتی تا 31 تیرماه می باشد.

وی  با بیان اینکه فعالین حوزه صیادی بایستی 
تکلیف مالیاتی را به صورت مستمر مدنظر داشته 
باشند اظهار داشت:پیش ثبت نام کد اختصاصی 
و دریافت کلمه کاربری و رمز عبور جهت ثبت 

نام در ســامانه www.tax.gov.ir، تسلیم 
اظهارنامه مالیاتی ، ارائه لیســت حقوق برای 
کلیه اشخاص حقوقی و صاحبان مشاغل دارای 
نیروی کار، ارائه لیست خریدو فروش بر اساس 
ماده 169 مکرر و ارائه دفاترو اسناد و مدارک از 

جمله تکالیف مالیاتی می باشد.
  شایان ذکر است؛ در پایان به تمامی سوالات 
مالیاتی فعالان شیلاتی  توسط دادیار انتظامی 
اداره کل امور مالیاتی هرمزگان و کارشناسان 

امر پاسخ داده شد.

باحضور مدیرکل شیلات  هرمزگان و مدیرکل امور مالیاتی استان  برگزار شد 

کارگاه آموزشی مالیاتی ویژه فعالان شیلاتی

    معــاون امــور صنایــع ســازمان صنعــت ، 
معدن وتجارت هرمزگان ،اظهار داشــت: بر اســاس 
برنامه های اقتصاد مقاومتــی تقویت تولید داخلی، 
 حل مشــکل رکود واحدها و رفع بیکاری از اهداف و

 برنامه های کارگروه رفع موانع تولید استان است.
   به گزارش روابط عمومی سازمان صنعت ،معدن وتجارت 
هرمزگان ســهراب رضوانی  افزود: حمایت دستگاههای 
خدمات رسان از واحدهای تولیدی الزامی است و بنابراین 
براساس تاکید اســتاندار هرمزگان  هیچ دستگاهی بدون 

هماهنگی با دبیرخانه کارگروه حق قطع خدمات واحدهای 
تولیدی را ندارد.وی ادامه داد: همه مدیران و کارشناســان 
دستگاه ها و بانک ها باید شرایط تولید و فعالان این بخش 
را درک کنند و همراهی لازم را برای حل مشکلات داشته 

باشند.  
   وی با بیان اینکه کالای بی کیفیت از سوی استان حمایت 
نمی شــود افزود: تولید کنندگان باید تولید کالا با کیفیت 
مناسب را در دســتور کار خود قرار دهند ،چرا که رعایت 
حداقل اســتاندارد کالای تولیدی از سوی تولید کنندگان 

بیانگر رعایت حقوق شهروندی از سوی آنان است.  معاون 
امور صنایع سازمان صنعت،معدن وتجارت هرمزگان گفت: 
ارائه تســهیلات رونق تولید از سوی بانک ها موجب رشد 
و توسعه تولید و بهبود فضای کسب و کار است و بنابراین 
افزایش تعاملات در این حوزه از ســوی بانک ها الزامی 
 است.ســهراب رضوانی  افزود: وصول مطالبات و معوقات
 بانک ها نباید از محل وام تسهیلات تولید کنندگان باشد و 
بانک ها در خصوص وصول معوقات و پرداخت تسهیلات 

به تولیدکنندگان استان تعامل بیشتری داشته باشند.

معاون امور صنایع سازمان صنعت،معدن وتجارت هرمزگان:

هدف کارگروه  رفع موانع تولید حل مشکل بیکاری است 

  نماینده مردم ســبزوار در مجلس از آنچه فســاد 
برنامه‌ریزی شده در بخشی از بدنه سازمان غله ایران 
و ناپدید شدن ۱۰۰ هزار تن گندم تنها در یک استان، 

می‌خواند، خبر داد.
   رمضانعلی ســبحانی‌فر در گفتگو با ایســنا، با بیان این 
مطلب که »در خرید تضمینی گندم از گندم‌کاران و تحویل 
گندم خریداری شــده به ســیلوها تخلفات گسترده مالی 
و اجرایی در جریان اســت« مدعی شــد: دلالان گندم از 
ارتباطاتی که با بخشــی از بدنه سازمان غله کشور دارند 
گندم را از گندم‌کاران خریداری می‌کنند اما به جای تحویل 
گندم خریداری شده به سیلوهای دولتی، آن را در انبارها 
و محوطه‌های بدون ســقف و روز بــاز به صورت کاملا 
غیراستاندارد و غیربهداشتی نگهداری می‌کنند.نماینده مردم 
سبزوار در مجلس ادامه داد: این شبکه مافیایی با هماهنگی 
عوامل خود در ســازمان غله کشور، گندم خریداری شده 
را به انبارهای رو باز بزرگ انتقال می دهند و همزمان دو 
اقدام غیراخلاقی و غیربهداشــتی انجام می‌دهند اول اینکه 
اجازه می‌دهند این گندم زیر باران یا از طریق پاشیدن آب 
توسط تانکرهای سیار آبرسان، خیس و غیرقابل استفاده 

 شــود و دوم اینکه بخشــی از این گندم را با »خاک« و 
 »شــن« مخلوط  می‌کننــد و بعد گنــدم ناخالص را از 
طریق شبکه مافیای خود تحویل سیلوهای غیراستاندارد 
اداره غله کشــور می‌دهند و پول‌های هنگفتی را به جیب 

می‌زنند.
  سبحانی‌فر با تشریح شیوه کار مفسدان غله کشور، گفت: 
مافیای گنــدم با خیس کردن گنــدم در انبارهای رو باز 
هزاران تن بر وزن گندم خریداری شــده اضافه می‌کنند و 
گندم آب خورده را با هماهنگی شــبکه مافیایی خود در 
بدنه سازمان غله کشــور، تحویل سیلوهای دولتی که باز 
نیروهای همین شبکه در آنجا مسؤولیت دارند، می‌دهند و 

پول هنگفتی را عاید شبکه مافیایی خود می‌کنند.
وی ادامه داد: شــبکه مافیایی غله، حجم گندم خیس شده 
را در گزارشــهای خود چندین برابر گزارش می‌کنند و به 
اسم »گندم فاسد شده« از سیســتم گندم خریداری شده 
دولتی خارج می‌کنند و بدین ترتیب زمینه »مفقود شدن« 
آن را بــه وجود می‌آورند و از ایــن راه نیز صدها میلیون 
تومان سودجویی می‌کنند.نماینده مردم سبزوار در مجلس 
با اشــاره به عکس‌های ثبت شــده از انبار رو باز مافیای 

غله کشور و غیر اســتاندارد بودن این سیلوها، گفت: این 
عکس‌ها در اســتان خراسان رضوی گرفته شده اما همین 
منظره در اکثر استان‌هایی که گندم در آنها کشت می‌شود، 
قابل رؤیت اســت. به عنوان نمونه در یک استان کوچک 
که نمی‌خواهم اســمی از آن ببرم طی یک ســال بیش از 
۱۰۰ هزار تن گندم مفقود شــده است.سبحانی‌فر با اشاره 
به اقدامات اولیه انجام شده توسط دستگاه‌های ناظر، گفت: 
پس از اطلاع، دستگاه‌های ناظر و بازرسان از این تخلف 
بزرگ و حساب شده، وارد کار شده و با گزارش‌گیری‌های 
اولیــه  یکی دو نفر را بازداشــت کرده‌اند.وی با یادآوری 
الزامات سیاســتهای اجرایی اصل ۴۴ قانون اساسی برای 
بخش دولتی، گفت: طبق اصل ۴۴ قانون اساســی وزارت 
جهادکشاورزی و سازمان غله ایران باید سیلوهای بخش 
خصوصی را به قاعده بازی راه دهند و بخش خصوصی نیز 
وارد چرخه خرید گندم تضمینی شود تا از این طریق زمینه 

فساد در سازمان غله ایران از بین برود.
  نماینده مردم ســبزوار در مجلس ادامه داد: امروز شاهد 
بدترین سوء اســتفاده‌های مالی توسط مافیای غله کشور 

هستیم.

ورود دستگاه‌های بازرس به »تخلف بزرگ« در موضوع گندم

   استاندار هرمزگان بخش فین یکی را كيي از فرصت ‌های جذب گردشگر در استان هرمزگان دانست و 
احیای نخلستان‌ ها و راه اندازی اقامتگاه‌ های بوم گردی را از اولويت هاي اين بخش برشمرد.

   به گزارش روابط عمومی استانداری هرمزگان، دکتر فریدون همتی در بازدید از بخش فین شهرستان بندرعباس 
با تايكد بر ایجاد زیرساخت‌ها و تقویت بخش گردشگری بخش فین و باغ شهر فین، بيان داشت: بخش فین یکی 
از فرصت ‌های جذب گردشــگر در استان هرمزگان است.وي ادامه داد: شناسایی ظرفیت ها، اصلاح و احیای 
نخلستان‌ های فرسوده و راه اندازی اقامتگاه‌ های بوم گردی در این منطقه از اولویت‌های اجرایی است.استاندار 
هرمزگان همچنين با اشــاره به بازديد از پروژه هاي سد چلوگهره و سد زاکین در شهرستان بندرعباس، افزود: 
برخورداري از آب و هوای مطبوع و همچنين مهار روان آب ‌ها در پشت سد‌های چلوگهره و زاکین علاوه بر 

استفاده برای کشاورزی، مکانی مناسب بر ایجاد زیرساخت‌های گردشگری فراهم كرده است.
  همتی با بيان اينكه توسعه سد چلوگهره برای تغذیه آب‌های زیرزمینی و چشمه‌ ها و قنات ‌ها در دستور کار 
است، تصريح كرد: با افزایش چهار متری طول تاج سد چلو گهره ظرفیت ۱۰ میلیون متر مکعبی سد به دو برابر 

افزایش پیدا می‌ کند.

تاکید استاندار هرمزگان بر تقویت گردشگری »فین« 

دلالان گندم از ارتباطاتی که با بخشی از بدنه سازمان غله کشور دارند گندم را از گندم‌کاران خریداری می‌کنند اما به جای تحویل گندم خریداری 

شده به سیلوهای دولتی، آن را در انبارها و محوطه‌های بدون سقف و روز باز به صورت کاملا غیراستاندارد و غیربهداشتی نگهداری می‌کنند

 نوبت دوم

   دختران ورزشکار و قهرمان هرمزگان 
الشهدای  سید  نیکوکاری  مرکز  همت  با 
میلاد حضرت  بــا  زمان  هم  بندرعباس 
فاطمه معصومه)س( در مراســم جشن 
لبخند کریمانه در شهر بندرعباس تجلیل 

شدند.
   به گزارش خبرنــگار روزنامه دریا، در این 
مراســم که با حضور زهرا یعقوب نژاد مدیرکل 
امــور بانوان و خانواده اســتانداری هرمزگان، 
مهدی نوبانی مدیرعامل شرکت اعتماد تجارت 
میثاق، راضیه اویسی مدیریت مدرسه پدیده در 

سالن فرهنگســرای طوبی برگزار شد دختران 
ورزشکار قهرمان و مدال آور استان با  دریافت 

لوح سپاس و تندیس تجلیل شدند.
  در حاشــیه این مراســم منصور جهانگیری 
رئیس هیات عامل مرکز نیکوکاری سید الشهداء 
اظهارداشــت: این مراسم با هدف ایجاد فضای 

شاد و پرنشــاط و اهدای جهیزیه به 20 زوج 
جوان و همچنیــن قدردانی از زحمات دختران 

مدال اور استان برگزار گردید.
   وی در ادامه با تقدیر از توجه مدیرکل بانوان 
و امور خانواده اســتانداری هرمــزگان افزود: 
برگزاری این برنامه ها باعث ایجاد انگیزه در بین 

بانوان و ورزشکاران مستعد استان خواهد شد.
لازم بــه ذکــر اســت در ادامه این مراســم، 
فریباپیرنه،نســرین زرگری پــوری و  زینب 
غلامی در رشته ورزشی تکواندو،فاطيما کرمی 
صدر،رویا رضــوی راد و مهدیه مرتضوی در 
رشــته دو و میدانی، فاطمه زارعی،فاطمه الله 

بخشی،مریم محمد حسنی،ستاره مسافری،سما 
کهنسال و  زیبا آروانی در رشته ورزشی کونگ 
فو، فهیمه زارعی در رشته فوتبال، مطهره اشکی 
در کاراته، فاطمه درویشی در ژیمناستیک، الهه 
حیدری، فرشــته براهیمی، مهین رساله،معظمه 
احمدی نژاد، مرضیه جهانگیری دوست، نجمه 
ناصری، الهه قائمی ونیلوفر کاملی در رشــته 

ورزشی قایقرانی تقدیر شدند.
البته کیانا دهقان‌پور، آینــاز رئوف‌نژاد، فاطمه 
 راهگان، یاســمن شمســی،مانیا خوشــحال، 
فاطيمــا محمدی، مبینا الــه دادی، یلدا عطار، 

 تارا احمــدی رها بقائی‌پوری، ملیکا علیزاده و
 پانیذ صفاکار نیز در رشته یوسی مث)چرتکه( 
 نیز که حائز رتبه و مقام کشــوری شدند تقدیر

 شد.
  گفتنی اســت؛ 20 زوج جوان نیز در حاشیه 
این مراسم از مرکز نیکوکاری جهیزیه دریافت 
کردند که این جهیزیه مشــتمل بر ۱۳ قلم لوازم 
خانگــی از قبیل یخچال فریــزر،  اجاق گاز ، 
فرش، تلویزیون،  جارو برقی، ماشین لباسشویی، 
ســرویس قابلمه، پنکه، اتوبخــار، پتو، کتری، 

ساعت ، کالای خواب است.

با همت مرکز نیکوکاری سید الشهداء)ع( انجام شد

تجلیل از دختران قهرمان هرمزگان در جشن لبخند کریمانه 
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آشپزی
نان مارگاریتا با پنیر موزارلا 

 ماهی تن از دسته محصولات دریایی 
اســت كه به علت سلامت طبیعی و 
خواص فراوان آن، مورد توجه بسیاری 
از خانواده‌هــا و مصرف‌كنندگان در 
سراسر جهان امروز قرار گرفته است. 
متداول تریــن روش مصرف آن به 

صورت كنسروشده می‌باشد.
   خانــواده تــن ماهیــان دارای انواع 
مختلفــی با درجه مرغوبیــت متفاوت 
می‌باشــند، امــا همه آنها جزء دســته 
می‌شوند.  محسوب  روشن  گوشت‌های 

این گــروه ماهیان عبارتنــد از هوور، 
هــوور مســقطی، زرده ، گیــدر، قباد 
ژاپنی و شــیرماهی كه در اقیانوس آرام 
 و هند و همچنین در سراســر آب‌های 
 خلیج فــارس و دریای عمــان یافت 

می شوند.
  در هر كشــور برای اســتفاده از ماهی 
تن جهــت كنســرو كردن اســتاندارد 
خاصی تعریف شــده اســت. در كشور 
ما، گونه هوور مســقطی یا خطی، گیدر 
یا زردباله، هوور بنــدری و زرده مورد 

تأیید اســتاندارد ملی می‌باشند. تا سال 
1932 مردم اكثر دنیا شــناخت زیادی 
درباره خانواده ماهیان تن نداشــتند، تا 
اینكه یک آمریكایی با بزرگ‌ترین كشتی 
 may ماهی‌گیــری زمان خود بــه نام
Flower سفر دریایی خود را از سان 
دیه گو آغاز كرد و پس از طی كیلومترها 
در اطراف هاوایی برای اولین بار ماهی 

گیدر را به تور انداخت.
 ســال بعــد در ســفری بــه جزایر 
موفق   Marquesas و   Galapogo
به صید انبوهی از ماهی تن شد كه در آن 
زمان مصرف‌كنندگان از طعم این ماهی 
استقبال فوق‌العاده‌ای كردند و به تدریج 
صید و تولید كنســرو ماهی تن جهانی 
گردید. در ایران هم از ســال 1316 در 
جنوب برای اولین بــار تولید تن ماهی 

آغاز گردید.
* ارزش غذایی ماهی تن

  ماهی تن و فرآورده‌های وابســته را 
می‌تــوان به عنوان یكــی از غنی ترین 
مواد غذایی نام برد، چرا كه دارای كالری 
بالا و نیز حاوی پروتئین با كیفیت بالا 
می باشد. همچنین ماهی تن میزان قابل 
توجهی از اسیدهای آمینه ضروری برای 

بدن را داراســت كه قابــل هضم برای 
تمامــی افراد می باشــد. عامل مهم تر 
میزان چربی و كلسترول پایین آن است. 
وجود اســید چرب امگا-3 یكی دیگر 
از ویژگی های مهــم این نوع فرآورده 
به حســاب می‌آید. از دیگر مواد مغذی 
این نوع ماهی مــی توان انواع ویتامین 
های محلول در آب و محلول در چربی 
و انواع مواد معدنی مانند ســدیم، آهن، 
فسفر، ســلنیوم، روی، منگنز و مس را 

نام برد.
* توصیه های میــزان مصرف و 

خواص درمانی
  بر اســاس تحقیقات به‌عمــل آمده، 
مصرف انــواع ماهی حداقل 2 تا 3 بار 
در هفته توصیه می‌شــود كــه یكی از 
انتخاب‌های مناســب، در دســترس و 
خوش طعم، كنسرو ماهی تن می‌باشد. 

 مصرف ماهی در كاهش بیماری قلبی، 
فشــار خون و درد مفاصل و همچنین 
تنگی نفس بسیار مؤثر است و نیز باعث 
رشد در نوجوانان می‌شود. بنا به توصیه 
متخصصان مصرف ماهــی تن به دلیل 
نمك آن برای افراد مبتلا به فشارخون 
و كودكان زیر 18 ماه مناسب نمی‌باشد. 
همچنین توصیه می‌شود برای پیشگیری 
از اضافه وزن از روغن محتوای كنسرو 

استفاده نشود.

   علیرغم تمام مراقبت های شــما، لکه های 
چربی بخش اجتناب ناپذیر آشپزی هستند. 
بعد از یک مــدت، این لکه هــا و مایعات 
چســبنده به صورت یک پوشــش زننده و 
کثیف درآمده که خلاص شــدن از شر آنها 

دشوار می شود.
   کابینت های آشپزخانه، فیلتر تهویه، هود و البته 
ســطح اجاق گاز، بیشترین قسمتهایی هستند که 
تحت تاثیر این مشکل قرار می گیرند. این پوشش 
به تدریج در تمام وسایل آشپزخانه ظاهر می شود 
چون چربی ماسیده از طریق هوا پخش می شود. 
تلاش برای تمیز کردن  لکه های چربی با دستمال 

خشک یا تر، معمولا اتلاف وقت و انرژیست.
  بیشــتر پاک کننــده های تجاری نمــی توانند 
چربی ماســیده را تمیز کنند، مخصوصا وقتی که 
 با گرد و خاک مخلوط شــده باشــد. به علاوه، 

پاک کننده های آمونیاکی، بی خطر نیستند.
* چطور باید لکه های چرب آشــپزخانه را 

پاک کنیم؟
* مراحل تمیز کردن

• دستمال را به روغن بچه )یا هر روغن معدنی( 
ترجیحا بی بو آغشته کنید.

• سطح چرب اجاق گاز و هود را با این دستمال 
پاک کنید تا زمانیکه پوشــش چربی از بین برود. 
در صورتیکــه این لکه های چربی طولانی مدت 
انباشــته شده باشــند، مقداری جوش شیرین به 
روغن اضافه کنید و روی سطوح آغشته به چربی 

بکشید.
 • دستمال تمیز دیگری بردارید و دوباره سطوح 
را پــاک کنید تا روغن اضافــه از بین برود و به 
حداقل برسد. این کار باعث می شود تا تمیز کردن 
برای دفعه بعد راحت تر شود و همچنین سطوح 

براق باقی بمانند.
 • سپس به مقدار مساوی سرکه سفید و آب گرم 

با هم مخلوط کنید.
• یــک تکه پارچه یا اســفنج را در این محلول 
خیس کرده و کابینت ها را با آن تمیز کنید. برای 
لکه های سخت تر مستقیما از سرکه استفاده کنید. 
در آخر کابیت ها را با یک پارچه آغشته به آب 

سرد، مجددا پاک کنید.

 • برای تمیز کردن فیلتر هود، از مخلوط آب گرم 
و جوش شیرین استفاده کنید. برای این کار یک 
طرف استوانه ای مانند گلدان را از آب جوش پر 
کنید. به تدریج یک پیمانه )فنجان( به آن جوش 
شــیرین اضافه کنید. به یکباره این کار را نکنید 
چون جوش شــیرین در آب حالت جوشش پیدا 

می کند.
 ســپس فیلتر را داخل محلول غوطه ور و چند 
دقیقه به همان حال باقی بگذارید. اگر با یک بار 
انجام این کار، لکه ها باقــی ماندند، چندین بار 
این کار را تکرار کنید و در نهایت فیلتر را با آب 

گرم بشویید.
 فن تهویه، هود، کابینت ها و ســطح اجاق گاز، 
همگی با یک پارچه و مخلوط آب گرم و جوش 

شیرین، می توانند تمیز شوند.
 اگر روغن بچه نداریــد، می توانید از روغنهای 
گیاهی به همان ترتیب استفاده کنید. این شیوه به 

عنوان روشی طبیعی، موثر و ایمن برای خلاص 
شــدن از دست چربی ها تقریبا برای هر ماده ای 
از جمله استیل و چوب کاربرد دارد. با این حال 
ترجیح شــما استفاده از روغن بچه )یا هر روغن 
معدنی(  باشــد. چون در روغنهای گیاهی تمایل 
به چسبندگی و زرد شدن با گذشت زمان بیشتر 

است.
 راه آســان دیگر برای خلاص شــدن از دست 
لکه های چربی، اســتفاده از خمیر جوش شیرین 
)جوش شیرین + مقدار کمی آب(، کمی لیمو برای 
خوشبو شــدن و آب اکسیژنه است. این مخلوط 
به ویژه برای پاک کردن محدوده ی هود مناسب 

است.
 به علاوه می توانید مانند یک جادوگر از روش 
دیگری بــرای از بین بردن لکــه های چربی از 
کابینت های چوبی به ویژه دســتگیره ها استفاده 
کنید. برای اینکار مخلوط آب لیمو و آب گازدار 

را امتحان کنید.
* نکات

• محدوده ی هود را به طور مرتب، حداقل هر دو 
هفته یکبار تمیز کنید تا از انباشــت چربی و گرد 
وخاک جلوگیری شــود. در حالت ایده آل فیلتر 
هود باید یک بار در ماه تمیز شــود. برای پاک 

کردن برخی فیلترها می توان از ماشین ظرفشویی 
استفاده کرد.

 • موقع آشپزی، بهتر است درپوش ظروفی مانند 
ماهی تابه گذاشته شود.

• با انگشتان چرب، به کابینت ها دست نزنید.

 چطور می‌توان مادر بهتــری بود؟ فراموش کنید مادر 
همســایه چهک‌اری انجام می‌دهد و به‌هیچ‌وجه سعی 
نکنید شــبیه والدین فوق‌العاده عالی که در تلویزیون 

می‌بینید بشوید.
* چگونه یک مادر خوب باشیم؟

   هر مادری می‌خواهد بداند که چطور می‌تواند مادر بهتری 
باشد، فراموش کنید مادر همسایه چهک‌اری انجام می‌دهد و 
به‌هیچ‌وجه سعی نکنید شــبیه والدین فوق‌العاده عالی که در 
تلویزیون می‌بینید بشوید. مادر خوب بودن از مسائل کلیدی 
نشات می‌گیرد که به‌سادگی می‌توانید در آن مهارت و تبحر 

بیابید.
* هر روز از بودن در کنار خانواده‌تان لذت ببرید

اگر دائماً از خودتان می‌پرسید که آیا مادر خوبی هستید یا نه، 
یک قانون مهم وجود دارد که همیشه باید مدنظر داشته باشید.

مادر خــوب بودن اصلًا به این معنی نیســت که مدام برای 
فرزندتان خرید کنید و اســباب و وســایل برایش بخرید یا 
تک‌تک ثانیه‌های روز را با اوباشید.وقت کافی برای بودن در 
کنار فرزندانتان در نظر بگیرید و باهم و از بودن در کنار هم 

لذت ببرید.
آن زمان است که می‌توانید مطمئن باشید که مادر خوبی هستید.

* نگران بردن جنگ والدین نباشید
  کودکان ممکن است بددهنی کنند، اتاق‌شان را مرتب نکنند 
و با این کارها شــما را به این فکر بیاندازند که آیا کارتان را 
به‌عنوان یک مادر، خوب انجام می‌دهید یا خیر.این‌قدر نگران 

تک‌تک موضوعات تربیتی که با آن‌ها مواجه می‌شوید نباشید.
قطعاً چالش‌ها و نزاع‌های تربیتی وجود دارند که اصلًا نباید در 
آن‌ها شما برنده باشید، این خبر خوبی است چون شما به‌اندازه 
کافی تلاش‌تان را به کار می‌گیرید بدون اینکه نیاز داشته باشید 

تا در هر جنگ و مبارزه‌ای برنده باشید.
* وارد جنگ مادران نشوید

   به‌هیچ‌وجه ســعی نکنید وارد جنگ و نزاع مادران شوید. 
به دلایلــی، در هر جایی که تصورش را کنید در بین مادران 
جنگ و نزاعی در جریان است.مادران شاغل در مقابل مادران 

خانه‌دار. مادران مسن‌تر در مقابل مادران جوان‌تر.بخشی از 
نزاع و کشمکش مادران که ممکن است در آن گرفتار شوید 
می‌تواند در این زمینه‌ها باشد« بچه من خیلی زودتر از بچه 
شــما از پوشک گرفته شــد« و« بچه من وقتی دوساله بود 

می‌توانست بخواند.«
  نزاع و جنگ بین مادران به‌هیچ‌وجه مقیاسی برای سنجش 
میزان خوب بودن شــما نیســت.تا آنجا که می‌توانید از این 
رقابت‌ها دور بمانید چون مادر خوب بودن اصلًا به این معنی 
نیست که هر کاری که یک مادر دیگر انجام داد شما هم همان 

کار را انجام دهید.
* به روابط‌تان بیشتر بپردازید

  از همسرتان گرفته تا دوستان‌تان، حتماً در زندگی‌تان زمانی 
را به آن‌ها اختصاص دهید.به‌راحتی ممکن است درگیر زندگی 
روزمره شــوید و در میان راننده اختصاصی فرزندان بودن، 
عوض کردن پوشک، تمیز و مرتب کردن خانه و گوش‌به‌فرمان 

این یا آن بودن سردرگم و کلافه شوید.
* گاهی با همســرتان خلوت کنید و حتی قرارهای 

عاشقانه بگذارید.
   سعی کنید با دوستان‌تان نیز وقت بگذرانید. همیشه جایی را 
برای روابط‌تان در نظر بگیرید. این روابط حامی شما هستند 

و همچون ابزاری به شما کمک میک‌نند تا مادر بهتری باشید.

*  زمانی را برای خودتان در نظر بگیرید
   یک مادر خوب می‌داند همان‌قدر که باید از دیگران مراقبت 
کند، باید از خودش هم مراقبت کند و به خودش هم اهمیت 
بدهد.با استفاده از برآورده کردن خواسته‌ها و نیازها و اهمیت 
دادن بــه خودتان، انرژی مادر بودنتان را تجدید و تازه کنید.

زمانی که صرف خودتان میک‌نید به شــما کمک میک‌ند تا 
مادر بهتری باشید چون شــما زیادی خسته نمی‌شوید و از 
پا درنمی‌آیید، احساس نمیک‌نید تحت‌فشارید یا اینکه مانند 
پیشــخدمت باید به دیگران سرویس بدهید.به خاطر داشته 
باشید شما »فقط« مادر شخصی نیستید. شما فردی هستید که 
به مراقبت و رسیدگی نیاز دارد. پس به خودتان هم رسیدگی 

کنید.

  

* روش های تمیز کردن اتو
   اتو از آن دســته لوازم خانگی اســت که به 
طور منظم مورد استفاده قرار می گیرد. چه بسا 
در خانه ها زمان خاصــی را در طول روز یا 
هفته به اتو کشــیدن لباس ها اختصاص گیرد. 
به همین دلیل پاکیزه نگه داشــتن اتو لباس به 
منظور اســتفاده بهتر از آن امری ضروری می 
باشد. ما شما را با روش های تمیز کردن اتوی 

لباس آشنا می سازیم.
 ۱ ( استفاده از سرکه سفید

  سرکه محصولی شگفت انگیز برای تمیز کردن 
اتو در خانه محسوب می شود و در این زمینه 
کاربرد فراوانی دارد. زمانی که روی اتو لباس 
لکه های حاصل از سوختگی باقی مانده است، 
سرکه سفید بهترین گزینه برای تمیز کردن آن 
محسوب می شود. ترکیبات اسیدی سرکه تمیز 
کردن را تســهیل می کند و باعث شفاف شدن 

سطح اتو می شود.
 روش استفاده از سرکه سفید: مقدار کمی سرکه 

ســفید را حرارت داده و با استفاده از پارچه 
یا اســفنج آن را روی سطح اتو بکشید تا آثار 

سوختگی یا حرارات آن پاک شود.
 ۲ ( نمک

نمک یکی از مواردی اســت که در تمیز کردن 
اتو لباس به کار می رود.

* برای اســتفاده از نمک مراحل زیر را 
انجام دهید :

تکه ای روزنامه یا کاغذ را برداشته و مقداری 
نمک درون آن بریزید.

سطح فلزی اتو را خیس کرده و روزنامه آغشته 
به نمک را روی آن بکشید.

این کار را تا از بین رفتن همه لک ها از سطح 
اتو ادامه دهید.

 ۳ ( خمیر دندان 
  خمیر دندان ماده ای مناسب برای تمیز کردن 
سطح اتو است. این محصول می تواند لک های 
روی اتو را از بین برده و آن را آماده اســتفاده 

برای دفعات بعد کند.

* روش استفاده :
   زمانی که اتو لباس سرد است خمیر دندان را 
بر کل ســطح آن بریزید و بعد از چند دقیقه با 

یک پارچه تمیز کنید.
ســپس اتو را روشــن کرده و روی پنج دقیقه 
تنظیم کنید، دقت داشته باشید که اتو را حالت 

ایستاده نگه دارید.
زمانــی که اتو هنوز گرم اســت، کف آن را با 
یک پارچه تمیز کنید و بقایای خمیر دندان را 

کاملًا پاک کنید.
 ۴ ( استفاده از موم یا شمع

  یکی از ترفندهــای جالب برای راحت تمیز 
کردن اتو اســتفاده از موم یا شــمع است. موم 
برای حذف لکه های ســخت به کار می رود 
و اتــو را طوری تمیز می کند که مثل روز اول 

می شود.
  برای اســتفاده از موم دقت کنید که اتو باید 
روشن و درجه گرمای آن طوری تنظیم باشد 
که به دست شما آسیبی نرسد. پارچه ای را به 

موم آغشــته کرده و به لکه ها بزنید. این کار 
باعث از بین رفتن لکه ها می شود. در صورتی 
که مشاهده لکه در ادامه از سرکه سفید استفاده 

کنید.
 ۵ ( مواد شوینده یا سفید کننده

  مواد شوینده را با کمی آب گرم ترکیب کنید، 
سپس پارچه ای را آغشته به این مواد شوینده 

کرده و سطح اتو را تمیز کنید.
 ۶ ( ترکیب کردن سرکه سفید و نوشابه

  یکی از راه های تمیز کردن ســریع و راحت 
اتو ترکیب کردن ســرکه سفید و نوشابه است. 
ترکیب مواد این دو محصول و واکنش شیمیایی 
بین آن ها باعث می شــود سطح اتو صاف و 

براق و تمیز گردد.
    در ظرفی ســرکه سفید و آب را هم مخلوط 
و سپس پارچه ای را به آن آغشته کنید. کمی 
نوشابه روی سطح اتو بریزید و پارچه مرطوب 
را روی سطح آن بکشــید. برای تسهیل تمیز 
کردن دســت خود را به صــورت دایره ای و 

چرخشی حرکت دهید.
    روش هــای فوق بــرای تمیز کــردن اتو

 لباس جز روش های بســیار ســاده است. با 

 ایــن راهکارها می توانید اتــو خود را پاکیزه
 نگه داشته و از لک شدن لباس ها جلوگیری 

کنید.

آشنایی با خواص كنسرو ماهی تن  

پاک کردن لکه های چرب از آشپزخانه 

نحوه تمیز کردن اتو لباس 

با بازیافت کاغذ از قطع درختان جلوگیری کنیم

   پوست در شب خود را بازســازی میک‌ند و شب‌ها 
سرعت روی دادن این پروسه نســبت به روز بیشتر 
است. به همین دلیل است که کمبود خواب نیز موجب 

خراب شدن پوست می‌شود.
   برای مراقبت از پوست، برنامه‌ای ویژه و روزانه داشتن 
بسیار ضروری اســت. اکثر افراد هنگام صبح وقت کافی 
برای پرداختن به ســامت پوست ندارند. اما هنگام شب، 
پوست وقت دارد خود را بازسازی و ترمیم کند. بسیاری 
از کارهای روزمره سلامت پوست ما را به‌خطر می‌اندازند 
چرا که پوست همواره در معرض اشعه‌های ماوراء بنفش 
و آلودگی‌های محیطی قرار می‌گیرد. بنابراین لازم اســت 
شــب، به‌عنوان زمانی برای احیای پوست در نظر گرفته 

شود. اما پوست ما در شب چه تغییراتی میک‌ند؟
   پوســت در شب خود را بازســازی میک‌ند و شب‌ها 
سرعت روی دادن این پروسه نسبت به روز بیشتر است. 
به همین دلیل اســت که کمبود خواب نیز موجب خراب 
شــدن پوست می‌شــود. با توجه به این نکته، لازم است 
در طول شــب مواد غذایی لازم به سلول‌ها برسد تا بهتر 
و بیشتر بتوانند بازســازی شود. دو ماده اصلی برای این 
کار، ویتامین ســی و ویتامین‌ ای هستند. پوست در شب 
باید تمیز شــود. اینکه در طول شــب از اشعه‌های مضر 
خورشید در امانید برای داشتن پوستی سالم کافی نیست. 
اگر پوســت قبل از خواب تمیز نشــود، تمام آلودگی‌ها 
جذب آن شده و بشدت به آن آسیب می‌رسد. برای اینکه 
پوستتان کاملًا تمیز شود بهتر است به جای مواد شیمیایی، 

از مواد طبیعی استفاده کنید. 
  شــب‌ها پوســت رطوبت خود را از دست می‌دهد. در 
طول روز پوســت بــرای محافظت از خــود چرب‌تر و 
مرطوب‌تر می‌ماند، اما شــب‌ها این رطوبت طبیعی بافت 
پوســت به مقــدار قابل توجهی کاهــش می‌یابد. علاوه 
بــر این بدن به طور کلی در هنــگام خواب آب دریافت 
نمیک‌ند. بنابراین پوست شــما بیشتر در معرض خشکی 
و انواع دیگر آســیب‌های پوستی خواهد بود. از استفاده 
از مرطوبک‌ننده‌ها غافل نشــوید. کرم‌های حاوی انواع 

قارچ‌ها و آلوئه ورا از بهترین گزینه‌ها هستند.
   دمای پوست شب‌ها بالا می‌رود و ماهیتی اسیدی‌تر پیدا 
میک‌ند. این اسیدی شدن منجر به خشکی پوست می‌شود 
که در نهایت افزایش چین و چروک و افتادگی پوســت 
را در پی خواهد داشــت. برای مبارزه با خشــکی ناشی 
از بالا رفتن دمای پوســت از مرطوبک‌ننده‌های حاوی 
روغن‌های گیاهی اســتفاده کنید. در طول شــب، انواع 
محصولات مراقبتی پوســت بهتر جذب آن خواهند شد. 
پوســت شــما در حالتی آرامتر، امن‌تر و تمیزتر است و 
به همین دلیل مواد مغذی بهتر به آن خواهد رســید. انواع 
کرم‌ها و ماســک‌های حاوی ویتامین‌ ای و ســی و آنتی 
اکسیدان‌ها را شب‌ها به کار ببرید. کرم‌های حاوی عصاره 
خیار و سیب را به‌عنوان کرم شب به شما پیشنهاد میک‌نیم. 
همچنین کرم‌های روشــنک‌ننده پوست بهتر است شب‌ها 
استفاده شــوند زیرا در غیر این صورت، تأثیر اشعه‌های 

آفتاب مانع از اثرگذاری کرم خواهد شد.

اهمیت برنامه شبانه مراقبت از پوست 
 مــواد لازم برای تهیــه نان مارگاریتــا با پنیر 

موزارلا :
 پنیر موزرالای توپی...................................... ۲۰۰ گرم
 گوجه فرنگی خشک......................................... ۵۰ گرم 
نمک و فلفل .............................................به مقدار لازم 
سیر له شده .......................................................... ۱ حبه 
روغن زیتون.......................................۳ قاشق چایخوری
آب ولرم...................................................۲۵۰ میلی لیتر
شکر.....................................................۱ قاشق چایخوری
مایه خمیر............................................۲ قاشق چایخوری
نمک.....................................................۱ قاشق چایخوری
آویشن..............................................۱ قاشق سوپخوری
پودر سیر..........................................۱ قاشق سوپخوری
آرد......................................................................۴۵۰ گرم
زیتون سبز حلقه ای خرد شده.............................۷۰ گرم

 مواد لازم برای رومال :
زرده تخم مرغ ...................................................... ۱ عدد
ریحان ریز خرد شده ....................۲ قاشق سوپخوری 
سیر ریز خرد شده ...............................................۱ حبه 
شیر ...................................................۱ قاشق سوپخوری 
روغن زیتون.......................................۲ قاشق چایخوری

  طرز تهیه نان مارگاریتا با پنیر موزارلا :
 پنیر موزارلا را داخل صافی بریزید و اجازه دهید نیم ســاعت

 بمانــد تا آب اضافی آن خارج شــود. مقداری آب نیز روی 
گوجه فرنگی های خشک بریزید و بگذارید نیم ساعت بماند 
و آنگاه آبکش کنید و با ۱ قاشــق سوپخوری روغن زیتون، 
مقداری نمک و فلفل ســیاه و ســیر آن را مزه دار کنید. آب 
ولرم، شکر و مایه خمیر را در ظرفی با هم مخلوط کنید. نمک، 
آویشــن، پودر سیر و روغن زیتون را اضافه و با همزن دستی 
خوب مخلوط کنید. آرد را به تدریج اضافه و مخلوط کنید تا 
خمیر نرم و لطیفی تهیه شود.خمیر را ۵ دقیقه ورز دهید تا خمیر 
لطیف و کشدار شود.سپس خمیر را داخل ظرفی تمیز و چرب 
شده قرار دهید و روی آن را با سلفون بپوشانید و بگذارید یک 
ساعت استراحت کند تا حجم آن دو برابر شود.پس از این مدت 
خمیر را خارج و کمی دیگر روی ســطح کار آرد پاشی شده 
ورز دهید و به صورت گلوله های مساوی چانه گیری کنید.هر 
قسمت را با کمک انگشتان دست به شکل دایره باز کنید و یک 
عدد برش گوجه فرنگی مزه دار شده، مقداری زیتون حلقه‌ای و 
یک عدد موزارلای توپی روی آن قرار دهید و لبه های خمیر 
را به سمت هم بکشید و به هم بچسبانید. بقیه خمیرها را نیز به 
همین ترتیب آماده و در ظرف یا قالب نسوز با نیم سانتی متر 
فاصله در کنار هم بچینید.مواد رومال را با هم مخلوط و روی 
 نان ها بمالید. روی ظرف را با ســلفون بپوشانید و اجازه دهید

 نان ها ۱۵ دقیقه دیگر اســتراحت کنند. فر را با حرارت ۱۸۰ 
درجه سانتیگراد گرم کنید و قالب را به مدت ۳۰ دقیقه داخل فر 

قرار دهید تا نان ها کاملا طلایی شوند.

چگونه می توان مادر خوبی بود؟ 

معاونت اجتماعي فرماندهي
 انتظامي استان هرمزگان

 اداره آموزش همگانی

 سعی کنیم با فکر و تحقیق اوقات فراغت فرزندانمان را پر کنیم و به علایق
 و تصمیماتشان جهت دهیم

این بار می‌خواهیم لذت خوردن یک نان ترد و خوشمزه همراه 
با گوجه فرنگی و پنیر موزارلا و کلی چاشــنی‌های خوشمزه 
دیگر را تجربه کنیم. نان مارگاریتا با پنیر موزارلا را می توانید 
به عنوان یک عصرانه یا پیش غذا میل کنید. با ما همراه باشید!



روابط عمومی  اداره کل ماهي و میگو فقط غذا نيست دوا هم هست
 شیلات هرمزگان

حوادث جهان
تنبیه مرگبار کودک 2 ساله 

  مادری در داکوتای جنوبی ) آمریکا ( پســر 2 ســاله‌اش را به علت 
خیس کردن تختش به قتل رســاند. به گزارش جام جم آنلاین به نقل 
از رکنا، طبق گزارش پزشــکی قانونی پسرک به علت فشردن کمربند به 
دور گردنش خفه و جان خود را از دســت داده است.کاترینا شانگرس 
30 ســاله پس از حلق آویز کردن پسرش توسط همسایه رو به رویی 
خانه‌‌شــان به پلیس لو داده شد.زن همسایه وقتی از پشت پنجره شاهد 
قتل پسرک بود با تماس به پلیس گزارش این جنایت وی را داد.کاترینا 
در اظهارات خود به افســر پرونده گفت: خیلی عصبی شــده بودم که 
دســت به این کار زدم، خیس کردن تخت بچه واقعا نفرت انگیز اســت 
و بوی نامطبوعی که کل خانه را برداشــته بود مرا بیشتر از قبل عصبی 
کرد.پلیــس پس از ثبت اظهارات وی او را بــرای اجرای حکم قانونی 
 به دادگاه فرســتاد.طبق رای هیئت منصفه کاترینا به 40 ســال زندان

 محکوم شد.

شهادت ۴ فلسطینی در راهپیمایی بازگشت 
 چهار فلســطینی در راهپیمایی بازگشــت به ضرب گلوله نظامیان 
صهیونیست به شهادت رسیده و ۱۲۰ نفر دیگر زخمی شدند. به گزارش 
جام جم آنلاین به نقل از مهر، نظامیان صهیونیســت به سمت نیروهای 
گردان های قســام شاخه نظامی جنبش حماس در خان یونس شلیک 
کردند که بر اثر آن دو نفر به شــهادت رســید و همچنین دو شــهروند 
فلسطینی در شرق رفح و شرق خان یونس به شهادت رسیدند.راهپیمایی 
حق بازگشــت بیش از دو ماه است که در اعتراض به رسمیت شناختن 
شهر قدس از سوی آمریکا به عنوان پایتخت رژیم صهیونیستی و انتقال 
سفارت واشنگتن به این شهر شروع شــده است و همچنان ادامه دارد.
رژیم صهیونیستی طی این مدت با شلیک به افراد معترض شرکت کننده 
در این راهپیمایی‌ها، بیش از ۱۴۵ نفر را به شهادت رسانده و هزاران نفر 

را زخمی کرده است.

واژگونی مرگبار کشتی گردشگری 
در آب‌های آمریکا

 واژگونی یک کشتی گردشگری در آب‌های غرب میانه آمریکا جان 
هشت تن را گرفت و بیش از ۱۰ زخمی برجا گذاشت.به گزارش ایسنا، 
این کشــتی که به گفته رسانه‌های محلی بیش از ۲۰ سرنشین داشته، در 
آب‌های ایالت میزوری آمریکا واژگون شــده است.یک سخنگوی اداره 
محلی آتش‌نشانی این ایالت احتمال داده که توفان عامل این حادثه بوده 
اما هنوز این نظر قطعی نیســت و بررسی‌های بیشتر درخصوص حادثه 
ادامه دارد.با این حال حادثه واژگونی کشــتی گردشگران ساعت 19 به 
وقت محلی و همزمان با وقوع توفان و وزش بادهای شدید در دریاچه 
میزوری رخ داده اســت.به گزارش اسپوتنیک، این حادثه هشت قربانی 
داشته اما شــمار دقیق زخمی‌ها مشخص نیست چرا که برخی از منابع 
محلی، تعداد سرنشینان کشــتی را حدود ۳۱ نفر اعلام کرده‌ که چندین 

کودک نیز در میان آن ها بوده‌اند.

20 سال زندان برای زن آدم خوار
  مادری بی رحم نوزاد خود را به دلیل احمقانه ای به قتل رســاند.  به 
گزارش رکنا، مادری بی رحم در انگلستان به علت مصرف زیاد پوشک 
نوزادش او را با قیچی باغبانی به قتل رساند. طبق گزارش افسر پرونده، 
راشل تانسیل 27 ساله پس از قتل بی رحمانه فرزندش او را تکه تکه و 
بعد در سطل زباله منزلش جاسازی کرد.  راشل در اعترافات خود گفت: 
به دلیل مصرف زیاد پوشــک بچه خیلی عصبی   و  و مجبور بودم هر 
دقیقه او را تمیز کنم. واقعا اعصاب این جور کار ها را نداشــتم، به همین 
دلیل تصمیم گرفتم خیلی راحت او را از زندگی ســاقط کنم. وی افزود: 
مــرگ کودک خیلی راحت بود به دلیل این که وقتی خواب بود، او را  با 
قیچی مانند مرغ خام به تکه های مساوی تقسیم و با گذاشتن جسدش 
در کیســه زباله ضخیم آن را در ســطل زباله پنهان کردم تا آخرشب به 
بیرون از خانه انتقال دهم. فکر می کردم که می توانم از گوشــت اش در 
غذاها استفاده کنم اما با گاز زدن بخشی از بازویش متوجه شدم که طعم 
خوبی ندارد و دور انداختن بدنش بهترین راه حل اســت. پلیس پس از 
ثبت اظهارات قاتل او را برای سلامت روحی به سازمان پزشکان منتقل 
کرد اما طبق گفته پزشــکان وی از سلامت روحی و جسمی برخوردار 
 اســت. طبق رای هیئت منصفه راشل تانسیل به 20 سال زندان محکوم

 شده است.

انتقام از نامزد سابق با خون خوک
  زن ورزشــکار برای انتقام از نامزد سابقش با ریختن خون به در و 
دیوار خانه  و لباس‌های نامزد سابقش او را تهدید به مرگ کرد.به گزارش  
اسکای نیوز، »لیزی پوربیک« ورزشکار سابق المپیک انگلیس هنگامی 
که نامزد ســابقش را  با زن دیگری دیــد به فکر انتقامجویی افتاد و در 
اقدامی عجیب خون خوک را به لباس و دیوار خانه نامزد سابقش پاشید 
تا او را بترساند.در پی این رفتار غیرانسانی »لیزی « بازداشت و به انجام 

120 ساعت کار در خدمات اجتماعی محکوم شد.

دسته ماهیتابه در چشم مرد آشپز
  مرد آشــپز هنگام پخت غذا پایش لیز خورد و دســته ماهیتابه در 
چشــمش فرو رفت.به گزارش ملیت، این حادثه وحشــتناک در شهر 
کارلسروهه در جنوب غرب آلمان رخ داد. این مرد 64 ساله در آشپزخانه 
رستوران کار می‌کرد که ناگهان تعادلش را از دست داد، پایش سر خورد 
و روی زمیــن افتاد. در این حادثه دســته ماهیتابه به داخل چشــمش 
فرو رفت. پس از انتقال وی به بیمارســتان گروهی از پزشــکان وی را 
تحت عمل جراحی قرار دادند و پس از یک عملیات ســخت و طولانی 
 موفق شــدند بدون اینکه مرد آشپز چشــمش را از دست بدهد وی را 

درمان کنند. 

فرار معجزه آسای پسر چینی از مرگ
 پسر سه ســاله که جلوی در پارکینگ خانه مشــغول بازی بود در 
یک اتفــاق هولناک زیر چرخ‌های خودروی پدرش بشــدت مجروح 
شد.به‌گزارش  دیلی‌میل، راننده این خودروی سواری پس از خارج شدن 
از پارکینگ، فرزند سه‌ساله‌اش را که کنار خیابان روی زمین نشسته بود 
زیر گرفت. وی که ابتدا تصور می‌کرد به مانعی برخورد کرده است قصد 
داشت با یک حرکت راهش را باز کند که با دیدن وحشت زدگی عابران 
پیاده متوجه حادثه شد.پســر سه ساله که ظاهراً در نقطه کور دید راننده 
قرار داشته پس‌از آنکه توسط پدرش زیر گرفته شد به بیمارستان منتقل 

شد  و تحت درمان قرار دارد. 
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تهدیدهای ترسناک!
نمی خواهم در آســتانه میان سالی برچسب زن مطلقه بر پیشانی ام نمایان 
شــود اما دیگر چاره ای ندارم، فرزندانم را با هزار بدبختی و فلاکت به خانه 
بخت فرستادم و حالا خودم مانده ام و همسر معتاد و مفت خورم که درتمام 
مدت 36 سال زندگی مشترکم از فحاشی ها و کتک های بی‌رحمانه و حشیانه 

او  بی نصیب نبودم و ...
زن 50 ساله ای که غبار غم بر چهره چین و چروک خورده اش نشسته بود، خسته 
از کار و سختی های روزگار به مشاور اجتماعی کلانتری پنجتن مشهد گفت: کودکی 
شش ساله بودم که پدر و مادرم را در یک سانحه رانندگی از دست دادم و به ناچار 
به منزل برادرم رفتم تا با آن ها زندگی کنم. 14 سال بیشتر نداشتم که پای سفره عقد 
نشستم و با هزار امید و آرزو پا به خانه فاضل گذاشتم. فاضل با درشکه اسبی خود 
مشغول کار بود و درآمد اندکی داشت. پدر و مادر او نیز از یکدیگر جدا شده بودند 
و فاضل نزد مادرش بزرگ شــده بود. بعد از عروسی، ما هم در خانه مادرشوهرم 
ماندیم و زندگی مشترکمان را آغاز کردیم. خیلی زود متوجه اعتیاد فاضل شدم اما 
چاره ای جز ســکوت نداشتم چرا که بی کس و تنها بودم. این بود که برای  تامین 
هزینه های زندگی مجبور شــدم در خانه های مردم کارگری کنم تا بتوانم خرج و 
مخارج خود و دو فرزندم را تامین کنم. زمانی که همســرم به منزل باز می گشت 
با شنیدن صدای شیهه اسب اش بدنم به لرزه می افتاد و خیلی زود بساط استعمال 
مواد مخدرش را آماده می کردم وگرنه باید با همان شلاقی که بر بدن اسب اش می 
نواخت من هم کتک می خوردم و دم برنمی آوردم. سال ها بعد فاضل شاگرد راننده 
تانکر فاضلاب شد ولی مدت زیادی از کارش نگذشته بود که پشت میله های زندان 
افتاد چرا که او به خاطر مصرف مشروبات الکلی کنترلش را از دست داده و پس از 
برخورد با یک دستگاه موتورسیکلت و مرگ راکب آن، از محل گریخته بود. ولی 
باز هم چون حالت طبیعی نداشت، کامیون را به دیوار کوبیده بود که توسط پلیس 
دســتگیر و روانه زندان شد. »فاضل« محکوم به پرداخت دیه شد و به همین دلیل 
حدود پنج سال در زندان ماند تا این که مادرش منزل مسکونی اش را فروخت و بعد 
از پرداخت دیه، با بقیه آن خانه ای نقلی در کوچه بن بست حاشیه شهر خرید تا در 
آن زندگی کنیم. او بعد از آزادی گستاخ تر از گذشته شده بود و مرا تهدید می کرد 
که دیگر نمی ترسم و همه نوع کار خلاف انجام می دهم. من با کارگری و آبروداری 
توانســتم چهار فرزندم را بزرگ کنم و آن ها را به سر و سامان برسانم. هنوز هم 
صدای فاضل در گوشم می پیچد که می گفت تو را می کشم و بدنت را تکه تکه می 
کنم و برای برادرت می فرســتم یا با خودرو تو را زیر می گیرم! او با این تهدیدها 
هر روز پول کارگری ام را می گرفت تا مواد مخدر تهیه کند. او حالا مواد مصرفی 
اش شیشه شده و دیگر امنیت جانی ندارم. این همه سال را به خاطر فرزندانم تحمل 
کردم ولی حالا با داشــتن چهار نوه نمی توانم رفتارهای خشن و وحشتناک او را 

نادیده بگیرم و به زندگی ام با او زیر یک سقف ادامه بدهم.

در امتداد تاریکی

  شــریعتمداری پس از اینکه اعلام کرد، به زودی 
با مردم از جزئیات ثبت ســفارش‌های غیرقانونی 
واردات خودرو ســخن می‌گوید، در توئیت خود در 
فضای مجازی از دستگیری م . آ در ارتباط با واردات 

خودروهای لوکس خبرداد. 
  به گزارش جام جم آنلاین به نقل از فارس، اواخر سال 
1396 موضوع ثبت ســفارش‌های خودرو فاقد اصالت 
از ســوی مرکز حراست وزارت صنعت، معدن و تجارت 
مطرح و رسانه‌ای شد.براین اساس مشخص شد، در بازه 
زمانی 28 تیرماه تا 9 دی ماه 96 یعنی در زمان بســته 
بودن سایت ثبت سفارش واردات خودرو 6481 خودرو 

به صورت غیرمجاز ثبت سفارش شده‌است.
از زمان علنی شدن ثبت سفارش‌های غیرمجاز خودرو 
هیچ پاسخ مشخص و روشنی از چگونگی انجام شدن این 

تخلف بزرگ به مردم ارائه نشد، تا اینکه با اعلام دستور 
ضرب‌الاجل 15 روزه روحانی رئیس جمهور کشورمان 
در دهم تیرماه 97 به شریعتمداری، وزیر صنعت، معدن و 
تجارت برای تشکیل هیات ویژه بازرسی برای رسیدگی 
به تخلفات ثبت سفارش خودرو وارداتی و همچنین نحوه 
فروش خودروهای داخلی، وزیر صنعت بالاخره دست 

به کار شد.
شریعتمداری به هیات ویژه بازرسی دستور داد، تا هر چه 
سریع‌تر تحقیقات خود را در این زمینه انجام و با شناسایی 
عوامل تخلف، آنها را به مراجع ذیربط و مردم معرفی کنند.
رئیس جمهور پس از دریافــت گزارش وزارتخانه‌های 
صنعــت، معدن و تجارت؛ اطلاعــات، امور اقتصادی و 
دارایی و نیز بازرســی ریاســت جمهوری درباره وقوع 
تخلــف در واردات و فــروش خودروهای خارجی در

 
مورخ 97.4.23 ضمن دســتورهای جدید به سه 
وزارتخانه و معاون حقوقی ریاســت جمهوری، 

از رئیس قوه قضائیه خواســت ترتیب اتخاذ نمایند، تا 
با ســرعت و خارج از نوبت به پرونده تخلفات واردات 
خودرو رسیدگی شــود، مجرمان و متخلفان به مجازات 
قانونی برســند و اموال و ســودهای کلان نامشروع به 

بیت‌المال بازگردد.
در این گزارش گروه‌های اصلی درگیر در تخلفات ثبت 
سفارش خودرو شــامل برخی کارکنان وزارت صمت، 
تعدادی از واردکنندگان خودرو و چند نفر از کارشناسان 

شــرکت رایانه‌ای طرف قرارداد برای پشتیبانی از سامانه 
ثبت سفارش معرفی شده‌اند.

شریعتمداری پس از انتشار نامه رئیس جمهور در صفحه 
شــخصی خود در فضای مجازی نوشت، گزارش جامع 
و شــفاف وزارت صمت درباره فساد زنجیره‌ای از سوی 
حســن روحانی مورد توجه واقع شد، از رئیس جمهور 
سپاسگزارم که شــجاعانه گزارش را پذیرفتند و دستور 
راهگشــا برای خارج کردن غده فساد با شروع از بدنه 

دولت دادند، به زودی با مردم از جزئیات آن سخن خواهم 
گفت.

البتــه هنوز چند روزی از قول شــریعتمداری برای بیان 
جزئیات این تخلف بزرگ نگذشته بود که شریعتمداری 
در مــورخ 27 تیر ماه 97 در صفحه شــخصی خود در 
فضای مجازی از دستگیری یک نفر در ارتباط با واردات 

غیرقانونی خودرو خبرداد.
وی در این پیام نوشت، پیرو دستور دکتر روحانی درباره 
گزارش ارسال‌شــده اینجانب، ناجا از دستگیری م.آ. در 
خوزســتان و اعتراف مؤثر وی از شبکه فساد خبر داده 

است.
او یکی از افرادی است که اقداماتش در گزارش سال 96 
به تعزیرات و گزارش 20صفحه‌ای از فساد زنجیره‌ای، بالغ 

بر 718 دستگاه خودروی لوکس بود.

آخرین جزئیات دستگیری واردکننده 
خودروهای لوکس 

  مدیرکل دفتر بررسی سوانح سازمان هواپیمایی کشوری 
با اعلام دلیل سقوط هواپیمای ATR گفت: اشتباهات مکرر 
و متعدد خلبان هواپیمای عامل اصلی سانحه پرواز تهران-

یاسوج بوده است. 
  به گزارش جام جم آنلاین به نقل از باشگاه خبرنگاران جوان، 
حسن رضایی‌فر مدیرکل دفتر بررسی سوانح سازمان هواپیمایی 
کشــوری گفت: تقرب و اقدام به فرود در یاسوج در هوای بد 
به دلیل ســقف پایین ابر برخلاف دستورالعمل شرکت، کاهش 
 ، W۱۴۴ ارتفاع غیرمجاز از کمترین ارتفاع ایمنی مسیر پروازی
مدیریت نامناسب در کابین خلبان CRM، رعایت نکردن رویه 
جبران واماندگی و stall هواپیما و اجرا نشدن چک لیست‌ها در 

زمان تقرب از جمله دلایل این سانحه بوده است.

مدیرکل دفتر بررسی سوانح سازمان هواپیمایی کشوری عنوان 
کرد: اســتفاده نابه‌جا از اتوپایلوت در زمان تقرب، بی توجهی 
به درخواست کمک خلبان برای گرفتن فلپ پس از استال نیز 
از دیگر اشتباهات خلبان هواپیمای ATR تهران-یاسوج بوده 
است.رضایی‌فر افزود: همچنین عوامل دخیل در این سانحه با 
 pilot عنوان عوامل کمکی شامل خطای کمک خلبان به‌عنوان
flying برای درخواســت چک لیســت، نبود نظارت عملیات 

شرکت به فعالیت خلبانان، آموزش ناکارآمد شرکت درخصوص 
دستورالعمل‌های عملیاتی شــرکت و هواپیما و AIP و ضعف 
سیستم شناســایی مخاطرات و اقدامات پیشگیرانه در شرکت 

هواپیمایی است.
وی با اشاره به اینکه شروع پرواز به‌دلیل محدودیت‌های پزشکی 

خلبانان و بدی هوای مقصد صحیح نبود، تصریح کرد: خلبانان 
به امید فرودگاه جایگزین شیراز پرواز کرده بودند و قبل از آغاز 
تقرب اطلاعات هوای یاسوج را می‌گیرد و سعی در خروج از 

ابر با سقف ۱۵ هزار پا می‌کنند.
رضایی‌فر بیان کرد: دلیل خروج از ابر، شــرایط توربولانس و 
تشــکیل یخ بوده و با کاهش دادن ارتفاع، متاسفانه هواپیما در 
معرض جریانات updraft و down draft کوهستان قرار گرفته 

و به کوه برخورد کرده است.
وی گفت: هنوز خلبان ارابــه فرود را بازنکرده بوده و به دلیل 
 AOA خروج از ابر خلبان سیستم یخ‌زدایی را خاموش می‌کند و
هم بدین دلیل قطع می‌شــود و خلبــان دیرتر متوجه وخامت 

اوضاع می‌شود.

دلیل سقوط هواپیمای ATR تهران-یاسوج اعلام شد 

 فرمانده انتظامی شهرســتان بندرعباس از 
دستگیری 5 نفر سارق و مالخر اماکن عمومی 
و كشف 34 فقره سرقت در شهرستان خبر 

داد. 
  به گزارش ایسنا، سرهنگ اسماعیل مشایخ در 
تشــریح این خبر گفت: به دنبال وقوع چند فقره 
ســرقت اماکن عمومی در شهرستان بندرعباس، 
موضوع شناسایی و دستگیری سارق یا سارقان 
به صــورت ویژه در دســتور کار مأموران قرار 
گرفت. وی افزود: ماموران با انجام كار اطلاعاتی 
گسترده و تلاش چند روزه، یك نفر متهم در این 

زمینه شناسایی و پس از هماهنگی قضائی در یك 
عملیات ضربتی دستگیرکردند. 

فرمانده انتظامی بندرعباس تصریح كرد: متهم در 
بازجویی فنی و تخصصی در اظهاراتش به سرقت 
اعتراف كرد و اظهار داشــت تــا كنون 34 فقره 
سرقت منزل و اماکن عمومی انجام داده ام و اموال 

مسروقه را به فردی به هویت معلوم فروخته ام. 
سرهنگ مشــایخ با اشاره به اینكه در یك اقدام 
ضربتی ماموران موفق به دستگیری 3نفر مالخر 
شــدند، خاطر نشــان كرد: در بازرسی از منزل 
مالخرها تعدادی وســایل و لوازم منزل، تعدادی 

دوچرخه، یک دستگاه موتورسیکلت سرقتی و 
تعدادی وسایل منزل نیز کشف و ضبط شد تا پس 

از احراز هویت تحویل مالباختگان شود. 
فرمانده انتظامی شهرستان بندرعباس با بیان اینکه 
تحقیق از سارقان جهت کشف سایر سرقت‌های 
احتمالی ادامــه دارد، اظهار کــرد: از نگهداری 
وجوه نقد زیاد، اشــیاء قیمتی و اسناد و مدارك 
در منزل و محل هایی كه ســارقان به سهولت به 
آنها دسترســی پیدا می كنند خودداری كرده و 
حتی المقدور در صورت نگهداری این اشیاء در 
منزل از گاو صندوق هایی كه از اســتحكام لازم 

برخوردار اســت، اســتفاده كنند و از شهروندان 
درخواســت هرگونه موارد مشكوك را از طریق 

مركز فوریتهای پلیسی 110 اطلاع دهند. 

دستگیری 5 سارق و کشف 34 فقره سرقت در بندرعباس

   شــایعه پراکنی و اتهام به مقام ارشد اجرایی سابق 
استان  کرمان بی پایه و اساس وهیچ پرونده قضایی علیه 

وی در سیستم قضایی به ثبت نرسیده است.
   به گزارش خراســان، رئیس کل دادگستری استان کرمان 
ضمن تکذیب شایعات اخیر در فضای مجازی علیه تعدادی 
از قضــات مومن و متعهد،گفت: رســیدگی بــه موضوع در 

دستور کار ویژه حفاظت و اطلاعات دادگستری استان  قرار 
گرفته اســت و با مخلان نظم و امنیت روانی جامعه، عوامل 
 شــایعه ســازی و دروغ پردازی در فضای مجازی برخورد 

خواهد شد.
  به گزارش خراســان، موحد افزود:جوسازی ها و هجمه ها 
علیه قضات انقلابی با هدف تحت فشــار قراردادن دستگاه 

قضایــی صورت می گیرد و قضات شــریف بــه رغم همه 
سختی‌ها و مشکلات، مخلصانه ومتعهدانه  به وظیفه شرعی و 
قانونی خود عمل خواهند کرد.وی تاکید کرد: اجازه نخواهیم 
داد عده ای فرصت طلب ومعاند به سرکردگی استکبار جهانی 
حس بی اعتمادی را بین  مردم و مسئولان و دست اندرکاران 

نظام مقدس اسلامی به وجود آورند.

اتهام  به استاندار سابق کرمان بی پایه است

  زن جوان با مراجعه به دادســرای جنایی 
تهران مدعی شد ۱۵ سال قبل همسرش در 
مشهد دختر دو ماهه‌شان را به قتل رسانده 
است. اما این مرد پس‌از بازجویی آزاد شد.

  به گزارش »ایــران«، زن جوان به بازپرس 
جنایی گفت: شوهرش کودک دو ماهه را خفه 
کرده است اما وی از ترس تهدیدات همسرش 

تاکنون سکوت کرده بود.
باتوجه به حساسیت ماجرا، به دستور بازپرس 
محسن مدیر روســتا از شعبه ششم دادسرای 
امور جنایی تهران تحقیقات در این خصوص 
آغــاز شــد و کارآگاهــان اداره دهم پلیس 
آگاهی پایتخت وارد عمل شــده و مرد جوان 
را بازداشــت کردند. آرش 38 ساله زمانی که 
در مقابل بازپرس جنایــی قرار گرفت منکر 
قتل شــد. و ادعا کرد بچه‌اش به‌خاطر بیماری 

فوت شده و جواز دفنش را نیز گرفته است. 
باتوجه به تحقیقات صورت گرفته از سوی 

بازپرس جنایی، آرش آزاد شد.
اختلاف با خانواده عامل شکایت

مرد 38 ساله در گفت‌و‌گو با خبرنگار »ایران« 
راز اختلاف با همسرش را فاش کرد و گفت: 
فقط 15 سال داشــتم که ازدواج کردم. از این 

زندگی 4 دختر و یک پسر دارم.
چه اتفاقی برای دخترت افتاد؟ زمستان سال 82 
بود که دخترم تشنج کرد. آن زمان زینب دو ماه 
بیشتر نداشت. وضع مالی‌مان خیلی بد بود و در 
مسافرخانه زندگی می‌کردیم. زمانی که زینب 
در بیمارستان بستری شد برای اینکه توانایی 
مالی‌مان خیلی پایین بود من و ســه فرزندم 
شب‌ها در حرم امام خمینی)ره( می‌خوابیدیم. 
تا اینکه دکتر به ما گفت دستگاه‌های لازم برای 

و  ندارد  را  بچه‌ام  درمان 
از من خواست که او را به بیمارستان دیگری 
ببرم. اما وضع مالی‌ام طوری نبود که بتوانم این 

کار را انجام دهم.
شما چه کردید؟همسرم گفت برویم مشهد تا از 
امام رضا )ع( شفای بچه‌مان را بگیریم. شب به 
مشهد رسیدیم. در مسافرخانه‌ای شب را سپری 
کردیم. چون هیچ پولی نداشــتم و بیکار بودم 
تصمیم گرفتــم برای پیدا کردن کار به یکی از 
ارگان‌ها بروم و کمک بخواهم همســرم را نیز 
بردم تا شاید او حرفی بزند و آنها راضی شوند.
بچــه را هم بــا خودتان بردید؟نــه، او را در 
مســافرخانه خواباندیم و در حالی که پسر و 
دختر دیگرم هم داخل اتاق بودند آنجا را ترک 

کردیــم. اما یکی دو 
ساعت بعد که به مسافرخانه برگشتیم متوجه 

شدم که بچه تشنج کرده و نفس نمی‌کشد.
بعد چه کردید؟از یک نفر پول قرض گرفتم و 
بچه را به دکتــر بردیم اما بچه مرده بود. دکتر 
پرسید از کسی شکایت دارید یا خیر که همسرم 
گفت شکایتی ندارد و جواز دفن بچه صادر شد 
و او را در بهشــت رضا دفن کردیم. بعد از آن 
ماجرا 6 سال در مشهد زندگی کردیم و بعد هم 

به تهران آمدیم.
پس چــرا همســرت چنین ادعایــی کرده 
اســت؟برای اینکه از پسر بزرگم خواستم کار 
کند. سه ماه اســت که از سربازی آمده است. 
بهش گفتم وضع مالی‌مان خوب نیست و بیا در 

کنار من کار کن. خانه‌ای که در آن زندگی 
می‌کنیم را یک نیکوکار به‌صورت موقت به 
ما داده است. گفتم اگر سال دیگر صاحب 
خانه به سراغ خانه‌اش آمد ما باید در خیابان 

چادر بزنیم. درست نیست بیا باهم کار کنیم.
پسرت چه پاسخی داد؟شــروع کرد به داد و 
بیداد که به من ربطی ندارد. مدام صدایش را بالا 
می‌برد. بهش گفتم آرام باش اما توجه نمی‌کرد. 
من هم که عصبانی شــده بــودم و می‌دیدم با 
داد و بیدادهــای او آبرویم می‌رود چاقویی از 
آشــپزخانه برداشتم و گفتم اول تو را می‌کشم 
و بعد خودم را با چاقو می‌زنم. پســرم هم با 
دیدن این صحنه خانه را ترک کرد. در این بین 
هم همسرم از او طرفداری کرد و گفت ما 4 تا 
دختر داریم فکر کن این پسر هم دختر است و 

از او توقع کار کردن نداشته باش.

بعد چه اتفاقی افتاد؟پســرم که رفت منم خانه 
را تــرک کردم و به پارک رفتم. می‌خواســتم 
شب را آنجا بمانم تا پســرم به خانه برگردد. 
دلم نمی‌خواســت او بیرون از خانه باشد. اما 
هوا خیلی گرم بود و نتوانســتم تحمل کنم و 
به خانه برگشتم. پســرم داخل خانه بود و با 
ورود من دوباره خانه را ترک کرد. بعد از چند 
روز هم پلیس مرا دســتگیر کرد و گفت قتل 
انجام داده‌ای. همســرم و پسرم از من شکایت 
 دروغیــن کــرده بودند که مــن قتل مرتکب 

شده‌ام.
چرا آنها چنین شــکایتی کردند؟برای اینکه از 
دستم راحت شوند. من زیاد به آنها امر و نهی 
می‌کنم از دســتم خسته شده‌اند با این شکایت 

می‌خواستند مرا به زندان بفرستند.

دو روایت از مرگ یک کودک دو ماهه

پایان دلخراش زندگی مرد معتاد در توالت

  مــردی در متروی تهران طــی درگیری و نزاع 
بازداشت و مشخص می‌شود سارق موبایل مسافران 
اتوبوس تبریز به تهران بوده است. این متهم که در 
ایستگاه دروازه دولت شناسایی شده بود، مدعی 
شده، شب قبل از بازداشــت، در مسیر تبریز به 

تهران دست به چنین اقدامی زده است.  
ســرهنگ علی راقی رئیس پلیس مترو در گفت وگو 
با میزان گفت: ۲۷ تیر امســال بود که ماموران پلیس 
پیشــگیری ایســتگاه دروازه دولت به مــردی جوان 
مشکوک می شــوند که در حال فحاشی به شهروندان 
تهرانی بــود.  وی ادامه داد: متهم که قصد داشــت در 
شلوغی ســوار قطار شــود، بعد از درگیری، به همراه 
افراد دیگری که با آن‌ها درگیر شــده بود بازداشــت 
می‌شــود، اما در اقدامات تکمیلی پلیس مشــخص 
 می‌شــود که او چهار دستگاه گوشی گران قیمت همراه 

خود دارد.  
وی افزود: وقتی این گوشــی‌ها بررســی می شوند، 
مشــخص می‌شود تمامی آن‌ها ســرقتی است و او که 
چاره‌ای جز اعتراف نداشــت به ماموران می‌گوید: من 
این ســرقت را در اتوبوس مسیر تبریز به تهران انجام 
دادم.  ایــن مقام انتظامی اضافه کرد: متهم ۲۵ ســاله، 
در تشــریح اقدام خود به ماموران گفت: فکر نمی‌کردم 
که به این ســادگی گیر بیفتم. مسافر اتوبوس تبریز به 
تهران بودم. در نتیجه از غفلت مســافران که در خواب 
به ســر می‌بردند، اســتفاده کردم و از آنان چهار عدد 
 گوشــی دزدیدم که قبل از بیدار شدن آن‌ها از اتوبوس

 پیاده شدم.

»فحاشی در مترو«  
مردی که از مدتی پیش در کمپ ترک اعتیاد بستری بود با دست سارق گوشی را رو کرد 

استفاده از کش شلوار، خودش را در سرویس بهداشتی حلق 
آویز کرد و به زندگی اش پایان داد.

به گزارش فارس، مامــوران کلانتری 144 جوادیه تهرانپارس از 
مرگ مشکوک و عجیب مردی در سرویس بهداشتی کمپ ترک 

اعتیادی در حوزه استحفاظی خود با خبر شدند.
ماموران که با بازپرس کشــیک قتل پایتخت تماس برقرار کرده 
بودند مدعی شــدند مردی جوان، حدودا 24 ساله، خودش را با 
اســتفاده از کش شلوار و در سرویس بهداشتی کمپ ترک اعتیاد 
حلق آویز کرده است.با ثبت این اطلاعات، بازپرس امور جنایی 

دستور انتقال جسد را به پزشکی قانونی صادر کرد تا تحقیقات در 
این زمینه تکمیل شود.بررسی ها حکایت از آن داشت این مرد 24 
ساله برای ترک اعتیاد خود در کمپ بستری شده بود که به چنین 
کاری دست زده است.بازپرس دستور داد تا تحقیقاتی نیز در زمینه 
سابقه بیماری های روانی و یا افسردگی متوفی نیز صورت بگیرد.

فرماندار کامیاران گفت: تیراندازی به 
سمت آمبولانس هلال احمر از سوی 
فرد یا افراد ناشــناس موجب کشته 
شــدن راننده این خودروی امدادی 

شد. 
 به گــزارش جام جم آنلاین، مســعود 
الماسی در گفتگو با ایرنا اظهار داشت: 
در ایــن حادثه که ســاعت 22 و 30 
دقیقه شــامگاه جمعه در سه راهی بیاره 
)خروجی کامیاران به ســمت سنندج( 
روی داد، راننــده بر اثــر اصابت گلوله 
مجروح و در محل کشته شد.وی با بیان 
اینکه در این حادثه تیراندازی به غیر از 
راننده آمبولانس فرد دیگری مجروح و 
یا کشته نشده اســت، افزود: قاتل پس 
از تیراندازی از محــل متواری و هنوز 

شناسایی نشده است.
الماسی تاکید کرد: علت این حادثه توسط 

پلیس و دستگاه قضایی در دست بررسی 
است و جزییات و اطلاعات تکمیلی پس 
از مشخص شدن اطلاع رسانی می شود.

فرماندار کامیاران از رسانه ها بویژه کانال 
های فعال در فضای مجازی خواســت 
از انتشار شایعات خودداری کنند ضمن 
اینکه مــردم نیز اخبار موثــق و مورد 
تایید را از رســانه های رسمی از جمله 

خبرگزاری ها و رسانه ملی دنبال کنند.
خبر تیراندازی بــه آمبولانس جمعیت 
هلال احمر و کشــته شــدن راننده این 
خودروی امدادی به همــراه تصاویر و 
اخبار ضد و نقیض ســاعات پایانی در 
رســانه ها و فضای مجازی کردســتان 

بازتاب گسترده ای داشت.
کامیاران بــا 102 هزار نفر جمعیت، در 
65 کیلومتری جنوب سنندج مرکز استان 

کردستان واقع شده است.

در مسیر کامیاران به سمت سنندج
              راننده آمبولانس هلال احمر 

                           در تیراندازی کشته شد 

ابهام در ختم پرونده قربانیان اسیدپاشی اصفهان
در حالی که در روزهای گذشــته، فردی 
خود را وکیل چهار قربانی اسیدپاشــی 
اصفهان معرفی و از مختومه شــدن این 
بود، سهیلا جورکش-  داده  پرونده خبر 
یکــی از قربانیان این حــوادث، ضمن 
تکذیب ایــن خبر گفته ایــن وکیل را 

نمی‌شناسد.
به گزارش ایســنا، سهیلا جورکش- قربانی 
اسیدپاشی اصفهان که بیشترین آسیب را در 
میان قربانیان این حادثه دیده و تنها کســی 
اســت که هر دو چشــم‌اش را به خاطر این 
واقعه از دســت داده است در واکنش به خبر 
مختومه شدن پرونده اسیدپاشی می‌گوید »تا 
جایی که اطلاع دارم پرونده ما هنوز در شعبه 
۳ اصفهان و همتراز تهران در حال بررســی 
است«.این در حالی اســت که در روزهای 
اخیر حســین عباس علیزاده، کــه خود را 
وکیل چهار قربانی اسیدپاشی اصفهان معرفی 
کرده بود از مختومه شــدن کامل این پرونده 
خبر داده و گفته بود »صندوق دیه بیت‌المال 
بر اساس گزارش پزشــکی قانونی مبنی بر 

جراحات وارده، دیه را پرداخت کرده است«.
جورکش اما ضمن تکذیب این خبر می‌گوید 
» نه تنها آقای علیزاده وکیل من نیستند بلکه 
ایشان را نمی‌شناسم و حتی نام ایشان را هم 
تا به حال نشــنیده‌ام. از طرفی هنوز به جز 
بخش اندکی از دیه به عنوان علی‌الحســاب، 
دیه من پرداخت نشده است و احتمالا آقای 
علیزاده در جریان پرونده و آنچه اتفاق افتاده 
است نیستند«.گرچه در نتیجه ملاقات حسن 
روحانی- رییس جمهور، در حاشیه سفر به 
نیویورک با این قربانی اسیدپاشــی که برای 
درمان، آنجا حضور داشــت،  دســتوری از 
جانب رییس جمهور صادر شــده است که 
بر اساس آن دیه سهیلا جورکش به صورت 

کامل پرداخت شود.
جورکش در همین رابطه به ایســنا می‌گوید 
»صندوق خسارات بدنی به دیه‌ای که دادگاه 
اصفهان تعیین کرده بود با وجود دستور رییس 
جمهور شــکایت کرده و به همین دلیل این 
پرونــده به دیوان عالی ارجاع شــده بود که 
هنوز پاســخی از جانب آن‌هــا به من ابلاغ 

نشده است«.
به گزارش ایسنا، سهیلا جورکش که به دلیل 
مشکلات مالی از سفر درمانی خود به ایران 
بازگشته است، به علت دمای بالای هوا امکان 
ترک خانــه و پیگیری‌های لازم در تهران را 
ندارد. وی در حال حاضر ملزم به استفاده از 
نوعی دارو است که در ایران وجود نداشته و 

تاریخ انقضای کوتاهی نیز دارد.
جورکش تهیه این قطره چشــمی را یکی از 
دغدغه‌هــای خود می‌دانــد و می‌گوید »در 
حال حاضر این قطره را دوســتانم از آمریکا 
تهیه می‌کنند و به سختی به دستم می‌رسانند. 
هنوز هیچ عمل زیبایی انجام نداده و با تمام 
قوا برای اندک بینایی بازگشــته‌ام می‌جنگم. 
بینایی‌ای که پزشکان گفته‌اند ممکن است هر 
لحظه از میان برود«.این قربانی اسیدپاشی البته 
به وعده‌های مســئولین امیدوار بوده و تاکید 
می‌کند »بعد از چهارسال که هنوز هیچ‌کس 
دستگیر نشده است، کمترین کمک به من این 
است که قدری از دغدغه‌های من را کم کنند 

تا بتواند درمانم را ادامه دهم«.



شما می توانید با ارسال منابع طبیعی به شماره 10008590 
به آدرس و اطلاعات منابع طبیعی و آبخیزداری استان هرمزگان 

دسترسی پیدا کنید

روابط عمومی اداره کل
 منابع طبیعی و آبخیزداری

 هرمزگان           

کد جنگل و مرتع 

1504

شهرستان

یکشنبه 31  تیر 1397

8 ذی القعده 1439

 سال هفدهم شماره 2811

امام جمعه ی موقت اهل سنت بندرلنگه:
فقر در جامعه باعث فساد و رشوه خواری می شود

  امام جمعه ی موقت اهل سنت بندرلنگه گفت: فقر درجامعه باعث 
رواج فســاد، رشــوه خواری، اختلاس، دزدی می شود. وی گفت: در 
جامعه هســتند بعضی از کســانی  که برای تامین مخارج زندگی خود 
از اموال عمومی که بدســت آنها سپرده شده استفاده شخصی، اختلاس 
و یا رشــوه خواری می کنند و همین امرسبب می شود که درجامعه ما 
فســاد بیداد کند. به گزارش خبرنگار دریا از بندرلنگه، شــیخ اسحاق 
محمدی امام جمعه موقت اهل سنت بندرلنگه در ادامه گفت: متاسفانه 
امروز در جامعه ما اغلب مردم به فکرخود می باشند و به قول معروف 
می خواهند گلیم خود را از آب بیرون بکشــند و دیگر کاری به جامعه 
 ندارند و این درســت نمی باشــد همگی ما در قبال جامعه مســئول 
می باشــیم و باید به حق و حقوق دیگران احترام بگذاریم اما اینگونه 
نیست مثل زکات ندادن به موقع و امثال اینها اگر ما به موقع زکات بدهیم 
و به دســت افراد نیازمند و تنگدست برسانیم شاید فقر در جامعه کمتر 
شود، اما متاسفانه هیچکس به وقت معین زکات نمی پردازد و یا اینکه 
در نماز جمعه مردم حضورپرشــور و گسترده ندارند. چرا باید اینگونه 
باشد مگرنمازجمعه یک فریضه الهی نیست پس چرا مردم در قید وبند 
آن نمی‌باشند. خطیب نمازجمعه اهل سنت در ادامه افزود : باید مسائل 
و مشکلات مردم به گوش مسئولین رسانده شود. مردم باید حق خود را 
بگیرند و نگذارند حقشان پایمال گردد. وی در ادامه اضافه کرد: متاسفانه 
مردم درگوشــه و کنار شهرحرفهایی می زنند و انتقادهایی می کنند اما 
هیچگاه به گوش مسئولین نمی رسد و اگرهم جلسه ای تشکیل شود بعد 

از اتمام جلسه همه چیزبه فراموشی سپرده می‌شود. 

شهردار هرمز خبر داد
آغاز احداث دیوارهای حفاظتی شرقی و غربی هرمز

  شهردار جزیره هرمز گفت: عملیات اجرایی دیوارهای حفاظتی در 
ساحل شرقی و غربی شهر هرمز آغاز شد.محمد آزموده در گفتگو با 
مهر گفت: دیوارهای حفاظتی در فاز نخست به طول ۵۰ متر احداث 
شد که ساکنان این منطقه از جزیره که بر اثر وزش طوفان‌های فصلی 
دچار مشــکلات زیادی بودند ایمن شدند.وی اضافه کرد: اجرای این 
دیوارها حفاظتــی در فاز دوم که به طول ۵۵و نیم اســت که منازل 
مســکونی در این اطراف از معرض جریان هــای جز و مد و وزش 
طوفان های شــدید فصلی در امان باشــند، زیرا ساکنان این منطقه 
خسارات زیادی به دلیل طوفان های فصلی متحمل می شدند.آزموده 
اظهارداشت: با اجرای این دیوارهای حفاظتی خیابان ساحلی شرقی و 
غربی این جزیره کار زیباسازی آن آغاز خواهیم کرد  و زمینه جذب 
گردشــگران فراهم می شود.وی یادآورشد: برای اجرای این دو طرح 
پنج میلیارد و ۵۰۰میلیون ریال هزینه از محل اعتبارات تملک و دارائی 
تخصیص داده شده است که خیابان جدید کنار این دیوارهای حفاظتی 
و همچنین جدول کشی سنتی با مصالح سنتی جزیره اجرای خواهد شد.
آزموده اعلام کرد: شــهرداری هرمز در راستای بهسازی معابر شهری 
در حال اجرای روکش و آسفالت معابر است. آسفالت مناسب خیابانها 
و معابر جزیره هرمز  یکی از خواســته شهروندان از شهرداری است، 
اما بعضی اوقات معابر به دلیل حفاری دســتگاه های مختلف دچار 
آسیب می‌شوند.آزموده با بیان اینکه نهضت آسفالت با هدف زیباسازی 
شــهر و تامین رفاه شهروندان آغاز شده گفت: در مرحله اول معابر و 
خیابان‌های اصلی شهر و سپس تمام کوچه ها و معابر فرعی شهر نیز 
بهسازی و آسفالت می شــوند.وی گفت: برای جلوگیری از حفاری 
دســتگاه های حفار بعد از اجرای عملیات روکش آسفالت معابر به 
آنها مهلت داده شــده بود که قبل از آغاز عملیات روکش آســفالت 
حفــاری های لازم را انجام دهند.آزموده  عنوان کرد: بالا بودن حجم 
مشکلات و نیازهای خدمات شهری و مطالبه های به حق شهروندان 
از یک طرف و تنگناهای شدید مالی از سوی دیگر شهرداری جزیره 
هرمــز را با معضلات زیادی رو به رو کرده است.شــهردار هرمز بیان 
داشت: اعتبار تخصیص یافته برای اجرای آسفالت معابر بالغ بر هفت 
میلیارد ریال از محل بهبود عبور و مرور اســت.آزموده اظهارداشت: 
برای اجرایی نمودن این سه پروژه مبلغ ۱۲میلیاردو ۵۰۰میلیون ریال 
از محل اعتبارات تملک و دارائی و اعتبارات استانی و بهبود عبور و 
مرور به این شهرداری تخصیص داده شده است.شهردار هرمز از مدیران 
استان و شهرستان درخواست کرد نسبت به حل مشکلات عمرانی و 

رفع معضلات شهر هرمز تلاش مضاعفی داشته باشند.

افتتاح کمپ بازتوانی و ترک اعتیاد در سیریک 
  رئیس اداره بهزیســتی شهرستان سیریک از افتتاح نخستین کمپ 
بازتوانی و ترک اعتیاد در این شهرســتان خبر داد. به گزارش  باشگاه 
خبرنگاران جوان، خرمی رئیس اداره بهزیستی شهرستان سیریک گفت: 
نخســتین کمپ بازتوانی و ترک اعتیاد در سیریک راه اندازی شد.وی 
افزود: این مرکز با هزینه ۱۳۰ میلیون تومانی در زیربنای ۲۲۰ متر مربع 
و ظرفیت پذیرش ۳۰ نفردر ماه ساخته شده است.رئیس اداره بهزیستی 
شهرستان سیریک گفت: بیش از ۱۰ نفر پرسنل شامل مدیریت، یک 
نفر پزشک و روانشناس، دو نفر مددکار و ۳ خدمتگزار در این مرکز به 
صورت شبانه روزی به بیماران خدمات عرضه می‌کنند.خرمی افزود: 
این مرکز درمانی دارای بخش‌های اتاق بیقراری، آرامش، سم زدایی، 
پزشــک، خوابگاه، نمازخانه، آشپزخانه، محوطه استراحت و ورزش 

است.وی گفت: هزینه درمان هر بیمار ۶۸۰ هزار تومان است. 

کشت بادمجان در هرمزگان آغاز شد
  مدیر زراعت سازمان جهاد کشاورزی هرمزگان گفت: عملیات کشت 
نشاء بادمجان درسطح 10 هزار و 500 هکتار از زمین های کشاورزی 
این استان آغاز شد.سید رضا امیری زاده در گفت و گو با ایرنا، پیش‌بینی 
کرد: امسال در هر هکتار زمین، 35 تن محصول بادمجان برداشت شود.
وی بیان داشت: به علت حفظ منابع آبی و اقتصادی محصول صیفی، 
سطح زیر کشت محصول بادمجان در هرمزگان امسال ، 20 درصد کمتر 
از سال گذشته است.مدیر زراعت سازمان جهاد کشاورزی هرمزگان، 
از مینــاب، رودان و بندرعبــاس به عنوان مهم ترین مناطق کشــت 
بادمجان در استان نام برد و گفت: بر اساس آمارهای منتشره وزارت 
جهادکشاورزی، رتبه نخست تولید محصول بادمجان خارج از فصل 
کشور به هرمزگان اختصاص دارد.امیری زاده یاد آور شد: زمان انتقال 
نشاء و کشت بادمجان به زمین اصلی در هرمزگان از نیمه مرداد تا پایان 
شهریور و برداشــت آن از نیمه دوم آبان تا پایان اردیبهشت سال بعد 
است.وی خاطرنشان کرد: محصول‌ برداشت شده بادمجان به استان‌‌های 
تهران، اصفهان، فارس و خوزستان ارسال می‌ شود.هرمزگان با تولید 
ســالانه یک میلیون و 680 هزار تن محصول ســبزی و صیفی نقش 
 بسزایی در تنظیم بازار این محصولات در فصل‌ های پاییز و زمستان

 کشور دارد.

خبری

  مدیرکل منابع طبیعی هرمزگان گفت: ســازندهای 
زمین شناسی غالب شهرستان بشاگرد را سازندهای 
مارن میشان تشکیل داده و آب مورد نیاز بیش از چهل 
روستای بشاگرد از ســازه آبخیزداری کاهکن تامین 

می‌شود.
  امیــد ذاکری در گفــت وگو با فارس اظهار داشــت: 
ســازندهای زمین شناسی غالب شهرســتان بشاگرد را 
سازندهای مارن میشان تشکیل می‌دهد که از ویژگی‌های 
این ســازند این اســت که هیچ آبخوان و سفره‌های آب 
زیرزمینی به علت نفوذناپذیر بودن نمی‌تواند تشکیل شود.

وی افزود: از طرفی این شهرستان فاقد رودخانه‌های دائمی 
بوده و مردم این شهرستان از زمان‌های بسیار دور با دانش 
بومی که کسب کرده با اجرای سازه‌هایی خشکه چین در 
آبراهه‌ها با عناوین دربند و کشبند نسبت به ذخیره‌سازی 
آب در رسوبات ترسیب شده پشت این سازه‌ها اقدام که با 
رهاسازی تدریجی آب ذخیره شده بصورت زه آب پایین 
دست و چشمه سارهای مصنوعی آب مورد نیاز خود را 

تامین می‌نمودند.
مدیرکل منابع طبیعی هرمزگان تاکید کرد: سازه آبخیزداری 
کاهکن که در دهه هشــتاد و در مجاورت شهر گوهران 

بشاگرد با حجم آورده سالیانه دو میلیون متر مکعب همراه 
با چند سازه رســوبگیر و بندهای خشکه چین احداث 
شده است توانســته نقش و اثرات خود را در تامین آب 
شهرستان بشاگرد حتی در خشکسالی‌های شدید به خوبی 

ایفاء نماید.
ذاکری گفت: در حال حاضر آبرســانی به بیش از چهل 
روســتا و دو شهر شهرستان بشــاگرد که با کمبود منابع 
آبی مواجه هســتند با حفر چاهکی در پایین دست سازه 
آبخیزداری کاهکن توسط تانکرهای سیار تامین می‌گردد 
بطوری که می‌توان گفت یکی از دو منبع آب قابل اطمینان 

و پایدار این شهرستان این سازه می‌باشد.
وی افزود: منبع آبی پایدار دیگر این شهرســتان ســازه 
آبخیزداری تنگ سهران است که در حال حاضر عملیات 
آبرســانی به ۵۵ روستا از این سازه توسط شرکت آب و 
فاضلاب روستایی اســتان در حال اجرا است که پس از 
تکمیل عملیات انتقال آب می‌توان گفت مشــکل قسمت 

عمده‌ای از روستاهای شهرستان بشاگرد حل شده است.
این مقام مسؤول اظهار داشت: با عنایت به اثرات مناسب 
و درخور توجه ســازه‌های آبخیزداری در این شهرستان 
در ســال جاری نیز برنامه ریزی برای اجرای ۲۰ پروژه 

جدید  آبخیزداری 
در بشــاگرد بعمل 

آمده است.
پایان  در  ذاکــری 

گفت: اقدام دیگر موثر اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری 
هرمزگان در شهرســتان بشاگرد گســترش سازه‌های 
مشــارکتی حاصل از دانش بومی مــردم آبخیزدار این 
شهرســتان می‌باشــد که بزودی از اوایل مرداد ماه آغاز 

خواهد شد.

 مدیرکل منابع طبیعی هرمزگان خبر داد

تامین آب چهل روستای بشاگرد از سازه کاهکن

   امام جمعه میناب گفت: شهرستان میناب محل 
آزمون و خطا و عزل و نصب های بی منطق نیست.

 به گزارش مهر، حجت الاسلام میرزاحسین معتمدی فر 
در آئین تودیع ومعارفه رئیس جهاد کشاورزی شهرستان 
میناب بابیان اینکه هرگونه تغییر مدیریت در دستگاههای 
اداری شهرســتان باید همراه با تحول باشد گفت: اگر 
بنابر جابجایی مسئولی در یک اداره در دستور کار قرار 
گرفته این تغییرات باید همراه با تحول باشد که در غیر 
این صورت بایدبرای این جابجایی ها پاسخگو باشید.
معتمدی فر بیان داشت: معیار جابجایی مدیران علاوه بر 
ایمان، تقوا و تدین، تخصص و تجربه است که باید یک 
مدیر برای موفقیت در کار خود این مولفه را داشته باشد.
امــام جمعه میناب خطاب به مدیــرکل ها عنوان کرد: 
شهرســتان میناب به عنوان دومین شهر هرمزگان محل 

آزمون خطای مدیران بی تجربه نیســت و شما با چه 
جراتی فردی را که سابقه مدیریت درجایی ندارد را به 
عنوان مدیر معرفی می کنید.معتمدی فر گفت: انتظار همه 
ما این است که این تغییرات همراه با تحول باشد تا در 
آینده شاهد مشــکلاتی در حیطه مدیریت آنها نباشیم. 
وی بابیان اینکه تلاش برای مدرن شــدن کشاورزی و 
باغداری در میناب شود تصریح کرد: دنیا بر اساس علم 
روز پیش می رود وبا ایجاد ابر و بارور کردن آنها باران 
شکل می گیرد درصورتی که ما هنوز در بحث آبیاری 

کشاورزی وباغها به صورت سنتی عمل می کنیم.

امام جمعه میناب بیان داشــت: ماهنوز به طور کلی در 
بحث آبیاری سیفی جات خود مدرن نیستیم و باید برای 
آبیاری نوین اقدام کرد ،اما برای  آبیاری درختان انبه که 
ریشه در عمق خاک دارندوبا قطره ای کردن آنها جواب 
نخواهد داد  روشی مناسب  پیدا،  وبرای آن اقدام شود.
وی گفت: میناب قطب تولید محصولات کشاورزی است 
اما از هرگونه صنایع تبدیلی محروم شــده در صورتی 
که در  شهرستانهای دیگر در کنار مزارع صنایع تبدیلی 
ساخته شده است.امام جمعه بیان داشت: از استعداد های 
موجود در شهرستان میناب بدرستی استفاده نمی شود 

درصورتی که با شناسایی آنها میتوان در حوزه کشاورزی 
این شهرستان استفاده های لازم را برد.معتمدی فر عنوان 
کرد: احقــاق حق آبه به کشــاورزان  وباغداران برای 
آبیاری محصولات خودرا باید به صورت جدی مورد 
بررسی قرار داد تا در این خصوص حقی از کشاورزان 

وباغداران مینابی ضایع نشود.
معتمدی فر تصریح کرد: کشاورزان مینابی اکنون برای 
کشت محصولات کشــاورزی خود ترس دارند که این 
ترس از عدم حمایت وخرید تضمینی محصولات که آنها 

را با ضرر وزیان روبروکرده به وجود آمده است.
امــام جمعه میناب گفت: خریــد تضمینی محصولات 
وپرداخت خســارت وفعال کردن بیمه کشاورزی برای 
کشاورزان منطقه در نظر گرفته شود تا آنها بتوانند آزادانه 

کشاورزی کنند وبر روی مزارع خود کار انجام دهند.

امام جمعه میناب:
میناب محل آزمون و خطا نیست

    

  پانزدهمین جشــنواره نوروز صیاد یکم مرداد در 
روستای سلخ جزیره قشم برگزار می‌شود.

  به گزارش خبرگزاری صدا وســیما مرکز خلیج فارس، 
معاون فرهنگی، اجتماعی و گردشــگری سازمان منطقه 
آزاد قشم گفت: در این جشنواره مسابقات شنا، غواصی، 
طناب کشــی، دومیدانی ساحلی، بادبادک‌های کاغذی و 
مســابقات ورزشی بومی- محلی مانند رمازا، جلکش و 
مشند برگزار می‌شود.رسول اکبری افزود: اجرای موسیقی 
بومی، نمایش‌های آیینی، پخت غذا و شیرینی‌های محلی 
از برنامه‌هایی اســت که به منظور معرفی آداب، رسوم و 

فرهنگ جزیره نشینان قشم برگزار می‌شود.

جشن نوروز صیاد یکی از آیین‌های کهن جزیره نشینان 
قشمی با قدمت بیش از ششصد سال است.

ساحل نشینان خلیج فارس معتقدند در نوروز صیاد همه 
ماهی‌ها آزادند تا نســل خود را افزایش دهند، بنابراین 
از هرگونه صید و خوردن آبــزی در این روز خودداری 
می‌کنند.یکی دیگر از آداب و رســوم این روز، شنا کردن 

روستائیان در دریا است.
در جشن نوروز صیاد روستائیان لباس‌های نو می‌پوشند 
و حیوانات خود را با گِلی ســرخ رنگ بنام گِلَک رنگ 

می‌کنند و با خود به دریا می‌برند.
در ایــن روز زنــان بومی جزیره با شــیرینی‌های پخته 

 شــده از خرمــا بنام رنگینــک، از میهمانــان پذیرایی
 می‌کنند.

سال صید صیادان چهار فصل دارد که نخستین فصل آن 
جووا است.این فصل که از اوایل دهه سوم فروردین آغاز 
می‌شود صد روزه است و بیشتر ماه‌های آن با بهار طبیعت 
همراه است.فصل گرما شصت و پنج روزه است، نخستین 
روز آن نوروزصیاد نامیده می‌شــود و روز به یادماندنی 
برای صیادان است.شهریما فصل بعدی است که صد روز 
دارد و پس از آن فصل زمستان فرا می‌رسد که این فصل 

نیز صد روزه است.

امسال هشت هزار و ۴۳۹ مددجوی کمیته امداد امام خمینی 
)ره( هرمزگان خدمات بهداشتی و درمانی دریافت کردند. 

به گزارش ایســنا، معاون حمایت و سلامت خانواده کمیته امداد 
امام خمینی )ره( هرمزگان گفت: در سه ماه نخست امسال هشت 
هزار و ۴۳۹ مددجو خدمات بهداشتی و درمانی دریافت کردند. 
احمد پایان با بیــان اینکه این مددجویــان خدمات درمانی به 
ارزش ۷۴۸ میلیــون از طریق بیمه پایه و مکمل دریافت کردند، 
تصریح کرد: ارائه فعالیت‌ها در حوزه حمایت و سلامت خانواده 
به مددجویان در ســه بخش بیمه پایه، بیمه مکمل و بهداشــت 
هدف‌گذاری شــده که در خصوص درمان مددجویان این نهاد از 
 طریق ارجاع بیماران  به پزشک خانواده خدمات بیمه پایه آنان 

صورت می‌گیرد. 
  معاون حمایت و ســامت خانواده کمیته امداد امام خمینی )ره( 
اســتان هرمزگان تصریح کرد: این نهاد برای رسیدگی به‌سلامت 
و بهداشــت مددجویان با ۱۳۳ مراکز درمانی شــامل درمانگاه، 
پزشک عمومی و متخصص در بیمارستان‌های دولتی، درمانگاه 
و کلینیک‌های تخصصی سراسر اســتان و ۳۶ داروخانه قرارداد 

همکاری دارد. 
پایان با اشــاره به اینکه از ابتدای ســال تاکنون ۲۶ هزار و ۹۱۳ 
نفر از مددجویان به پزشــک متخصص مراجعه کرده‌اند، اضافه 
کرد: پارســال بیش از ۴۷۳ میلیون تومــان از طریق بیمه پایه و 
۱۷۲ میلیون تومان از طریق بیمه مکمل برای هزینه‌های درمان به 

مددجویان تحت حمایت پرداخت‌شده است. 

امام جمعه بشــاگرد تاکیدکرد: سفر مقام معطم رهبری به استان 
هرمزگان به ویژه شهرســتان بشاگرد، تنها خواسته مردم استان 

هرمزگان است که امید است محقق شود.
 به گزارش فارس، حجت الاســام علی بهــروزه در خطبه‌های این 
 هفته شهرســتان ضمن تبریک دهه کرامت اظهارداشت: امام رضا)ع( 
فرموده اند که هرکس قصد زیارت من در خراســان را دارد نخست به 
زیارت خواهرم در قم مشــرف شود، این سخن هشتمین اختر تابناک 
آسمان امامت و ولایت، علی بن موسی الرضا)ع( بیانگر اهمیت زیارت 

کریمه اهل بیت)ع( اســت.وی افزود: در حدیثی چنین بیان شده که اگر 
مردم زیبایی‎های کلام اهل بیت)ع( را درک کنند هرلحظه به سمت این 
بزرگواران گرایش پیدا می‎کنند، از این رو باید فضائل اخلاقی و رفتاری 
ائمه اطهار)ع( به ویژه ســیره رضــوی را برای جامعه و از همه مهم‎تر، 
نسل جوان تبیین کرد.امام جمعه بشاگرد با اشاره به اهمیت اجرای طرح 
اوقات فراغت در این شهرستان تصریح‎کرد: مهم‌ترین سرمایه کشور، قشر 
جوان  و نوجوان کشور است، به فرموده امام جعفر صادق)ع( باید جوانان 
را دریابیم قبل از این‌که دشمن با توطئه و ترفند، آنان را به سمت خود 

بکشانند.حجت الاسلام بهروزه با اشاره به اهمیت اعزام حجاج در ایام 
حج گفت: مقام معظم رهبری در جمع مسؤولان حج امسال، توصیه‌هایی 
به حجاج، برگزارکنندگان مراسم حج و همچنین متولیان امور حج در 
کشور عربستان، ارائه دادند که بیانگر اهمیت سلامت حجاج در ایام حج 
است.وی با اشاره به حادثه منا ابرازداشت: همان‌طور که صدام را به دلیل 
جنگ تحمیلی و به شهادت رســاندن دلیرمردان در حراست از کشور 
نبخشیدیم، حکام آل سعود را نیز برای سهل‌انگاری در بروز حادثه منا 

نخواهیم بخشید.
امام جمعه بشاگرد تاکیدکرد: سفر مقام معظم رهبری به استان هرمزگان 
به ویژه شهرستان بشاگرد، تنها خواسته مردم استان هرمزگان است که 

امید است محقق شود.

امام جمعه بشاگرد:
سفر رهبری به بشاگرد تنها خواسته مردم است

  امام جمعه بندرلنگه بــه 11ذی القعده 
الحجج  با ســعادت ثامن  سالروز ولادت 
حضرت امام رضا )ع( اشاره کرد وگفت: وی 
امام رئوف بود وبه هنگام حرکت ازمدینه 
به خراسان در اجتماع بزرگ مردم طوس 
به سخنرانی پرداخت  و 124هزار نویسنده 
 قلم به دســت بیانات آن امــام همام را 

می نوشتند. 
بــه گزارش خبرنگار دریــا از بندرلنگه؛ وی 
افزود: امام رضا)ع( به دعوت مامون ملعون به 
خراسان دعوت شد وامر ولیعهدی را برایشان 
تحمیل کــرد و درآخرهم بدســت مامون به 
شهادت رسید. حجت الاسلام سید محمد جواد 
رکنی حسینی امام جمعه بندرلنگه با اشاره به 
دیداررهبرمعظم انقلاب باهیات دولت برای حل 
مشکلات اقتصادی کشورگفت : معظم له دراین 
دیدارخطاب به دولتمردان فرمودند در میدان 

نبرد و مبارزه آنچه بیش ازهمه به آن احتیاج 
دارید این است که روحیه تحرک، پیشرفت و 
مبارزه با شرایط  را درخودتان تقویت کنید. این 
شرط اول است شجاعت ورود درمیدان را به 
خودتان بدهید، عزم راسخ دراین زمینه داشته 

باشید مشکل طبعا پیش می آید. 
  وی در ادامــه به بخش دیگری ازســخنان 
رهبرانقــاب اشــاره کرد وافزود: بایســتی 
تصویردولت درچشــم مردم تصویریک گروه 
توانا وکارآمدی باشــد کــه دارند تلاش می 
کنند؛ با وجود  تلاش بســیار اما بعضی وقتها 
دراین موارد موفق نمی شوند پس باید دولت 
تلاش و کارکند تا برای مردم جذابیت داشــته 
باشد . وی خاطرنشان کرد: ما بارها نیزتاکید 
کرده ایم قبل از نقشه های شوم دشمن که می 
خواهد اجرایی شود مسئولان به صحنه بیایند 
و در بین مردم، کارگــران وصنایع بروند و از 

نزدیک با آنها ارتباط داشــته باشند و از این 
لحاظ دیگر دشمنان راه به جایی نخواهند برد. 
خطیب نمازجمعه به دیدار دست اندرکاران حج 
امسال با رهبرمعظم انقلاب اشاره کرد وگفت: 
حــج را مظهرآمیختگی، معنویت وسیاســت 
ومهمترین ویژگیهای آن را اجتماع مسلمانان 
در زمان و مکان مشــخص دانستند وگفتند : 
حج واقعی حجی است که ازیک طرف همراه 
با برائت ازمشرکین باشد وازطرف دیگرزمینه 
ســازوحدت وهمدلی ویکصدایی مسلمانان 
شود.وی بیان داشت مسئولانی که با رسانه‌ها 
مصاحبه می کنند مواظب باشند که دشمن از 
جملات آنها که بیان می کنند اســتفاده منفی 
نکنند مخصوصا آنهایی که راجع به هم پیمانان 
ودوستان کشورمان می باشند دشمن به دنبال 
ایجاد شکاف بین ما وکشورهای همسایه است 
و از طرفی ما را درآن کشــورها مقصربرخی 

بحــران ها معرفی می کنند وازطرف دیگر نیز 
در داخل این همسایگان رامقصربرخی مسائل 
می دانند. لذا باید مردم ومسئولان هوشیارانه 
عمل کنند چرا که برخی اظهارنظرها برعلیه ما 

تمام می شود. 
  خطیــب نمازجمعه در پایان یادآور شــد : 
ما مســئولان باید صرفه جویی را ازخودمان 
شــروع کنیم تا بــه این نتیجه برســیم که با 
نورکم هم می شــود نمازجمعه را برگزارکرد. 
لذا برای صرفــه جویی در مصرف برق چراغ 
های اضافی مسجد را خاموش کنیم. جا دارد 
از تلاش دریابانــی بندرلنگه به جهت مبارزه 
باقاچاق علی الخصوص مشروبات الکلی که 
درهفتــه اخیرازیک لنج بزرگ باری درآبهای 
خلیج‌فارس کشــف و ضبــط کردند تقدیر و 
تشکر نمایم و با این نوع قاچاق باید به شدت 

برخورد شود.

مفقودی نوبت دوم
یک برگ سند و پلاک خودرو وانت 

دو کابین تویوتا به شماره موتور 1518475 و 
شماره شاسی 0002788 و پلاک خودرو 23813 

شخصی مدل 1998 رنگ سفید مالکیت 
حسین نیکروش مفقود گردیده 
و از درجه اعتبار ساقط می باشد

آگهی استخدام
شرکت ساختمانی پارکت کارگاه بندرلنگه محور بندرلنگه )رستاق(

 نیازمند به تعدادی راننده پایه یک و راننده لودرمی باشد. 
متقاضیان می توانند به آدرس بندرلنگه؛ روستای ملو بعد از کارخانه آسفالت 

به شرکت ساختمانی پارکت مراجعه نمایند.
شماره تماس: 09027443040 و  09383642989 و  09399224704

  امام جمعه پارسیان، بسیاری از مشکلات 
کشور را ناشــی از ضعف مدیریت دانست 
و گفــت: درصورت توجه به هشــدارهای 
نقدینگی،  اثرات سوء  درخصوص  دلسوزان 

بازار سکه و ارز این گونه مختل نمی‌شد.
  به گزارش فارس، حجت‌الاسلام هادی میرزایی 
در خطبه‌های این هفته شهرستان با دعوت مردم 
به تقوای الهی با اشاره به حدیثی از امیرالمومنین 
علی)ع( اظهار داشت: آرامش و اطمینان، از قلب 
شخص کینه توز ســلب می‌گردد.وی با تبریک 
سالروز ولادت علی بن موسی الرضا)ع( افزود: با 
نگاهی به شرایط اجتماعی و فرهنگی زمان امام 
رضا)ع( و شــیوه مبارزاتی و حرکت عظیم علمی 
و اخلاقی، می‌توان فهمید کــه تفکر ولایت اهل 
بیت)ع( و پیوســتگی به خاندان پیامبر اکرم)ص( 
آن‌چنان گســترش در دنیای اســام پیدا کرد که 
دســتگاه ظالم و تزویر بنی‌عباس از مواجه با آن 

عاجز شد.
امام جمعه پارســیان، از میزبانی کاروان زیر سایه 
خورشید در روز دوشنبه خبر داد.میرزایی با اشاره 
به جلســه اقتصادی فوق‌العاده که با دعوت رهبر 
معظم انقلاب اسلامی از اعضا هیات دولت انجام 
پذیرفت گفت: این جلسه مهم نشان داد که رهبر 
انقلاب اسلامی از مشکلات زندگی مردم و نقاط 

ضعف اقتصاد کشور کاملا آگاه هستند.
وی ادامــه داد: مردم انتظار دارنــد کار و انگیزه 
و روحیه مســؤولان بعد از این جلســه، تفاوت 
محسوســی به خود بگیرد و تلاش آنها برای حل 

مشکلات شبانه‌روزی شود.
امام جمعه پارســیان ادامه داد: مقام معظم رهبری 
همه ظرفیت‎های کشور را برای کمک به دولت در 
جهت ایجاد گشایش در زندگی مردم بسیج کردند.
وی تاکید کرد: همه دستگاه‌های غیردولتی نیز خود 
را به همکاری با دولت بــرای افزایش کارآمدی 
و حل مشــکلات موظف می‌دانند.میرزایی، تدبیر 
عالی مقام معظم رهبری در تأسیس شورای عالی 
هماهنگی اقتصادی با حضور رؤســای سه قوه و 
مسؤولان اقتصادی نشانه دیگری از کمک بی‌سابقه 

به دولت برای عبور از مشکلات است.
امام جمعه پارســیان گفت: بسیاری از مشکلات 
کشور ناشی از ضعف مدیریت است و در صورت 
توجه به هشدارهای دلسوزان در خصوص اثرات 

سوء نقدینگی، بازار ســکه و ارز این‌گونه مختل 
نمی‌شد.وی با اشاره به دستور رهبر معظم انقلاب 
در تهیه نقشه راه اقتصادی کشور گفت: با اجرای 
یک برنامه فوری و البته عالمانه از آســیب دیدن 

بیشتر زندگی مردم جلوگیری شود.
 میرزایی با اشاره به سخنان مقام معظم رهبری در 
خصوص دشمنی آمریکا با نظام اسلامی و این که 
مسأله هسته‌ای بهانه است،گفت: آمریکا با نظامی 
که ایستاده و با ظلم‌های آمریکا مخالفت می‌کند و 
روحیه مقاومت را در منطقه توسعه می‌دهد عمیقا 
مخالف است.وی ادامه داد: بعد از قضیه هسته‌ای 
دنبال این هســتند که مؤلفه‌های قــدرت را در 

جمهوری اسلامی از بین ببرند.
امام جمعه پارسیان با اشاره به قانون پالرمو و اف 
ای تی اف گفت: با هوشــیاری شورای نگهبان و 
مجمع تشــخیص مصلحت، قانونــی که به دنبال 
ضربه‌زدن به اطلاعات مالی کشور بود کنار گذاشته 
شد.میرزایی یادآور شد: ملت بزرگ ایران راه خود 
را پیدا کرده و بر تمام زیادی خواهی‌های آمریکا 
خط بطلان می‌کشد و اجازه هیچ زیاده خواهی هم 
نمی‌دهد.وی با تشکر از سربازان گمنام امام زمان 
در انهدام دو تیم تروریستی گفت: قصد دشمن این 
اســت که با التهاب جامعه تیم‌های ترور را وارد 
کشــور کند که به لطف خدا و هوشیاری مردم و 
سربازان گمنام طرح‌های شیطانی آنها نقش بر آب 

می‌گردد.
امام جمعه پارســیان با تبریک آزادسازی منطقه 
درعا گفت: ســقوط اســرائیل با وعده امام عزیز 
نزدیک است.میرزایی، نگرانی اسرائیل از پیروزی 
سوریه را مهارت‌ها و توانمندی‌های ارتش سوریه 
و هم‌پیمانان قدرتمندی مانند ایران و عراق دانست 
و یادآور شد: اسرائیل چاره‌ای جز تسلیم در برابر 
مقاومت ندارد.وی، در بررسی و کنکاش اعتراضات 
اخیر در عراق گفت: عناصر بعثی و سرویس‌های 
اطلاعاتی برخی قدرت‌های منطقه و مشــخصا 
عربستان با هماهنگی و چراغ سبز آمریکا به دنبال 
خشونت و آشوب در عراق هستند.خطیب جمعه 
پارسیان، وظیفه دولت عراق را برای بررسی سریع 
کاستی‌هایی که زمینه نارضایتی مردم را ایجاد کرده 
و برخود با مسؤولانی که کوتاهی کردند بسیار مهم 

دانست و تاکیدکرد: راه را بر آشوبگران ببندند.

امام جمعه پارسیان:
بسیاری از مشکلات کشور 

ناشی از ضعف مدیریت است

امام جمعه بندرلنگه:
مردم و مسئولان  در برابر دشمن هوشیارانه عمل کنند

  سرپرســت اداره کل میراث فرهنگی هرمــزگان گفت: مجموعه 
 گردشگری و اقامتی کوه گنو اســتراحتگاه ییلاقی شهر بندرعباس 

می شود. 
 به گزارش روابط عمومی اداره کل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری 
استان هرمزگان، اشکان مختاری در بازدید از مجموعه گردشگری و اقامتی 
کوه گنو با بیان این مطلب افزود: تکمیل مجموعه اقامتی گنو این فرصت را 
برای مردم بندرعباس ایجاد می کند که ساعاتی از گرمای شهر دور باشند. 

وی با اشاره به پیشرفت 90 درصدی مجموعه گردشگری کوه گنو تصریح 
کرد: این مجموعه یکی از مهم‌ترین طرح‌هایی است که تا پایان سال تکمیل 

و از آن بهره‌برداری به عمل می‌آید.
مختاری ادامه داد: هر سال بیش از 10 هزار گردشگر از جاذبه‌های کوه گنو 
بازدید می‌کنند و بر همین اساس اولویت گردشگری این اداره کل را تکمیل 
این پروژه قرار داده ایم. منطقه گردشگری کوه گنو در ۲۹ کيلومترى شمال 
غربى شهرستان بندرعباس واقع شده است. اين کوه در مقايسه با آب و هواى 

گرم بندرعباس داراى آب و هواى نسبتاً معتدل است.

گنو
 استراحتگاه ییلاقی

 بندرعباس

ارائه خدمات درمانی 
به ۸ هزار مددجوی هرمزگانی

همزمان با شروع فصل صید در قشم؛
»سلخ« میزبان پانزدهمین جشنواره نوروز صیاد قشم
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طالع بینی
فروردین :

حس ششم تان به شــما می گوید که اتفاقی 
غیرعادی قرار اســت بیفتد. باید با پشــتکار 
خودتان را به این اتفاق برســانید، در غیر این 
صورت ممکن است فرصت را از دست بدهید. آن چه اکنون 
اهمیت دارد این اســت که از حد و مرزهای خود فراتر روید. 
باید یاد بگیرید که بر هر مانعی که جلوی راهتان قرار می‌گیرد 

غلبه کنید.
 اردیبهشت :

به شــدت نیاز دارید که کمی راحت تر باشید و 
قدم در مســیری بگذارید که برای تان آشناتر 
اســت. اما در حال حاضر عبور از چنین مسیری اصلًا مورد 
علاقه ی شــما نیست. شاید دوست داشته باشید که به تجربه 
های لذت بخش گذشته فکر کنید، اما باید بدانید که این رویه 
در پیشرفت شــما نقش مؤثری ندارد. تنبل نباشید و مدام به 
عادت های گذشته ی خود نچسبید. اگر واقعاً قصد دارید که 

در یک رابطه تغییر ایجاد کنید، پس باید دست به خطر بزنید.
 خرداد :

در چند روز آینده باید منتظر اتفاقات غیرمنتظره 
باشید. شاید تصمیم بگیرید که در منزل یا محل 
کار اوقاتی را به آسودگی سپری کنید، اما ممکن است ناگهان 
عده ای به دیدار شــما بیایند و خلــوت تان را به هم بریزند. 
لزومی ندارد در برابــر این وضعیت مقاومت کنید، می توانید 
آدم‌های جدیدی را ملاقات کنید و چیزهای زیادی یاد بگیرید. 

 تیر :
وقت گذراندن با دوستان ایده ی فوق العاده ای به 
نظر می رسد، اما شاید به علت فعل و انفعالات 
کهکشــانی تصمیم بگیرید که در فعالیت های جمعی شرکت 
نکنید. به جای این که مدام به فکر دیگران باشــید، کمی هم 
به خودتان فکر کنید و ببینید چه چیزی شما را شاد می کند، 
به این ترتیب می توانید با انرژی بیشــتری به دیگران کمک 
کنید. رویای کوچکی را انتخاب کنید و بعد برای رســیدن به 

آن قدم بردارید.
 مرداد :

برای این که از یک فرصت اســتفاده کنید باید 
دقیقاً بدانید که چه کار می خواهید انجام دهید. 
اگر خودتان سرپرست گروه هستید باید صبوری بیشتری به 
خرج دهید. اگر می خواهید دیگران از شما پیروی کنند نباید 
چیزی را به آن ها تحمیل کنید و برایشان سخت بگیرید. اگر 
همه چیز را  کمی آسان تر بگیرید شانس موفقیت تان بیشتر 

خواهد شد. 
 شهریور :

امروز باید راهی پیدا کنید تا از همه مشــغله‌ها 
فــرار کنید. از تصورات تان کمک بگیرید تا به 
افق های دوردســت فکر کنید. می توانید یک سفر ذهنی و 
درونــی را آغاز کنید و افق های دیدتان را گســترش دهید. 
بحث‌های فلسفی می توانند چشم تان را به نقطه نظرات جدید 

باز کنند. 
 مهر :

می خواهید عمق یک رابطه را بیشتر کنید، اما 
حواستان باشد که انتظارات غیر واقعی نداشته 
باشید. شــاید اتفاقات غیر منتظره ای بیفتد و امروز را برای 
تان سخت کند، اما اگر انعطاف پذیری به خرج دهید مشکلی 
پیش نخواهد آمد. شــاید همه چیز آن طور مرتب و منظم که 
برنامه‌ریزی کرده بودید اتفاق نیفتد، اما کمی اتفاقات غیر منتظره 

هم می تواند نمک روابط تان را بیشتر کند.
 آبان :

شــاید امروز بتوانید دســت از کار بکشید و با 
دیگران اوقاتی را به شادی و تفریح بگذرانید. هر 
کاری که در دست دارید کنار بگذارید و بیرون بروید، بهتر است 
با کسانی درآمیزید که می توانند خوشحال تان کنند. یک کسی 
که همه چیز را آسان می گیرد می تواند کمک تان کند تا خشم 
خود را کنترل کنید. اکنون برای این که به تعادل برسید باید به 

تجربه ی لذت های ساده بپردازید. 
 آذر :

امروز نباید در روابط تان ســخت بگیرید، زیرا 
ممکن است دچار آشفتگی احساسی شوید. اگر 
چیزی هست که تصمیم دارید درباره ی آن دیگران را متقاعد 
کنید باید آهسته و تدریجی پیش بروید. سعی کنید فرصت‌هایی 
را که برای برقراری ارتباط پیش می آید از دست ندهید، البته 

این هم بستگی به شخصیت و مهارت شما دارد.
  دی :

اگر چه علاقه زیادی به کار کردن دارید، اما از 
طرفی هم دوست دارید که شادی و تفریح کنید. 
دیگران همیشه فکر می کنند که آدم خیلی جدی 
و پرکاری هستید و نمی توانید آن قدرها استراحت کنید. شاید 
کمی عشق بتواند زندگی تان را تغییر دهد. بهتر است یک روز 
را به خودتان استراحت دهید و هیچ کاری نکنید، به این ترتیب 

می توانید با یک انرژی دوباره به کارتان برگردید.
 بهمن :

از آن جایی که خانواده شما به ارزش های سنتی 
اعتقاد دارند، تصمیم دارید که بعضی چیزها را 
بروز ندهید و نزد خودتان نگه دارید. شاید به این نتیجه برسید 
که در حال حاضر چیزی درباره ی خواسته های تان نگویید، 
زیرا به نظر می رســد که دیگران آمادگی شنیدن حرف های 
شما را ندارند. برای این که در یک تعامل موفق باشید باید به 

احساسات طرف مقابل توجه کنید.
 اسفند : 

امروز افکارتان از وضــوح بالایی برخوردارند و 
شاید بتوانید آن ها را به واقعیت تبدیل کنید. برای 
این که در تحقق افکارتان موفق شــوید بهتر اســت با دیگران 
مشورت کنید. جهت غلبه بر موانعی که سر راه تان قرار می‌گیرد 
باید خلاقیت به خرج دهید. به نتیجه ی نهایی فکر کنید و نسبت 

به آن خوش بین باشید تا نگرانی بر شما غلبه نکند. 

در هنگام عبور از کنار دوچرخه سواران و موتور سواران 
 فاصله طولی و عرضی مناسب را با آنها رعایت نمایید
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سفر به آفریقا در بین دریانوردان بندرکنگ 
به دو صورت بود. با توجه به مصاحبه های 
متعددی که بــا دریانوردان بندرکنگ در 
پایگاه جهانی دانش ســنتی لنج سازی 
و دریانوردی خلیــج فارس در بندرکنگ 
صورت گرفت دریانوردان می توانســتند 
سفر مجزا از بندرکنگ به آفریقا روند یا در 
ادامه سفر هند به آفریقا هم بروند. اگر قصد 
داشــتند از هند به آفریقا بروند آن ها از 
بمبئی به منگلور هندوستان می‌رفتند و در 
آنجا یک نوع آجر سفالی به نام »کاپرل« و 
یا کاپریل می خریدند و یا به صورت کرایه، 

حمل می کردند.
 کاپرل چهل ســانتی متر طول، سی سانتیمتر 
عرض و در حدود دو ســانتیمتر قطر داشت. 
رنگ آن قرمز بود و در مومباســای آفریقا و 
هندوســتان و شــمال ایران به عنوان مصالح 
ساختمانی به کار می رفت. هر کشتی در حدود 
140000 تــا 150000 کاپرل حمل میک‌رد 
و »نــل«، یا کرایــه ی آن در همان زمان ها 
در حدود ســی هزار تا چهل هزار روپیه بود 
) نوربخــش، 1359، ص131؛ بابو، مصاحبه، 
1397( و آن ها از منگلور به مومباسا حرکت 
می کردند. مســافرت از بندر کنگ تا منگلور 
بیست و هشــت روز به درازا می انجامید. از 
منگلور یک راســت عازم آفریقا یعنی »کنیا« 
یا »دارالســام« تانزانیا می شدند، این مسیر 
با کشــتی بادی، بیست و پنج روز تا سی روز 
طول می کشید. از منگلور تا ممباسا، یکی از 
بنادر آفریقا، هیچ خشــکی در مسیر نبود و تا 
چشــم کار می کرد تمام اطراف کشتی را آب 
گرفته بود. در این مسیر پس از گذشت مدت 
بیست و پنج روز، کارکنان کشتی »مرغ کرانی« 
را که دمی شبیه قلم دارد، می دیدند. معنای مرغ 

کرانی در زبان عربی، »منشی رئیس« است.

   بعد از گذشــت دو یا سه روز دیگر در روی 
آب دریا، جلبک یا به اصطلاح محلی »خوزا« 
به رنگ های سبز و زرد می دیدند و به تجربه 
درمی یافتند که کــم کم به قاره ی آفریقا و به 
بنادر هراب و موروتی نزدیک می شوند. یکی 
دو روز دیگر در اقیانوس کشتی های متعددی 
دیده می شد که از آن طرف عبور می کردند و 
روز دیگر ســاحل را می دیدند. گاها اگر در 
زمان حرکت باد نمی وزید و یا سرعت باد کم 
بود، این سفر به چهل روز هم می کشید. رسم 
دریانوردان کنگی این بود که هرگاه به هراب می 
رسیدند در کشتی »عصید« درست میک‌ردند. 
عصید مخلوطی از آرد با شکر یا آرد با شیره 
و روغن بود که آن ها را با هم مخلوط و سرخ 
می کردند و به صورت حلوا در می‌آوردند و به 
آن »نتخه بر« می گفتند. حلوا را می خوردند 
و از هراب به طرف مومباسا می رفتند. در این 
مســیر به صید ماهی نیز می‌پرداختند. نمک و 
کاپرل را در مومباسا از بنادر کنیا، می فروختند 
و برای سیاهان جنگل آفریقا غذا که شامل آرد 

ذرت مخلوط با خرما بود، تهیه می کردند. 
  عده ای عازم »ســیمبارنگه« و بعضی راهی 
»لامو«، از بنادر کنیا، می شدند و به دهکده‌های 
نزدیک ساحل می رفتند و پس از اجیر کردن 
ســیاهان 25 تا 30 روز منتظر می ماندند تا 
چوب ها حاضر شود و بعد از گرفتن چوب‌ها 
و پرداخت دستمزد به سیاهان، چوب ها را به 
کشــتی ها می بردند و عازم ایران می شدند. 
بیشتر اهمیت سفر دریانوردان به آفریقا خرید 
چندل و فــروش آن به نقــاط مختلف بود. 
)نوربخش، 1390، ص122 و 123؛ دریاپیشه، 

مصاحبه، 1397( 
  چندل یک نوع چوب ســیاه رنگ باریک و 
بلند و فوق العاده محکمی اســت که در اغلب 
خانه های کنگ، لنگه و شهرهای جنوبی کشور 
و حتی جزایر ایرانی تا بحرین، برای ســاختن 
سقف خانه از آن استفاده می کردند. این چوب 
دارای اســتقامت زیادی است. می گویند اگر 
چندل در فصل مناســب قطع شود هیچ وقت 
سوراخ نخواهد شد، ولی اگر آن را نارس ببرند 
موریانه آن را ســوراخ خواهد کرد. همچنین 
معتقدند اگر ســقف گلی باشد و بر اثر ریزش 
باران، قطرات گل آلود باران از سقف به روی 
چندل ها نفوذ کند، چندل از بین خواهد رفت. 
در غیر این صورت ســالیان درازی استقامت 
خواهد داشــت. چوب چندل در آن زمان ها 
خیلی خریدار داشــت و آن را از مومباسا و 
لامو، از بنادر کنیا و نیز از ســیمبارنگه، یکی 

از بنادر تانزانیاست، به کنگ می آوردند. چوب 
چندل بریده شده و آماده نبوده، بلکه در محل با 
اجیر کردن سیاهان بسیار، طی مدت یک ماه از 
دل جنگل های آفریقا بریده می شد و با قایق از 
میان جنگل با کشتی حمل می گردید. در بندر 
لامو دو نوع چندل وجود دارد، یک نوع خیلی 
مرغوب اســت و به چندل »ممبوره« شهرت 
دارد و نوع دیگر چندل »شــاکی« اســت که 
چون باریک تر از چندل ممبوره است، ارزش 
کمتری دارد. در ســیمبارنگه یک نوع چندل 
مــی روید که البته خیلی هم مرغوب اســت. 
بازرگانان کنگ می گویند، چندل سیمبارنگه 
بهتر از چندل لاموست، زیرا چندل سیمبارنگه 

راست و قوی است ولی »چندل لامو« کلفت 
و کج اســت، به همین جهت استقامت آن زیاد 
نیســت. چندل لامو را با اره مــی برند ولی 
چندل سیمبارنگه را با دو ضربه تبر می‌اندازند 

)نوربخش،1359،ص133-132(. 
  پوست چندل ها را در همان بنادر آفریقا جدا 
می کردند، چون هم پوست چندل ها سنگینی 
ایجاد می کرد و هم رنگ زیادی با خود داشت.

) راشدی، مصاحبه، 1397(
اما در مورد چنــدل یا صندل باید عنوان کرد 
که این چوب از درختی شــبیه به گیاه مانگرو 
یا حرا اســت که در برخی نقاط ســواحل و 
جزایر ایران دیده می شــود. ولی از آن محکم 
تر و ضخیم تر اســت. نام علمی خانواده این 
چوب)Rhizophora( اســت. بر خلاف 

نامش نبایــد آن را با درخت صنــدل با نام 
علمــی)Santalum album( که چوبی 
معطر است اشــتباه گرفت. درخت چندل در 
مرداب ها و حاشــیه ی جنگل های ساحلی 
آفریقا به ویژه در کشور کنیا و تانزانیا و دلتای 
رود فیجی می روید. در آفریقای شــرقی و به 
زبان سواحلی این شاخه ها را بوریتی می نامند 
که شاید در، بریدن به فارسی ریشه داشته باشد. 
چوب چندل در اعماق مرداب ها و جنگل‌های 
انبــوه آفریقایی می رویــد و بریدن بوریتی و 
آوردن آن به بندر یا کنار کشــتی کار ساده ای 
نبود. ناخدایان بندرکنگی افراد بومی اهل محل 
را برای تهیه چوب به خدمت می گرفتند تا از 

جنگل ها چوب ها را ببرند و به کشتی بیاورند. 
کارگران محلی با آشنایی به محل با پای برهنه 
در گل و لای مرداب های این ناحیه می رفتند 
و در هــوای گرم و بســیار مرطوب به بریدن 

تنه‌های درختان می پرداختند. 
  این کارگران محلی افراد قبیله های شــرق 
آفریقا بودند و بنا به سنت در طول چند روزی 
که برای بریدن، جمع آوری  و بار زدن به کشتی 
کار می کردند، غذای خــود را از غذای افراد 
کشــتی می خوردند و حتی شب را در همان 
کشتی می خوابیدند و حتی گاها افراد خانواده 
خود را هم به کشتی می آوردند تا غذا بخورند 
)پارســا،1391،ص157 و 158؛ هارونــی، 

مصاحبه، 1397(. 
  پوســت درخت چنــدل در همان جنگل به 

وســیله ی ســیاهان از تنه جدا می شد و هر 
»کروجه« از چندل پوســت کنده که شــامل 
بیست عدد می شود، در سال1359 در آفریقا 
در حدود 150 شیلینگ )هر شیلینگ معادل ده 
ریال( خریداری می شــد و با احتساب هزینه 
حمــل و عوارض گمرکی و دســتمزد تخلیه 
و بارگیــری، هر کروجه در حدود ســه هزار 
ریــال وارد انبارهای بندرکنگ می گردید. در 
گذشته چندل را از آفریقا به کنگ آورده و از 
آنجا به شیخ نشین های خلیج فارس و بنادر 
ایران، کویت، بحرین و دیگر بنادر حمل کرده و 
می‌فروختند، ولی بعدها دریانوردان بندر کنگ 
مستقیما با سیاهان جنگلی برای قطع درخت 

وارد معامله نمی شدند، بلکه دولت محلی این 
کار را می کرد و بازرگانــان کنگی چندل را 
در کنار ساحل از نمایندگان دولت خریداری 

میک‌‌ردند.
  در ســیمبارنگه سیاهان چندل ها را بریده و 
به ســاحل می آوردند و در آن جا دریانوردان 
کنگی به قیمت مناســب دسته های چندل را 
انتخــاب و خریداری می کننــد. پیش از این 
 کشــتی‌ها فاقد موتور بودند، فقط یک ســفر 
می رفتنــد و بعدها که لنج هــا دارای موتور 
شدند این سفرها، البته به استثنای مسافرت به 
»تانزانیا« و »کنیا«، به دو بار در سال افزایش 

یافت. 
  در ســفرهای دریایی که در ســال 1359 
بندرکنگی،  صورت می گرفت، دریانــوردان 

دیگر خرما خریداری نمی کردند و ســفرهای 
دریایی به شــکلی که قبلا صورت می گرفت، 
انجام نمی شــد و فقط لنج هایی که در مسیر 
سواحل هندوستان کار می کردند همچنان به 
سفرشان ادامه می‌دادند و سایر لنج ها به شیخ 
نشــین های خلیج فارس و به ویژه به دوبی 
مسافرت می کردند و این سفرها را به راه های 
دور و اقیانوس ها ترجیح می دادند. در ســال 
1359، حمل چوب چندل به وســیله ی دو 
کشتی بزرگ که اهالی از شرکت کشتیرانی آریا 
خریداری کرده بودند و چند نفر از بندرلنگه نیز 

در آن سهم داشتند، انجام می گرفت.
 هر بار در یکی از کشتی های مذکور ده برابر 
یک موتور لنج، چوب چندل حمل می کردند، 
و سپس میان تمام خریداران و بازرگانان ساکن 
بندرکنــگ توزیع می کردند. آن ها نیز به نوبه 
خــود چندل ها را به مردم کنگ و نقاط دیگر 
می فروختند. در فصل تابســتان از بندرکنگ 
انــواع میوه و تره بار به دوبی برده می شــود 
و از آنجــا تخته مربع و »پلــه ویت« )انواع 
چوب و تخته( به کنگ حمــل می کردند. تا 
حدود پنجاه سال پیش در بندر کنگ سی لنج 
وجود داشت که بین 400 تا 700 تن ظرفیت 
داشــتند و همان ها بودند که راهی ســواحل 
کنیا و تانزانیا می شــدند. تعداد 15 تا 20 لنج 
هم بودند که به سواحل هندوستان می رفتند. 
در دهه های اخیر از پاکســتان، بندر کراچی، 
برنج »بسمتی« یا باســماتی درجه یک و از 
هندوستان، )بمبئی و کالیکوت(، برنج »بسمتی« 
درجه دو می آوردند. در گذشــته از کلکته ی 
هندوستان، چای بسته ای به نام »شمشیری« 
و »گلابی« می آوردنــد و این روزها از بندر 
دوبی در جنوب خلیج فارس چای می آورند. 
همچنین از »ملیبــار«، »کالیکوت« و »براوه« 
)هندوستان(، چوب ساج یا شاه، چوب فنس، 
چوب جنگلی، چــوب فن ابراهیم، چوب فن 
اصل و چوب فن، برای ســاختن انواع لنج و 
کشتی چوبی و از سنگاپور )مالزی( انواع تخته 
مربع، تخته سه لایی، پلیوت و تخته صاف وارد 
می کردند )نوربخش،ص133و 134(. در حال 
حاضر چوب ساج دیگر از هند وارد بندرکنگ 
نمی شــود و چوب های ساج را از مالزی و و 
اندونــزی به کوبا می برند و از آن جا با قیمت 
 بــالا از طریق دبی به لنج ســازان بندرکنگ 
می فروشــند. چوب ساج هندی دیگر خیلی 
وقت اســت وارد بنــادر ایران نمی شــود.) 

ابراهیمی، مصاحبه، 1397(  

 تاریخ شفاهی دریانوردان بندر کنگ با تاکید بر سفرهای دریایی

 دکتر محمد حسن نیا
قسمت پنجم

بندرعباس فاقد آبسردکن 
عمومی در شهر

شهر بندرعباس با جمعیتی بیش از ۷۰۰ هزار نفر و دارای 
آب وهوای گرم و مرطوب می باشد و در فصل تابستان 
دمای هوای آن به پیش از 45درجه ســانتی گرادبالای 

صفر می رسد.
وقتی که در شــهر بندرعباس گشت و گذار می کنید؛ حتی 

نمی‌توان در شهر یک آبسرد کن عمومی پیدا کرد.
  بندرعبــاس که لقب اقتصاد کشــور را دارد،آیــا نباید از 
 حداقل ترین امکانات عمومی در شهر)ابســردکن عمومی( 
بهره مند باشد؟ شهری که بیش از نیمی از سال دارای هوای 
بســیار گرم می باشد وباتوجه به فرارسیدن فصل تابستان و 
 گرم شــدن هوا نیاز به دسترســی به آبسردکن افزایش پیدا
می کند؛ ولی متاسفانه شهروندان این شهر حتی از ابتدای ترین 
خدمات عمومی محروم هستند و فقط لقب قطب اقتصادی را 
با خود به یدک می کشد. اما در استان های دیگر مثل استان 
یزد مخصوصا در معابر ونقاط شلوغ و پر رفت وآمدبه فاصله 
ی هر 150 متر یک آبسردکن عمومی جهت خدمات رسانی 
به شهروندان وجود دارد. مســوولان شهرداری بندرعباس 
می تواننداز ظرفیت بازاریان و با مشــارکت اصناف اقدام به 
نصب و راه اندازی آبســردکن در نقاط مختلف شهر ازجمله 
بازارها و نقاط پر رفت و آمــد کنند که هم باعث خدمات 
رسانی رفاهی به شــهروندان می شود و هم سیمای شهر را 
زیبا می کند. ازطرفی وقتی که شهروندان به پارک های شهر 
 مراجعه می کنند از نبود آبســردکن در پارکها بسیار گلایه 
می کنند. شهروندان با خود می پرسند، چرا در پارک ها که 
محل گذراندن اوقات فراغت و بازی برای کودکان می باشد 
نباید آبسرکن وجود داشته باشد؟ این مطالبه به حق شهروندان 
را باید مسوولان امر پاسخگو باشند. حتی گردشگرانی که از 
استان های دیگر به بندرعباس مراجعه می کنند دچار حیرت 
می شوند که چراشهری نظیر بندرعباس با این همه ثروت و 
درآمد، شهروندانش از نبود آبسردکن در شهر که جز حقوق 

شهروندی و خدمات عمومی می باشد در رنج باشند. 
شــهروندان این شهر که مالیات و عوارض پرداخت می کند 
از مســئولان ذی ربط انتظار دارند برای رفاه آنان اقدامات 

شایسته و قابل تاملی ارائه دهند.
 یعقوب رستمی

تحریر ترکه 
خانم عایشــه فضلی  فرزند احمد ساکن 
روستای ســتلو طی دادخواســتی  اعلام  
داشــته که مرحوم اسماعیل  بحری فرزند 
احمد در مورخه ی97/3/22 در بیمارستان 
َشهید رجایی شــیراز به رحمت خدا رفته 

است و در موقع فوت دارای یک همسر بنام 
عایشه فضلی فرزند  احمد به ش  ملی4709971439 ش ش:38 متولد 
65/7/1-و دارای یک مادر بنام عایشه فضلی فرزند عبداله به شماره  ملی 
4709883513 متولد 1317/9/15 ش ش:15 یک پسر بنام محمد سعید 
بحری  فرزند اسماعیل متولد 1383/7/27 به شماره ملی 4700109297 
بوده است. خواهشمند است نسبت به درج روزنامه و ارسال نسخه ای 
از آن  به این شورا جهت تحریر ترکه اقدام گردد. ضمنا دارایی نامبرده 

در هنگام فوت بیش از سی میلیون  ریال بوده است.
رئیس  شورای حل اختلاف دشتی- حسین  اطرافی 

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

دفاتر اسناد رسمی شماره 15 و17 و21 و37 
و64 و 74 و81 و 87 حوزه ثبتی بندرلنگه 
نظر به اینکه خانم مریم زرگری فرزند علی 
طی درخواستی بوارده شماره 4/3635 مورخ 
26 /4 /1397 ســند مالکیت  به شــماره 
پلاک 16006-اصلی ملکــی خود مفقود 
گردیده است و خواهان سند مالکیتی المثنی 
شــده است که با بررسی به سوابق مربوطه 
پلاک مذکور بعنوان ششدانگ یکباب خانه 

بمساحت 246/18 متر مربع بشماره پلاک فوق الذکر واقع در کوی هدایتی 
بخش 24 بندرلنگه که در صفحه 337 دفتر جلد 25 ذیل شماره 4120 بنام 
مالک فوق ثبت  و ســند مالکیت بشماره چاپی697282 سری ب صادر و 
تسلیم گردیده است که پس از اجرای تشریفات قانونی و انتشار آگهی فقدان 
ســند مالکیت  منجر بصدور سند مالکیت المثنی خواهد شد لذا چنانچه 
احدی با در دست داشتن سند مالکیت اخیر الذکر برای انجام هر گونه معامله 
به آن دفتر خانه مراجعه نماید نامبرده به این اداره راهنمایی تا نسبت به آن 

اقدامات لازم بعمل آید. 66 م/الف
صادق خواجه بهرامی 

رئیس اداره ثبت اسناد و املاک بندرلنگه

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان
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آگهی مزایده عمومی شماره 97-3
صندوق کارآفرینی امید در نظر دارد 6 دانگ یک دستگاه آپارتمان به متراژ 68/58متر مربع، طبقه سوم، قدمت 
ساخت 15 سال، نما آجر،فاقد آسانسور،یکخوابه که در شهرستان قشم میدان گلها ،جنب 16 واحدی مجتمع 
البرز واقع شــده است براساس قیمت هئیت کارشناسان رســمی به افراد حقیقی یا حقوقی از طریق مزایده 

عمومی با شرایط وضع موجود به صورت نقدی به فروش برساند.
متقاضیان جهت بازدید ، دریافت اسناد مزایده و تحویل پاکت پیشنهاد قیمت به آدرس استان هرمزگان-شهرستان قشم روبروي 

گلدن سيتي- مجتمع اداري مهتاب- طبقه 4 واحد 404 صندوق کارآفرینی امید شهرستان قشم مراجعه نمایند.
مدت زمان باز دید، دریافت اسناد مزایده و تحویل پاکت پیشنهادات 10 روز از تاریخ درج آگهی نوبت اول بجزء ایام تعطیل می باشد.

مبلغ تضمین: 5 در صد مبلغ پیشنهادی جهت خرید می باشد.
قیمت پایه هئیت کارشناسی رسمی:891/540/000 ریال

نوع تضمین: واریزی نقدی یا ضمانت نامه بانکی        ساعات بازدید از 9 صبح تا 14 بجزءایام تعطیل می باشد.
در صورت نیاز به اطلاعات بیشتر با شماره تلفن‌های ذیل تماس گرفته شود. 

صندوق استان هرمزگان : 07633750516 -  صندوق شهرستان قشم : 07635229662

  عملیات پاکســازی و بهســازی بافت های 
فرسوده در یک ماه اخیر محله چاهستانی های 
بندرعباس را متحول کرده که رضایتمندی اهالی 

را بدنبال داشته است.
  به گزارش شبکه اطلاع رسانی هرمز؛ شهربندرعباس 
با داشتن ظرفیت های فراوان اقتصادی از زیرساخت‌ها 
و المان های شهری متناســبی برخوردار نیست به 
طوری که برخی از محلات آن از حاشیه‌نشینی، بافت 
فرســوده، کمبود و یا نبود امکانات اولیه شهر نشینی 
رنج می برند.محله چاهســتانی ها، یکی از محلات 
قدیمی و حاشیه نشین بندرعباس با دارا بودن بیش 
از چهار هزار و ۱۵۰ خانوار از محلات شــلوغ شهر 
بوده به طوری که با وارد شدن به این محله با انبوهی 
از خانه هایی مواجه می شویم که بدون در نظر گرفتن 
استاندارهای شهرسازی در کنار یکدیگر ساخته شده 

است.
  این محلــه هزار و یک مشــکل لاینحل دارد که 
بارزترین آنها را می تــوان وجود کوچه های تنگ 
و باریک، چاله و چوله های فراوان، انباشــت زباله، 
خانه های بدون اســتحکام که سقف آن با چوب و 
حصیر است، قطعی مکرر آب، نبود امکانات تفریحی 
و گردشگری، وجود جوی های فاضلاب سرشار از 

لجن و... نام برد.
  حرکت انقلابی مسئولان هرمزگانی برای 

بهسازی بافت فرسوده
  اواخر سال گذشته مسئولان هرمزگان با همکاری 

و یکدلی برای از بین بردن تبعیض در ارائه خدمات 
به شهروندان عملیات پاکسازی و بهسازی بافت های 
فرســوده را از محله چاهستانی ها شروع کردند و با 
تاکیدات مقامات کشوری از جمله رییس جمهور و 
همکاری مردم آن منطقه برنامه های آن پی ریزی شد.
با پیگیری های صورت گرفته از ماه گذشته بهسازی 
محله حاشیه نشین چاهستانی ها از مرحله حرف وارد 
عمل شده و با رضایتمندی اهالی، بسیاری از خانه ها 

برای بازگشایی معابر تخریب می شود.
این حرکت انقلابی مسئولان اســتان و کشور برای 
توسعه محله حاشــیه نشین چاهستانی رضایتمندی 
اهالی را به دنبال داشته است زیرا در این طرح دیگر 
از کوچه های تنــگ و باریک و جوی های لجنزار 
خبری نیست و با قول مســاعد مسئولان امکانات 
زیادی برای این محله در نظر گرفته شــده به طوری 
که در کنار باز گشایی معابر پروژه های محرک مانند 
فرهنگسرا، فضای سبز، پارک محله‌ای و غیره نیز در 

برنامه قرار دارد.
  پروژه بهســازی محله چاهســتانی ها تا 

پایان سال به بهره برداری می رسد
  اسلام باوقار، رئیس شورای اسلامی شهر بندرعباس 
گفت: بازآفرینی و بهسازی محله چاهستانی بخشی 
از آن در هفته دولت به بهربرداری می رسد و بخش 

دیگر آن تا پایان سال افتتاح می شود.
رئیس شورای اسلامی شهر بندرعباس با بیان اینکه 
شــهرداری به‌صورت جد در حــال پیگیری بحث 

بافت‌های فرســوده شــهر بندرعباس است، عنوان 
کرد: چندین خیابان هشــت تــا ۲۴ متری در محله 
چاهســتانی‌ها بازگشایی و اکثر خانه ها تملک شده 
است.باوقار با اشاره به اینکه در خصوص بافت‌های 
فرسوده تخفیفاتی را در صدور پروانه به مردم دادیم تا 

برای ساخت‌وساز ترغیب شوند، عنوان کرد: یکی از 
وظایف اصلی ما بدون هیچ نمایشی امور شهری را آن 

هم در این شرایط بد اقتصادی پیگیری کنیم.
   استاندار هرمزگان بر سرعت بخشیدن این 

پروژه تاکید دارند
رضا مدرس، معاون هماهنگی امورعمرانی استانداری 

هرمــزگان در بازدیــد از روند اجرایــی عملیات 
ساماندهی و بهســازی معابر محله چاهستانی های 
بندرعباس، عنــوان کرد: طبق برنامه ســاماندهی 
این محله بایــد در فاز اول بیــش از یک کیلومتر 
 خیابــان با عرض ۲۴ متری در ایــن محله احداث 

شود.
معاون هماهنگی امور عمرانی اســتانداری هرمزگان 
تصریح کرد:  تا کنون مراحل آزاد سازی حدود ۵۰۰ 
متر از خیابان یک کیلومتــری با عرض ۲۴ متر در 
محله چاهستانی ها صورت گرفته همچنین ۷۰ درصد 
توافقات اجرایی شدن ۵۰۰ متر دیگر نیز انجام شده 

است.
مدرس افزود: به منظور ساماندهی و بهسازی معابر 
محله چاهستانی ها خیابانی با عرض ۱۶ متری نیز 

در حال اجرایی شدن است.
وی با بیان اینکه استاندار هرمزگان بر سرعت بخشیدن 
روند اجرایی این طرح تاکید دارد، بیان کرد: با دستور 
استاندار هرمزگان ساماندهی و بهسازی معابر محلات 
در برنامه اجرایی معاونــت هماهنگی امور عمرانی 

استانداری هرمزگان قرار گرفت.
معاون هماهنگی امورعمرانی اســتانداری هرمزگان 
تصریح کرد: طرح ساماندهی و بهسازی معابر محله 
چاهستانی ها با همکاری شهرداری بندرعباس و اداره 
کل راه و شهرسازی اســتان، تحت نظارت معاونت 
هماهنگی امور عمرانی استانداری هرمزگان در حال 

اجرا شدن است.

وضعیت نامناسب مجتمع مسکونی ۳۸۴ واحدی مهر 
بندرعباس به دلیل عدم تعهدات پیمانکاران مشکلاتی 
از قبیل ســقوط آزاد و جان باختن در مسیر راه پله را 

برای ساکنان بوجود آورده است.
 به گزارش شبکه اطلاع رسانی هرمز به نقل از فرهنگ کده؛ 
سید مجید طباطبایی، مدیر مجتمع و نماینده اعضای مسکن 
مهر ۳۸۴ واحدی بندرعباس اظهار کرد: مســکن مهر ۳۸۴ 
واحدی بندرعباس سه راه برق واقع در بلوار شهید سلیمی از 
سال ۸۶ در تعاونی مسکن مهر آغاز به کار کرد و بنا به قرار 

داد واحدها طی دو سال ساخته و تحویل اعضا شود.
مدیر مجتمع مســکن مهر ۳۸۴ واحــدی بندرعباس افزود: 
مدیر عامل این پروژه نتوانســت طبق قــرار داد واحدها را 
تحویــل اعضا بدهد از این رو دو ســال دیگر قرار داد خود 
را بــا اعضای تعاونی تمدید و مقرر شــد ســال ۹۰ واحد 
 تکمیل کند که متاسفانه همچنان نتوانسته به تعهداتش عمل

 کند.
طباطبایی بیــان کرد: مدیر عامل این تعاونی علت تاخیر در 
تعهداتش را عدم همکاری بانک اعلام کرد از این رو اعضای 
این تعاونی در پایان ۹۴ متحمل سود مشارکت ۱۱ میلیون و 
۶۰۰ هزاری تومان شدند که متاسفانه به این مبلغ ۲۰ میلیون 
تومان دیگر اضافه شد.وی ادامه داد: تعاونی متولی از اواخر 
بهمن ماه ۹۴ به مالکین اعلام کرد که باید هر واحد مبلغ سه 
میلیون ۵۰۰ هزار تومان بابت نصب آسانسور، محوطه سازی، 

پایان کار و تکمیل سند پرداخت کند.
این مســئول اظهار کرد: درخواست جدید تعاونی مسکن از 
مالکین موجی از اعتراضات و شــکایات را به دنبال داشت 
چرا که مبلغ اعلامی بیش از نرخ قرار داد بوده و این موضوع 
با وجود سودهای بانکی فراوان فشار مضاعفی را به مالکان 

وارد می کرد.

  ساکنین مجتمع ۳۸۴ واحدی مسکن مهر بندرعباس 
همچنان در بلاتکلیفی

مدیر مجتمع مســکن مهر ۳۸۴ واحــدی بندرعباس گفت: 
مالکین در زمان تحویل کلید مجبور به بازســازی و هزینه 
مضاعف برای قابل سکونت کردن واحدهای مخروبه ای شدند 
از این رو بالغ بــر ۱۰ میلیون تومان دیگر صرف منازل این 
پروژه ناتمام شد. وی با اشاره به عدم انجام تعهدات از سوی 
تعاونی، اظهار کرد: در حال حاضر بسیاری از بخش‌های این 
مجتمع ناتمام رها شده که مهم ترین آن عدم نصب آسانسور 
در ساختمان است همچنین مالکان تا کنون موفق به دریافت 
ســند ملکی خود نشــدند.طباطبایی ادامه داد: پیگیری و 
شکایات مالکان با وجود مستندات فراوان بر تخلفات گسترده 

در اجرای این پروژه تاکنون راه به جایی نبرده است.
  مرگ در پله ها

وی با اشــاره به مشــکلات ســاکنین مجتمع به دلیل نبود 
آسانســور، گفت: یکی از جانبازان ساکن در این مجتمع در 
طبقه چهار به طرز عجیبی در میان راه پله ها ســقوط کرد 
همچنین به دلیل تعداد زیاد پله ها جنین چندماه یکی از زنان 
باردار ســاختمان سقط شد و پیرمرد دیگری میان راه پله ها 

سکته کرد و در پاگرد طبقه سوم جان خود را از دست داد.
مدیر مجتمع مسکن مهر ۳۸۴ واحدی بندرعباس افزود: مرگ 
کودکی خردسال از دیگر سناریوهای تلخ این مجتمع است 
که سقوط مادر و کودک در پله های ساختمان موجب به کما 
رفتن کودک شد و در نهایت پس از تحمل سه روز حالت اغما 
کودک جان خود را از دست داد.مدیر مجتمع مسکن مهر ۳۸۴ 
واحدی بندرعباس خاطر نشان کرد: تاکنون شکایت‌های به 
حق مالکین نتیجه ای نداشته و اعضای تعاونی به علت ناتوانی 
در برخــورد با مدیر عامل و اختــاس های صورت گرفته 

سکوت اختیار کرده اند.

پروژه های ناتمام بلای جان مالکان؛

مهرنشینان بندرعباس
 شاهدان عینی مرگ همسایگان

  پنجمین روز از تیرماه جاری بود که در فضای 
مجازی، عکســی از برادر و خواهر نوجوان و 
بیماری دیابت به شدت  خردسال یتیمی که 
به آنها آســیب زده بود و بــه علت کبودی 
پاها خطر قطع پا، نوجوان پسر را تهدید می 
شبســتان  خبرگزاری  خبرنگار  توجه  کرد، 
را جلب کرد و پس از بررســی صحت و سقم 
موضوع، گزارشــی از وضعیــت بیماری، بی 
 کسی و فقر و نداری آنها تهیه و در این رسانه

 منتشر شد.
 راه اندازی کمپین در راستای جلب حمایت‌های 
مردمــی از این نوجوان از دیگــر اقدامات موثر 
خبرگزاری شبســتان بود که زمینه را برای جذب 
افراد نیک اندیش از طیف های مختلف از جمله 
برخی از مدیران اســتانی، نماینــده های مردم 
هرمزگان در مجلس، فعالان رســانه ای، خیرین 
و افراد تاثیرگــذار حوزه های فرهنگی اجتماعی 

فراهم آورد.
 سه روز پس از انتشار گزارش وضعیت این بیمار 
در شبســتان، از محل کمک هــای مردمی، علی 
امیری برای پیگیری وضعیت بیماری و طی کردن 
مراحل درمان به شیراز منتقل شد که پس از انجام 
آزمایش های مختلف، متخصص دیابت ســریعا 

دســتور بســتری او را داد و به مدت 10 روز در 
بیمارستان حضرت علی اصغر)ع( بستری و دیابت 
او که بالای 680 بود و هر لحظه امکان به کما رفتن 

بیمار وجود داشت، در نهایت کنترل شد.
 باتوجه به عدم دریافت مستمر و به موقع انسولین، 
دیابت به کلیه ها و چشم های این بیمار به شدت 
آسیب زده بود که پس از ترخیص از بیمارستان، 
درمان آن از طریق فوق تخصص چشم بیمارستان 
خدادوست و یکی از پزشکان فوق تخصص کلیه 

دنبال شد.
 شکســتگی لگن در نوروز 95 که حتی پس از 
عمل جراحی و به دلیل پوکی اســتخوان، بیش از 
یکســال توان راه رفتن را از این بیمار سلب کرده 
یکی دیگر از مشــکلات او به شمار می رفت که 
انجام فیزیوتراپی و طب ســوزنی از روش هایی 
بود که برای ســرپا نگاه داشتن وی استفاده شد و 
تا حدودی کارســاز بوده و نتیجه آن راه رفتن با 

واکر است.
 علی امیری عاقبت پس از مسافرت 19 روزه به 
شهر شیراز و کسب بهبودی نسبی، به بندرعباس 
بازگشــت؛ پس از مطلع شــدن دفتــر یکی از 
نماینده‌های مجلس از بارگشت این نوجوان بیمار 
و با هماهنگی با اداره کل کمیته امداد، علی الهیاری 

مدیرکل کمیته امداد هرمزگان، رییس اداره کمیته 
امداد منطقه یک بندرعباس، منصوری مشــاور و 
نماینده هاشمی تختی نماینده هرمزگان در مجلس 
با حضور در منزل این بیمــار، از او و خواهرش 

معصومه عیادت و دلجویی کردند.
 علی الهیاری، مدیرکل کمیته امداد هرمزگان در این 
دیدار صمیمی ضمن قدردانی از مردم خیراندیش 
که با راه اندازی و پیوســتن به کمپین حمایت از 
علی، گوی سبقت از دستگاه های خدمات رسان 
را ربودنــد، گفت: مردم ما همــواره در امور خیر 
پیشقدم هستند. وی با اشاره به اینکه کمیته امداد 
نیز در جریان درمان علی امیری همراه مردم بوده 
است، افزود: 90 درصد از هزینه بستری و درمان 
این بیمار در بیمارســتان حضرت علی اصغر)ع( 

شیراز توسط امداد پرداخت شده است.
مدیرکل کمیته امداد هرمــزگان با بیان اینکه این 
بیمار بزودی تحت پوشش کمیته امداد قرار خواهد 
گرفت، عنوان کرد: پرداخت مســتمری ماهیانه، 
صدور بیمه درمانی، پیگیری بیمه تکمیلی، کمک 
به مرمت منزل و معرفــی برادر او جهت دریافت 
معافیت به حوزه نظام وظیفه ازجمله برنامه های در 

دستور کار امداد برای این بیمار است.
 وی، دستگیری و حمایت از نیازمندان، فقرا و ایتام 

را از اهداف تاسیس کمیته امداد برشمرد و تصریح 
کرد: کمیته امداد همواره در کنار خانواده های ایتام 

و نیازمند بوده و خواهد بود.
 منصوری، مشاور و نماینده حسین هاشمی تختی 
عضو کمیســیون عمران مجلس نیز در این دیدار 
با قدردانی از خبرگزاری شبستان به جهت تهیه و 
انتشار گزارش وضعیت بحرانی بیماری علی امیری 
و همچنین راه اندازی کمپین حمایت از این بیمار 
در فضای مجازی، گفت: با دستور و تاکید هاشمی 
تختی، در اســرع وقت موضوع را از طریق کمیته 

امداد پیگیری کردیم.
 وی برنامه ریزی برای انجام دیدار از این بیمار را 
بخشی از اقدامات دفتر نماینده مردم بندرعباس در 
مجلس ذکر کرد و افزود: ان اشــاالله تا رسیدن به 
نتیجه مطلوب این پیگیری ها همچنان ادامه خواهد 

داشت.
 این روزها، »علی« قصه ما، دیگر آن بیمار غریبه 
فراموش شده چندی پیش نیست، لحظه ای صدای 
درب خانه این خانواده یتیم بی صدا نمی شــود و 
دسته دسته افراد به ملاقات و سرکشی از این بیمار 

و خواهرش می آیند.
 خادمین حرم مطهر حضرت معصومه)س( که در 
قالب کاروان سفیران کریمه و خدام رضوی که در 
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روزهــای چهارشــنبه و 
پنجشنبه هفته گذشته از خانواده 

این دو بیمار دیدن کردند.
 »دهــه کرامت« دیگر برای علــی و معصومه و 
خانواده آنها، به روزهای به یادماندنی تبدیل شده 
است، پراکنده شدن عطر خوش رضوی و فاطمی 
به کلبه نمور و بی نور آنها، رونق و اعتبار بخشید و 
پای مسئولان و مردم را به این خانه باز کرده است.

 

ناگفته 
نــد  نما
توجه  بــا  که 
به وضعیــت بحرانی 
بیماری علی امیری، نیاز است که 
مراحل درمانی او همچنان با جدیت هرچه تمامتر 
دنبال شود و از این رو قرار است برای ادامه درمان، 

دوباره به شیراز منتقل شود.

قصه پرغصه ای که این روزها نقاط امیدبخشی پیدا کرده

 مسئولان برای یاری»علی و معصومه« وارد گود شدند

حرکت انقلابی مسئولان هرمزگانی در بهسازی بافت فرسوده

 خروج محله چاهستانی از حصار حاشیه نشینی
بندرعباس با داشتن ظرفیت های فراوان اقتصادی از زیر ساخت‌ها و المان های شهری متناسبی برخوردار نیست

,,
ایــن محله هزار و یک مشــکل 
لاینحل دارد کــه بارزترین آنها 
را می تــوان وجــود کوچه های 
تنگ و باریک، چاله و چوله های 
فراوان، انباشت زباله، خانه‌های 
بدون اســتحکام که ســقف آن 
بــا چوب و حصیر اســت، قطعی 
مکرر آب ، نبود امکانات تفریحی 

و گردشگری و... نام برد


